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  Eighteenth Session, Commencing at 2.30 pm 

   ROMAN  SILVER  &  BRONZE  COINS 

   IMPERIAL 

      

 4769* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver antoninianus, Rome mint, 
issued A.D. 219, (4.72 g), obv. radiate bust of Elagabalus 
draped and cuirassed to right, around IMP CAES M AVR 
ANTONINVS AVG, rev. around P M TR P II COS II P P, 
Roma seated to left, holding Victory and spear, shield by 
side, (S.7494, RIC 12, RSC 139).   Struck on a large fl an, 
good very fi ne, scarce.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3544). 

      

 4770* 
  Elagabalus,   (218 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(5.36 g), obv. Radiate bust to right, of Elagabalus, draped and 
seen from behind, around IMP CAES M AVR ANTONINVS 
AVG, rev. VICTOR ANTONINI AVG around, Victory 
running to the right, holding wreath and palm over left 
shoulder, (cf.S.7500, RIC 155, BMC 35, RSC 291a).   Toned, 
nearly extremely fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3819) and also coming from an old Hungarian collection.

    4771 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Antioch 
mint, issued A.D. 219-220, (3.10 g), obv. laureate bust 
of Elagabalus draped and cuirassed to right, around IMP 
ANTO NINVS AVG, rev. around SPEI PERPETVAE, Spes 
advancing to left, holding fl ower and lifting skirt, (S.7547, 
RIC 199, RSC 273).   Light tone, off centred reverse, good 
very fi ne.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4155) and Chris Martin, London, May 15, 1984. 

      

part

 4772* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 221-2, (3.09 g), obv. laureate bust of Elagabalus 
draped to right, around IMP ANTONINVS PIVS AVG, rev. 
around SVMMVS SACERDOS AVG, Elagabalus standing 
to left, sacrifi cing, star in left fi eld, (S.7549, RIC 146, RSC 
276) (illustrated); another silver denarius similar to the 
above, (2.64 g).   First coin toned, second coin off centred, 
otherwise good very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3843), the D.J.Foster Collection. 

      

 4773* 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
issued A.D. 220-221, (3.936 grams), obv. laureate bust of 
Elagabalus draped to right, around IMP ANTONINVS PIVS 
AVG, rev. around LIBERTAS AVG, Libertas standing to half 
left holding pileus and sceptre, star to right, (S.7523, BMC 
221, RIC 107, RSC 92).   Flan crack, otherwise extremely 
fi ne.   

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 74 (lot 4886). 

   4774 
  Elagabalus,   (A.D. 218-222), silver denarius, Rome mint, 
(2.96 g), obv. laureate head to right, rev. around LIBERTAS 
AVG, Liberty standing to left, (S.7523, RIC 107), another 
Severus Alexander, (A.D.222-235), (2.79 g), obv. laureate 
head to right, rev. around PERPETVITI AVG, Security 
standing to left, (S.7888, RIC 208).   Very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
48 (lot 3115) and Sale 109 (lot 3844), the D.J.Foster Collection. 

      

 4775* 
  Elagabalus,   A.D. (218-222), Ae dupondius, Rome mint, 
issued A.D. 220, (11.63 g), obv. radiate bust of Elagabalus 
draped to right, around IMP [CAES M AVR] ANTONINVS 
PIVS AVG, rev. around PM TR P [III] COS III P P, S C to 
left and right, Sol radiate, striding left, raising right hand 
and holding whip, star in left fi eld, (S.-, RIC 301, C.159).   
Golden Tiber patina, nearly very fi ne and rare.   

 $120 

 Ex RJM Collection and Frank Robinson, 7 February 1996 with tickets. 
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 4776* 
  Julia Paula (wife of Elagabalus),   (A.D. 220), silver denarius, 
(3.064 grams), Rome mint, obv. draped bust of Julia Paula 
to right, around IVLIA PAVLA AVG, rev. Concordia seated 
to left on curule chair with patera and arm on throne, star in 
left fi eld, around CONCORDIA, (S.7655, RIC 211, RSC.6a).   
Extremely fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Noble Numismatics Sale 74 (lot 4888). 

      

 4777* 
  Julia Paula,   fi rst wife of Elagabalus, (A.D. 220), silver 
denarius, (3.00 g), obv. draped bust of Julia Paula to right, 
around IVLIA PAVLA AVG, rev. Concordia seated to left 
on curule chair with patera and resting left arm on throne, 
around CONCORDIA, star in left fi eld, (S.7655, RIC 211, 
RSC.6a).   Toned, good very fi ne or better, rare.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3845), the D.J.Foster Collection and previously from Spink 
Noble Sale 43 (lot 1981). 

      

 4778* 
  Julia Paula,   fi rst wife of Elagabalus, (A.D. 220), silver 
denarius, Rome mint, (2.78 g), obv. draped bust of Julia 
Paula to right, around IVLIA PAVLA AVG, rev. Concordia 
seated to left on curule chair with patera and resting left arm 
on throne, around CONCORDIA, star in left fi eld, (S.7655, 
RIC 211, RSC.6a).   Toned, very fi ne and rare.   

 $120 

 Ex RJM Collection and Dmitry Markov with ticket. 

      

 4779* 
  Julia Soaemias,   mother of Elagabalus, (c.A.D.218-222), 
silver denarius, (3.32 g), Rome mint, issued 220-222, obv. 
draped bust to right, IVLIA SOAEMIAS AVG, rev. VENVS 
CAELESTIS, Venus seated to left, holding apple and sceptre, 
child at feet, (S.7720, RIC 243, RSC 14, BMC 55).   Toned, 
nearly extremely fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3847), the D.J.Foster Collection and previously from Sale 45 (lot 
1896) the Richard A.Williams Collection. 

   4780 
  Julia Soaemias,   mother of Elagabalus, (218-222 A.D.), silver 
denarius, Rome Mint, (3.24 g),obv. Bust draped to right of 
Julia Soaemias, hair with sloping waves, IVLIA SOAEMIAS 
AVG around, rev. VENVS CAELESTIS around, Venus seated 
to left on throne, holding apple and sceptre; in front, child 
standing to right, raising both hands, (S.7720, RIC 243, 
BMC 55-60, RSC 14); another, Rome Mint, (3.18 g), obv. 
Bust draped to right of Julia Soaemias, hair with sloping 
waves, IVLIA SOAEMIAS AVG around, rev. VENVS 
CAELESTIS around, Venus standing to half left, holding 
apple and sceptre, to right a star in fi eld, (S.7719, RIC 241, 
BMC 45, RSC 8); Annia Faustina, third wife of Elagabalus, 
(type issued 220 A.D.), FORGERY of silver denarius, Rome 
Mint, (2.83 g), obv. Bust draped to right of Annia Faustina, 
hair with vertical waves, ANNIA FAVSTINA AVGVSTA 
around, rev. CONCORDIA around, Elagabalus and Annia 
Faustina, hand in hand, star between them, (cf.S.7700, RIC 
233, BMC p.570*, RSC 1a).   Very fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3830) and also coming from an old Hungarian collection.

The Annia Faustina is described in the original sheets as a Becker Forgery, 
but is not by Becker and of poorer style than his work, particularly in the 
lettering. A Pressure cast forgery probably made in the 19th century. 

      

part

 4781* 
  Julia Soaemias,   mother of Elagabalus, (218-222 A.D.), 
silver denarius, Rome Mint, (3.34 g), obv. draped bust 
of Julia Soaemias to right, around IVLIA SOAEMIAS 
AVG, rev. VENVS CAELESTIS Venus seated left, holding 
apple and sceptre, (S.7720, RIC 243, RSC 14); Julia 
Maesa, grandmother of Elagabalus, (218-222 A.D.), silver 
denarius, Rome Mint, (3.07 g), obv. draped bust of Julia 
Maesa to right, around IVLIA MAESA AVG, rev. SAECVLI 
FELICITAS around, Felicits standing to left sacrifi cing out of 
patera over altar, holding a caduceus, star to right, (S.7757, 
RIC 271, RSC 45); another, Rome Mint, (2.88 g), obv. 
draped bust of Julia  Maesa to right, around IVLIA MAESA 
AVG, rev. SAECVLI FELICITAS around, Felicitas standing to 
left sacrifi cing  out of patera over altar, holding a caduceus, 
star to  right, (S.7757, RIC 271, RSC 45).   Toned, very fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3831) and also coming from an old Hungarian collection.

    4782 
  Julia Maesa,   grandmother of Elagabalus, (c.A.D.218-225), 
silver denarius, Rome mint, issued 218-220, (2.86 g), obv. 
draped bust to right, IVLIA MAESA AVG, rev. PVDICITIA, 
Pudicitia seated to left, drawing out veil from shoulder and 
holding a sceptre, (S.7756, BMC 76, RIC 268, RSC 36).   
Good very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4251). 



587

   

4783 
  Julia Maesa,   grandmother of Elagabalus, (218-222 A.D.), 
silver denarius, Rome Mint, (3.11 g), obv. Bust draped to 
right of Julia Maesa, hair with sloping waves tied behind, 
IVLIA MAESA AVG around, rev. PVDICITIA around, 
Pudicitia seated to left, raising veil and holding sceptre, 
(S.7756, RIC 268, BMC 76-78, RSC 36); another, Rome 
Mint, (2.90 g), obv. Bust draped to right of Julia Maesa, hair 
with sloping waves tied behind, IVLIA MAESA AVG around, 
rev. SAECVLI FELICITAS around, Felicitas standing facing 
with head to left, sacrifi cing out of patera over lighted altar 
and holding long caduceus; in fi eld to right a star, (S.7757, 
RIC 271, BMC 79-80, RSC 45).   Good very fi ne.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3834) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4784* 
  Aquilia Severa (second wife of Elagabalus),   (A.D. 221), silver 
denarius, (1.86 g), obv. draped bust of Aquilia Severa to right, 
around IVLIA AQVILIA SEVERA AVG, rev. Concordia 
standing to left sacrifi cing over lighted altar and holding 
double cornucopiae, star in left fi eld, around CONCORDIA, 
(S.7679, RIC 226, RSC.2, BMC 184).   Light in weight, some 
mint bloom, otherwise extremely fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3548).

The Reka-Devnia (Marcianopolis) Hoard contained 81,044 silver coins 
including only 71 coins of this empress, mostly of this variety. 

      

 4785* 
  Aquilia Severa,   second and fourth wife of Elagabalus, (220-
222 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (3.11 g), obv. Bust 
draped to right of Aquilia Severa, hair with vertical waves 
and fastened in plait at back, IVLIA AQVILIA SEVERA 
AVG around, rev. CONCORDIA around, Concordia 
standing to half left, sacrifi cing out of patera over lighted 
altar and holding double cornucopiae, in fi eld to left a star, 
(cf.S.7679, RIC 225, BMC 185-187, RSC 2a).   Very fi ne and 
very scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3829) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4786* 
  Aquilia Severa,   wife of Elagabalus, (c.A.D.220-221), silver 
denarius, Rome mint, (3.75 g), obv. draped bust to right, 
IVLIA AQVILIA SEVERA AVG, rev. CONCORDIA, 
Concordia standing to left, sacrifi cing out of patera over 
lighted altar and holding double cornucopiae, star in left 
fi eld, (S.7679, RIC 226, RSC 2).   Crack in fl an, otherwise 
fi ne and rare.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3846) and the D.J.Foster Collection and previously from Spink 
Noble Sale 48 (lot 3116). 

      

 4787* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
221-2, Rome mint, (2.47 g), obv. bare head bust to right, 
draped, around M AVR ALEXANDER CAES, rev. PIETAS 
AVG, Priestly emblems, lituus, knife, jug etc, (S.7794, RIC 
3, RSC 198).   Full fl an, porous surface, very fi ne, a very rare 
type.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3453). 

   4788 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
231, Antioch mint, (4.17 g), obv. laureate draped bust to 
right, around IMP SEV ALEXAND AVG, rev. VICTORIA 
AVG, Victory running to right, holding wreath, (cf.S.7930, 
RIC 302, RSC 561a).   Good very fi ne and scarce.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4256).

An unusually heavy issue for this ruler, lot comes with dealer ticket. 
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 4789* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
232, Rome mint, (2.64 g), obv. laureate bust to right, draped 
and cuirassed, around IMP ALEXAN DER PIVS AVG, rev. 
P M TR P XI COS III P P, Sol standing facing head to left, 
holding globe and raising right hand, (S.7914, RIC 112, 
RSC 427); another the same (2.88 g).   Extremely fi ne with 
delightful patination.  (2)  

 $180 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3852) and the D.J.Foster Collection. 

     

   

part

 4790* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), silver denarius, issued 
231, Rome mint, (2.38 g), obv. laureate head to right, around 
IMP [SEV ALE] XAND AVG, rev. FIDES MI[LIT]VM, Fides 
seated left, holding signum in each hand, (S.7863, RIC 193, 
RSC 51) (illustrated); As, Rome mint, issued A.D. 230, 
(10.73 g), obv. laureate head of Severus Alexander to right 
with slight drapery on left shoulder, around IMP SEV ALE 
XANDER AVG, rev. around PM TR P VIIII COS III PP, 
S C across fi eld at base, Victory standing to right, foot on 
helmet, writing VOT X on shield fi xed to palm-tree, (S.8083, 
RIC 506, C.397, BMC 637); AE dupondius, Rome mint, 
issued A.D. 233, (11.85 g), obv. radiate head of Severus 
Alexander to right, around IMP ALEXANDER PIVS AVG, 
rev. around PM TR P XII COS III PP, S C across fi eld, Sol 
walking left, raising hand and holding whip, (S.8042, RIC 
536, C.444) (illustrated).   Toned, good fi ne - good very fi ne 
and scarce.  (3)  

 $250 

 Ex RJM Collection, the second coin previously FSR 7 February 1996 
(lot 356), the third coin previously Malloy, October 1995 (lot 673) with 
tickets. 

     

   

part

 4791* 
  Severus Alexander,   (232 A.D.), silver denarius, Rome Mint, 
(3.22 g), obv. Laureate bust to right, draped and cuirassed, 
around IMP ALEXANDER PIVS AVG, rev. IOVI PRO 
PVGNATORI, Jupiter nude in fi ghting attitude to right head 
to right, holding raised thunderbolt and eagle, (S.7871, RIC 
238, RSC 83); another, (230 A.D.), Rome Mint, (2.82 g), 
rev. VIRTVS AVG, emperor standing left foot on helmet, 
holding globe and reversed spear, (S.7938, RIC 226, RSC 
586); Gordian III, (241 A.D.), silver denarius, Rome Mint, 
(3.49 g), obv. Laureate bust right, around IMP GORDIANVS 
PIVS FEL AVG, rev. PM TR P III COS II P P, around, with 
Gordian standing to right holding transverse spear and globe, 
(S.8680, RIC 115, RSC 243).   Toned, nearly extremely fi ne 
- extremely fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3838) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4792* 
  Severus Alexander,   (A.D. 222-235), AE sestertius, Rome 
mint, issued A.D. 231-235, (20.71 g), obv. laureate bust 
of Severus Alexander to right draped and cuirassed, 
around IMP ALEXAN DER PIVS AVG, rev. around IOVIS 
PROPVGNATOR, S C across fi eld, Jupiter walking left and 
looking back holding thunderbolt, (cf.S.7967, RIC 634, 
C.91).   Light brown tone, good very fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 8124), also Noble Numismatics Sale 105 (lot 4257). Ex Serge Boutin, 
Paris, December 21, 1951 (200 FFr) and Cornelius C. Vermeule III, whose 
collection was sold in Triton III (lot 1719 part) for the benefi t of the Boston 
Museum of Fine Arts. 

   4793 
  Severus Alexander,   (A.D. 222-235), AE sestertius, Rome 
mint, issued A.D. 231-235, (19.18 g), obv. laureate bust 
draped and cuirassed of Severus Alexander to right, around 
IMP ALEXANDER PIVS AVG, rev. Mars advancing to right, 
holding spear and shield, around MARS VLTOR, S C in fi eld, 
(S.7979, RIC 635c, C.163).   Dark brown patina, very fi ne.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4258). 
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part

 4794* 
  Severus Alexander,   (A.D.222-235), AE sestertius, issued 226, 
Rome mint, (19.89 g), obv. laureate bust draped to right, 
around IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, rev. 
PAX AVGVSTI, Pax standing to left, holding olive branch 
and sceptre, S C across, (S.7983, RIC 592, BMC 368, C.189 
var.); Gordian III, (A.D. 238-244), AE sestertius, issued 243-
4, (19.54 g), obv. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate 
draped and cuirassed bust to right of Gordian III, rev. P M 
TR P VI COS II P P, Apollo seated left holding branch resting 
hand on lyre, SC in exergue, (cf.S.8732, RIC 304a, C.273); 
Galerius, (A.D. 308-309), AE Folles, Heraclea mint, issued 
296-7, (6.89 g), obv. laureate head to right, around IMP C 
CAL VAL DIOCLETIANVS P F AVG, rev. Genius standing 
head to left, around GENIO IMPERATORIS, HTA in 
exergue, (S.14982, RIC 37a) (illustrated); Diocletian, (A.D. 
284-305), billon antoninianus, Rome mint, issued 285-293, 
(4.30 g), obv. IMP DIOCLETIANVS AVG, radiate draped 
and cuirassed bust to right of Diocletian, rev. around IOVI 
CONSERVAT AVGG, XXIE in exergue, Jupiter standing 
to left, presenting Victory to emperor standing to right, (cf.
S.12637, RIC 162).   Toned, good fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 First coin ex Noble Numismatics Sale 94 (lot 4920). Second coin ex Noble 
Numismatics Sale 104 (lot 4932). 

   4795 
  Severus Alexander,   (A.D. 222-235) various AE sestertii rev. 
Pax advancing left, (16.06 g) (S.7984); Annona standing 
left, with modius (19.97 g), (S.8013); Providentia standing 
left, (23.26 g), (S.8009); Virtvs standing right, (17.87 g), 
(S.8023A); Gordian III, (A.D. 238-244), AE sestertius, rev. 
Sol standing left, (16.77 g), (S.8702) (holed); Philip I, (A.D. 
244-249), AE sestertius, rev. Fides Militum standing left, 
holding two standards, (15.12 g), (S.8994).   A mixed group 
average nearly fi ne.  (6)  

 $160 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3854) and the D.J.Foster Collection. 

      

 4796* 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (A.D.222-
235), silver denarius, issued c.232, Rome mint, (2.94 g), 
obv. draped bust to right of Julia Mamaea, IVLIA MA 
MAEA AVG around, rev. FECVND AVGVSTAE, Fecunditas 
standing to left, extending right hand over child, standing 
right, Fecunditas holding cornucopiae, (S.8207, RIC 331, 
RSC 5).   Nearly extremely fi ne and rare as such.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3858) and the D.J.Foster Collection. 

   

4797 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (A.D.222-
235), silver denarius, Rome mint, issued 222, (2.39 g), obv. 
draped bust to right, IVLIA MAMAEA AVG, rev. IVNO 
CONS E RVATRIX, Juno standing half left, holding patera 
and sceptre, at feet a peacock, (S.8212, RIC 343, RSC 35).   
Bright, good very fi ne.   

 $60 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3457). 

     

  

   

 4798* 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (222-235 A.D.), 
silver denarius, Rome Mint, (2.96 g), obv. Diademed and 
draped bust of Julia Mamaea to right, IVLIA MAMAEA 
AVG around, rev. FELICITAS PVBLICA around, Felicity 
standing facing head to left, with legs crossed and leaning left 
elbow on column, holding caduceus transversely, (S.8209, 
RIC 335, BMC 483-485, RSC 17); another, Rome Mint, 
(3.06 g), obv. Draped bust of Julia Mamaea to right, IVLIA 
MAMAEA AVG around, rev. IVNO CONSERVATRIX 
around, Juno, diademed and veiled, standing half left, 
holding patera and sceptre, at feet, peacock standing half 
left, turning head back to catch drops out of patera, (S.8212, 
RIC 343, BMC 43-48, RSC 35); another, Rome Mint, (3.02 
g), obv. Diademed and draped bust of Julia Mamaea to right, 
IVLIA MAMAEA AVG around, rev. VENVS GENETRIX 
around, Venus, standing facing head to left, holding apple 
and sceptre; at feet, before her Cupid standing right with 
hands raised, (S.8215, RIC 355, BMC 152-3, RSC 72).   All 
nearly extremely fi ne or better.  (3)  

 $220 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3842) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4799* 
  Julia Mamaea,   mother of Severus Alexander, (A.D.222-235), 
AE sestertius, issued 230, Rome mint, (21.03 g), obv. draped 
bust to right of Julia Mamaea, IVLIA MAMA EA AVGVSTA, 
rev. FELICITAS PVBLICA, SC in exergue, Felicitas seated to 
left, holding caduceus and cornucopiae, (S.8229, RIC 679, 
C.26).   Brown patina, good very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 8127). 

      

 4800* 
  Orbiana,   wife of Severus Alexander, (married A.D.225), 
silver denarius, issue struck at Rome c.225 A.D, (3.29 g), 
obv. SALL BARBIA ORBIANA AVG around, diademed 
bust draped to right, rev. around CONCORDIA AVGG, 
Concordia seated to left, holding patera and double 
cornucopiae, (S.8191, RIC 319, RSC 1).   Toned, unevenly on 
the reverse, otherwise very fi ne or better and scarce.   

 $400 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3554). 

      

 4801* 
  Orbiana,   wife of Severus Alexander, (225 A.D.), silver 
denarius, Rome Mint, (2.67 g), obv. SALL BARBIA 
ORBIANA AVG around, diademed bust draped to right, 
rev. Around CONCORDIA AVGG, Concordia seated to left, 
holding patera and double cornucopiae, (S.8191, RIC 319, 
RSC 1).   Toned, very fi ne/good fi ne and rare.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3840) and also coming from an old Hungarian collection.

        

 4802* 
  Orbiana,   wife of Severus Alexander, (married A.D.225), 
silver denarius, issue struck at Rome c.225 A.D, (2.59 g), 
obv. SALL BARBIA ORBIANA AVG around, diademed 
bust draped to right, rev. around CONCORDIA AVGG, 
Concordia seated to left, holding patera and double 
cornucopiae, (S.8191, RIC 319, RSC 1).   Toned, nearly very 
fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described and from the Ron Hansen Collection. 

      

 4803* 
  Maximinus I,   (A.D. 235-238), silver denarius, Rome mint, 
(3.39 g), issued 237, obv. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, 
laureate, draped and cuirassed bust right of Maximinus, 
rev. P M TR P III COS P P, Maximinus to left between two 
military standards holding a spear, (S.8313, RIC 5, RSC 64).   
Toned, extremely fi ne/nearly extremely fi ne.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3860) and the D.J.Foster Collection. 

      

 4804* 
  Maximinus I,   (A.D. 235-238), silver denarius, Rome 
mint, (2.96 g), obv. laureate bust draped and cuirassed of 
Maximinus I to right, around IMP MAXIMINVS PIVS AVG, 
rev. Providentia standing to left holding wand over globe and 
cornucopiae, PROVIDENTIA AVG around, (S.8315, RIC 
13, RSC 77).   Toned, good very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described and that from Leu Numismatik A G. 

   4805 
  Maximinus I,   (235-236 A.D.), silver denarius, Rome Mint, 
(3.39 g), obv. Laureate bust of Maximianus I to right draped 
and cuirassed seen slightly from behind, IMP MAXIMINVS 
PIVS AVG, rev. VICTORIA AVG around, Victory running to 
right, holding wreath and palm over left shoulder, (S.8317, 
RIC 16, BMC 105-7, RSC 99a); Gordian III, (Summer 
241 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (3.16 g), obv. 
Laureate bust of Gordian III draped and cuirassed to right, 
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around, rev. VENVS 
VICTRIX around, Venus standing facing with head to left, 
holding helmet and sceptre and leaning on shield, (S.8683, 
RIC 131, RSC 347).   Both toned, nearly extremely fi ne or 
better.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3846) and also coming from an old Hungarian collection.
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4806 
  Maximinus I,   (A.D. 235-238), silver denarius, Rome mint, 
(3.34 g), issued 236-8, obv. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, 
laureate, draped and cuirassed bust right, rev. VICTORIA 
GERM, Victory standing to left, holding wreath, captive 
at feet, (S.8318, RIC 23, RSC 107); another similar Rome 
mint, (2.63 g), obv. laureate bust of Maximinus I to right, 
around IMP MAXIMINVS PIVS AVG, rev. VICTORIA AVG, 
Victory advancing right with wreath and palm, (S.8317, RIC 
16, RSC 99).    Lightly toned, otherwise very fi ne - good very 
fi ne, scarce.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described, fi rst coin from the Ron Hansen Collection. 

      

part

 4807* 
  Maximinus I,   (235 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (3.23 
g), obv. Laureate bust of Maximinus I to right draped and 
cuirassed, IMP MAXIMINVS PIVS AVG, rev. P M TR P 
P P around, Emperor standing almost facing head to left, 
between two standards, raising right hand and holding 
long sceptre, (cf.S.8311 RIC 1, BMC 13, RSC 45); another, 
(235-236 A.D.), Rome Mint, (3.39 g), obv. Laureate bust 
of Maximinus I to right draped and cuirassed seen slightly 
from behind, IMP MAXIMINVS PIVS AVG, rev. PAX 
AVGVSTI around, Pax standing almost facing to half left, 
head to left, holding branch and tranverse sceptre,(S.8310, 
RIC 12, BMC 68-71, RSC 31a); another, (236-238 A.D.), 
Rome Mint, (3.09 g), obv. Laureate bust of Maximinus I 
to right draped and cuirassed seen slightly from behind, 
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, rev. VICTORIA GERM 
around, Victory standing almost facing to half left, head 
to left, holding wreath and palm, at her feet a German 
captive seated to left head right, with hands tied behind 
back, (S.8318, RIC 23, BMC 186-9, RSC 107), (illustrated); 
another, (235-236 A.D.), Rome Mint, (3.39 g), obv. Laureate 
bust of Maximinus I to right draped and cuirassed seen 
slightly from behind, IMP MAXIMINVS PIVS AVG, rev. 
VICTORIA AVG around, Victory running to right, holding 
wreath and palm over left shoulder, (S.8317, RIC 16, BMC 
25-26, RSC 99).   Generally extremely fi ne.  (4)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3844) and also coming from an old Hungarian collection.

    

4808 
  Maximinus I,   (A.D. 235-238), silver denarius, (3.26 g), 
Rome mint, obv. laureate, draped and cuirassed bust to right 
of Maximinus, around IMP MAXIMINVS PIVS AVG, rev. 
Fides standing facing head to left, holding two standards, 
around FIDES [MILI]TVM, (cf.S.8307, RIC 7A, BMC 7); 
Philip I, (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
issued 245-7, (3.10 g), obv. radiate bust to right, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Aequitas standing to left 
holding scales and cornucopiae, around AEQVITAS AVGG, 
(S.8918, RIC 27b, RSC 9); Gallienus, (A.D. 253-268), billon 
antoninianii, (2.47 g), rev. Pax, (S.10300), (3.05 g), rev. Sol 
(S.10364); Valerian I, (A.D. 253-260), silver antoninianus, 
Rome mint, (2.69 g), rev. ORIENS AVGG around, Sol 
standing left, holding whip, (S.9952, RIC 12).   Toned, some 
pitting, fi ne.  (5)  

 $100 

 With collector's packets. 

      

 4809* 
  Maximinus,   (A.D. 235-238), AE sestertius, Rome mint, 
(20.35 g), issued 236-238, obv. MAXIMINVS PIVS AVG 
GERM, laureate, draped and cuirassed bust right, rev. SALVS 
AVGVSTI, Salus seated to left feeding snake rising from altar, 
S C in exergue, (S.8338, RIC 85, C.92).   Good very fi ne with 
with attractive dark green patina, very scarce.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 8362). 

      

 4810* 
  Maximus I,   (236-238 A.D.), silver denarius, Rome Mint, 
(3.20 g), obv. Bare head bust of Maximus to right draped 
and seen slightly from behind, MAXIMVS CAES GERM, rev. 
PRINC IVVENTVTIS around, Maximus in military dress, 
standing half left holding baton and transverse spear with 
point downwards; to right two standards, (S.8406, RIC 3, 
BMC 211-2, RSC 10).   Some mint lustre, nearly uncirculated 
and very rare as such.   

 $750 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3847) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4811* 
  Diva Paulina,   issued by Maximinus to honour her, (A.D. 
235-238), silver denarius, Rome mint, (3.10 g), issued 235-6, 
obv. DIVA PAVLINA, veiled and draped bust of Paulina to 
right, rev. CONSECRATIO around, peacock fl ying to right 
bearing on its back a seated fi gure of Paulina to left, holding 
sceptre, (S.8400, RIC 2, RSC 2).   Toned, nearly as struck, 
nearly extremely fi ne and very rare.   

 $800 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3862) and the D.J.Foster Collection and previously from Spink 
Noble Sale 43 (lot 1986). 

      

 4812* 
  Diva Paulina,   issued by Maximinus to honour her, (A.D. 
235-238), silver denarius, Rome mint, (2.59 g), issued 235-6, 
obv. DIVA PAVLINA, veiled and draped bust of Paulina to 
right, rev. CONSECRATIO around, peacock fl ying to right 
bearing on its back a seated fi gure of Paulina to left, holding 
sceptre, (S.8400, RIC 2, RSC 2).   Toned, nearly as struck, 
nearly extremely fi ne and very rare.   

 $800 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

 4813* 
  Gordian II,   (238 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (2.24 
g), obv. Laureate bust of Gordian II to right draped and 
cuirassed seen slightly from behind and bald in front of 
the laurel wreath, IMP M ANT GORDIANVS AFR AVG, 
around, rev. PROVIDENTIA AVGG around, Providentia, 
standing facing with head to left leaning against column 
with legs crossed, holding wand over globe at her feet and 
cornucopiae, (S.8465, RIC 1, BMC 19-20, C.5,).   Flan crack 
and has been in fi re, otherwise very fi ne and very rare.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3848) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4814* 
  Balbinus,   (A.D. 238), silver antoninianus, Rome mint, second 
emission, issued A.D. 238, (4.58 g), obv. radiate bust of 
Balbinus to right, around IMP CAES D CAEL BALBINVS 
AVG, rev. clasped hands, around FIDES MVTVA AVGG, 
clasped hands, (S.8485, RIC 11, BMC 71, RSC 6).   Toned, 
extremely fi ne with trace of mint bloom, rare.   

 $600 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3864) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 45 
(lot 1917) the Richard A. Williams Collection.

Pupienus and Balbinus reintroduced the double denarius or antoninianus 
denomination, which had been discontinued by Elagabalus two decades 
earlier. Whatever their motives in so doing, this proved to be an act of 
momentous consequence, for the new coin rapidly drove out of circulation 
the silver denarius, which had been the mainstay of the currency system for 
the past 450 years. The issue of antoniniani by both rulers concentrated 
exclusively on the theme of harmony between the Augusti, an expression of 
hope rather than a commemoration of the true state of affairs. 
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 4815* 
  Balbinus,   (A.D. 238), silver antoninianus, Rome mint, second 
emission, issued A.D. 238, (4.36 g), obv. radiate bust of 
Balbinus to right, around IMP CAES D CAEL BALBINVS 
AVG, rev. clasped hands, around PIETAS MVTVA AVGG, 
clasped hands, (S.8486, RIC 12, BMC 74-6, RSC 17).   Toned, 
extremely fi ne with trace of mint bloom, rare.   

 $600 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 4155) and the Demetrios Armounta Collection.

Pupienus and Balbinus reintroduced the double denarius or antoninianus 
denomination, which had been discontinued by Elagabalus two decades 
earlier. Whatever their motives in so doing, this proved to be an act of 
momentous consequence, for the new coin rapidly drove out of circulation 
the silver denarius, which had been the mainstay of the currency system for 
the past 450 years. The issue of antoniniani by both rulers concentrated 
exclusively on the theme of harmony between the Augusti, an expression of 
hope rather than a commemoration of the true state of affairs. 

      

 4816* 
  Balbinus,   (238 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(3.56 g), obv. Radiate bust to right, of Balbinus, draped and 
cuirassed seen from in front, around IMP CAES D CAEL 
BALBINVS AVG, rev. FIDES MVTVA AVGG around, two 
clasped hands, (S.8485, RIC 11, BMC 71-73, C.6).   Flan 
crack, lightly toned, otherwise good very fi ne, rare.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3849) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4817* 
  Balbinus,   (238 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (3.31 
g), obv. Laureate bust of Balbinus draped and cuirassed to 
right, seen from the front, IMP C D CAEL BALBINVS AVG 
around, rev. PROVIDENTIA DEORVM around, Providentia 
standing facing with head to left, holding wand over globe 
in right hand, and cornucopiae in left hand, (S.8490, RIC 7, 
BMC 33, C.23).   Extremely fi ne or better, rare.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3850) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4818* 
  Balbinus,   (238 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (2.78 
g), obv. Laureate bust of Balbinus draped and cuirassed to 
right, seen from the front, IMP C D CAEL BALBINVS AVG 
around, rev. PROVIDENTIA DEORVM around, Providentia 
standing facing with head to left, holding wand over globe 
in right hand, and cornucopiae in left hand, (S.8490, RIC 
7, BMC 33, C.23).   Nearly extremely fi ne, rare.   

 $350 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3851) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4819* 
  Balbinus,   (238 A.D.), silver denarius, (2.71 g), obv. IMP C D 
CAEL BALBINVS AVG, laureate draped and cuirassed bust 
to right of Balbinus, rev. IOVI CONSERVATORI Jupiter 
standing left holding thunderbolt and sceptre (S.8487, RSC 
8, RIC 2, BMC 22).   Good very fi ne with original hoard 
patina, rare.   

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3558). 

      

 4820* 
  Pupienus,   (238 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(5.11 g), obv. Radiate bust to right of Pupienus draped and 
cuirassed seen from behind, around IMP CAES M CLOD 
PVPIENVS AVG, rev. AMOR MVTVVS AVGG around, 
two clasped hands, (S.8517, RIC 9a, BMC 77-79, C.1).   
Extremely fi ne and very rare.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3852) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4821* 
  Pupienus,   (238 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(4.35 g), obv. Radiate bust to right, of Pupienus draped and 
cuirassed seen from behind, around IMP CAES PVPIEN 
MAXIMVS AVG, rev. PATRES SENATVS around, two 
clasped hands, (S.8522, RIC 11b, BMC 92-94, C.21).   Toned, 
very fi ne, rare.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3853) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4822* 
  Pupienus,   (238 A.D.), silver denarius, Rome Mint, (2.52 g), 
obv. Laureate bust of Pupienus to right draped and cuirassed 
seen slightly from behind, IMP C M CLOD PVPIENVS, 
around, rev. CONCORDIA AVGG around, Concordia seated 
to left on throne, holding patera and double cornucopiae, 
(S.8523, RIC 1, BMC 42, C.6).   Has been harshly cleaned, 
fi ne and rare.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3854) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4823* 
  Pupienus,   (A.D. 238), silver denarius, issued A.D. 238, 
(2.67 g), Rome mint, obv. laureate bust to right of Pupienus, 
around IMP C M CLOD PVPIENVS AVG, rev. Pax seated 
to left, holding olive branch and sceptre, around PAX 
PVBLICA, (S.8526, RIC 4, RSC 22).   Toned, extremely fi ne 
and rare.   

 $500 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3865) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 45 
(lot 1919) the Richard A.Williams Collection. 

      

 4824* 
  Pupienus,   (238 A.D.), AE Sestertius, Rome Mint, (19.42 g), 
obv. Around IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG, laureate 
bust of Pupienus to right, draped and cuirased, rev. S C to 
left and right in fi eld, around VICTORIA AVGG, Victory 
standing facing, head to left, holding wreath in right hand 
and palm with drapery in left hand, (S.8539, RIC 23a, C.38, 
BMC 58).   Nearly fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3855) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4825* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver denarius, issued summer 
241, Rome mint, (3.12g), obv.laureate, draped and cuirassed 
bust to right of Gordian III, around IMP GORDIANVS 
PIVS FEL AVG, rev. Salus standing to right, feeding snake 
held in her arms, around SALVS AVGVSTI, (S.8681, RIC 
129A, C.325).   Bright and attractive, good extremely fi ne 
and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3872) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 
49 (lot 2253).

This is a special issue to commemorate the marriage of Gordian III and 
Sabina Tranquillina in the summer of 241. 

   4826 
  Gordian III,   (Summer 241 A.D.), silver denarius, Rome 
Mint, (3.45 g), obv. Laureate bust of Gordian III draped and 
cuirassed to right, IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG around, 
rev. PIETAS AVGVSTI around, Pietas, veiled standing facing 
with head to left, raising both hands, (cf.S.8677, RIC 129, 
C.186).   Some spotting, otherwise extremely fi ne.   

 $60 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3859) and also coming from an old Hungarian collection.

    4827 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianus, Rome 
mint, (4.50 g), obv. radiate bust right, IMP CAES M ANT 
GORDIANVS AVG, rev. VIRTVS AVG around, Virtus 
standing left, (S.8668, RIC 6, RSC 381).   Good very fi ne.   

 $50 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3866). 

   4828 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianii, assorted 
issues with weights noted on tickets, rev. Pax (RIC 214), Sol 
(RIC 213) (4), Providentia (RIC 150, RIC 172 [2] and RIC 
197), Victory (RIC 5) (2) and RIC 156), Jupiter (RIC 2 [2] 
and RIC 84), Fortuna (RIC 143 and RIC 210 [4]), Gordian 
(RIC 216 (2), RIC 69 and RIC 92), Apollo (RIC 89), Mars 
(RIC 212), Concordia (RIC 35 and RIC 180 [2]), Virtus 
(RIC 71), Aequitas (RIC 177), Fides (RIC 1).   Mostly very 
fi ne with a few better.  (32)  

 $600 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

     

   

part

 4829* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianii, rev. Fortuna 
std. left (RSC 97); rev. Apollo std, left, (RSC 250); Philip I, 
rev. Roma in temple (RSC 198) (illustrated); rev. elephant 
left, (RSC 6); rev. Laetitia stg. left, (RSC 17); rev. Mars stg, 
left, (RSC 145); Otacilia Severa, rev.Concordia std. left, (RSC 
4) (illustrated); Philip II, rev. Jupiter stg. left, (RSC 13); rev. 
emperors std. left, (RSC 19); Emperor stg, left, (RSC 57).   
Mostly toned and very fi ne a few better.  (10)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3858). 

   4830 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianii, (3.67 g), 
obv. radiate bust right, around IMP GORDIANVS PIVS 
FEL AVG, rev. VICTOR AETER, Victory standing to left 
resting on shield on captive and holding a palm, (S.8662, 
RIC 154, RSC 348); another similar obverse, (4.96 g), rev. 
FELICIT TEMP, Felicitas standing to left holding spear and 
cornucopiae, (S.8607, RIC 140, RSC 71); another (5.84 g), 
rev. AETERNITATI AVG, Sol standing left, (S.8603, RIC 
83 RSC 41); another (4.30 g), rev. MARS PROPVG, Mars 
standing to right, holding spear and shield, (S.8623, RIC 
145, RSC 155); another (4.75 g), rev. Laetitia standing to 
left, holding wreath and anchor, around LAETITIA AVG 
N, (S.8617, RIC 86, RSC 121); another (4.59 g), rev. P 
M TR P V COS II P P, Gordian advancing right holding 
transverse spear and globe, (S.8650, RIC 93, RSC 266).   
Mostly extremely fi ne.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., several with tickets. 

   4831 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianus, Rome mint, 
(3.26 g), obv. radiate bust right, rev. VIRTVS AVG around, 
Virtus standing left, (S.8668, RIC 6, RSC 381); Philip I, 
(A.D. 244 - 249), antoninianus, (3.91 g), obv. radiate bust 
right, rev. PAX AETERN around, Pax standing left, (S.8939, 
RIC 40b, RSC 103); Philip II as Caesar, (A.D. 247-249), 
antoninianus, (3.98 g), obv. radiate bust right, rev. PRINCIPI 
IVVENT, Philip II standing left holding globe and spear, 
(S.9240, RIC 218d, RSC 48).   All good very fi ne - extremely 
fi ne, last scarce.  (3)  

 $130 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4271). 
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   4832 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), silver antoninianus, Rome 
mint, issued 241-3, (4.17 g), obv. radiate bust right, around 
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, rev. IOVI STATORI 
with Jupiter standing facing resting on sceptre holding 
thunderbolt, (S.8615, RIC 84, RSC 109); Saloninus as 
Caesar, (A.D. 255-259), silver antoninianus, Cologne mint, 
(4.00 g), issued 258-260, obv. SALON VALERIANVS CAES, 
radiate draped bust to right of Saloninus, around PIETAS 
AVG, priestly emblems, (S.10767, RIC 9, RSC 41); Valerian, 
(A.D. 253-260), base silver antoninianus, Rome mint, (3.07 
g) obv. radiate cuirassed bust to right, around IMP [C P 
L]IC VALERIANVS P F AVG, rev. Victory standing left, 
holding wreath palm and wreath, VICTORIA AVGG around, 
(S.9985, RIC 125).   Very fi ne of better.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3867) and the Clive Shute Collection. 

   4833 
  Gordian III,   (241-243 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, 
(4.48 g), obv. Radiate bust to right of Gordian III, draped 
and cuirassed seen from the side, IMP GORDIANVS PIVS 
FEL AVG around, rev. LAETITIA AVG N around, Laetitia 
standing to left, holding wreath and anchor, (S.8617, RIC 
86, C.121); Philip I, (244-247 A.D.), silver antoninianus, 
Rome Mint, (5.41 g), obv. Radiate bust to right of Philip I, 
draped and cuirassed seen partly from behind, IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG around, rev. AEQVITAS AVGG around, 
Aequitas standing to the left, holding scales and cornucopiae, 
(S. 8918, RIC 27b, C.9); another, Rome Mint, (4.42 g), obv. 
Radiate bust to right of Philip I, draped and cuirassed seen 
partly from behind, IMP M IVL PHILIPPVS AVG around, 
rev. ANNONA AVGG around, Annona standing to the left, 
holding corn ears over modius and cornucopiae, (S.8922 RIC 
28c, C.25); another, Rome Mint, (4.36 g), obv. Radiate bust 
to right of Philip I, draped and cuirassed seen partly from 
behind, IMP M IVL PHILIPPVS AVG around, rev. ROMAE 
AETERNAE around, Roma seated to left, holding Victory 
and sceptre, at her side shield, (S.8952, RIC 44b, C.169).   
Very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3857) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4834* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE Sestertius, issued 241, Rome 
mint, obv. laureate bust to right of Gordian III, draped and 
cuirassed, around IMP GORDIANVS PIVS FEL [AVG], rev. 
Sol standing to left, holding globe and raising hand, around 
AETERNITATI AVG, S C across, (S.8702, RIC 297a, C.43).   
Good very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 4450). 

      

 4835* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 241-2 (32.33 g), obv. laureate draped and cuirassed bust 
of Gordian III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL 
AVG, rev. around P M TR P IIII COS II P P, SC in exergue, 
Apollo seated to left holding branch and resting left elbow 
on lyre, (cf.S.8732, RIC 302, cf.C.251).   On a very heavy 
fl an of medallic size, with a dark green patina, otherwise 
extremely fi ne and a scarce reverse type.   

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3873) and the D.J.Foster Collection. 

      

 4836* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 241-2 (30.7 g), obv. laureate draped and cuirassed bust 
of Gordian III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL 
AVG, rev. around P M TR P IIII COS II P P, SC in exergue, 
Apollo seated to left holding branch and resting left elbow 
on lyre, (cf.S.8732, RIC 302, cf.C.251).   On a very heavy 
fl an of medallic size, with a light brown patina, otherwise 
nearly very fi ne and a scarce reverse type.   

 $160 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4268) and from the Cornelius C. Vermeule III Collection, sold 
in Triton III (lot 1722 part) for the benefi t of the Boston Museum of Fine 
Arts with his ticket. 
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 4837* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 242-4 (21.4 g), obv. laureate draped and cuirassed bust 
of Gordian III to right, around IMP GORDIANVS PIVS FEL 
AVG, rev. around SECVRITAS AVG, SC in exergue, Securitas 
seated left, holding a sceptre and propping head on left hand, 
(S.8739, RIC 311a, C.333).   With a brown patination, nearly 
very fi ne and a scarce reverse type.   

 $140 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4269) and from Cornelius C. Vermeule III Collection, sold in Triton 
III (lot 1722 part) for the benefi t of the Boston Museum of Fine Arts. 

      

 4838* 
  Gordian III,   (A.D. 238-244), AE sestertius, Rome mint, 
issued A.D. c.240 (22.3 g), obv. laureate draped and cuirassed 
bust of Gordian III to right, around IMP GORDIANVS PIVS 
FEL AVG, rev. around VIRTVS AVG, SC across fi eld, Virtus, 
helmeted, in military dress, standing facing with head to left, 
holding branch and spear, shield resting against right foot, 
(cf.S.8747, RIC 293a, C.390).   On a large fl an, with attractive 
black patina, good very fi ne and rare in this condition.   

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4267) and from the stock of S.Boutin, Paris 5 January 1953 
(1000 Fr) to Cornelius C. Vermeule III, who sold in Triton III (lot 1722 
part) for the benefi t of the Boston Museum of Fine Arts with his ticket and 
Boutin's ticket. 

   4839 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Rome mint, 
(3.26 g), obv. radiate bust right, IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG, rev. PM TR P III COS P P, Felicity standing left, 
(S.8944, RIC 3, RSC 124).   Some minor adhesion, otherwise 
extremely fi ne.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4272) and previously from Puttick & Simpson, 1896 part 
of a lot with an old ticket, and Cornelius C. Vermeule III Collection of 
Boston USA. 

     

  

   

 4840* 
  Philip I,   (244-247 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, 
(2.98 g), obv. Radiate bust to right of Philip I, draped and 
cuirassed seen partly from behind, IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG around, rev. ADVENTVS AVGG around, Philip on 
horse pacing to the left, raising his right hand, and holding 
a spear, (S.8916, RIC 26b, C.3); another, (247-249 A.D.), 
Rome Mint, (5.29 g), obv. Radiate bust to right of Philip 
I, draped and cuirassed seen partly from behind, IMP 
PHILIPPVS AVG around, rev. AETERNITAS AVGG around, 
elephant walking to the left, bearing driver who holds goad 
and wand, (S.8921, RIC 58, C.17); another, (244-247 
A.D.), Rome Mint, (3.76 g), obv. Radiate bust to right of 
Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, IMP 
PHILIPPVS AVG around, rev. FELI/ CITAS/ IMP P, all within 
laurel wreath, (S.8926, RIC 60, C.39).   Nearly extremely fi ne 
or better, last two scarce.  (3)  

 $220 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3861) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4841* 
  Philip I,   (248 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, (5.87 g), 
obv. Radiate bust to right of Philip I, draped and cuirassed 
seen partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG around, 
rev. SAECVLARES AVGG around, low column inscribed 
COS III, (S.8961, RIC 24c, C.193); another, Rome Mint, 
(3.48 g), obv. (S.8959, RIC 21, C.189) Radiate bust to right 
of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP PHILIPPVS AVG around, rev. SAECVLARES AVGG 
around, Antelope walking to left, below in exergue UI, 
(S.8959, RIC 21, C.189); another, Rome Mint, (4.46 g), 
obv. Radiate bust to right of Philip I, draped and cuirassed 
seen partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG around, 
rev. SAECVLARES AVGG around, She wolf standing to 
left, suckling the twins, below in exergue II, (S.8957, RIC 
15, C.178).   Very fi ne - extremely fi ne, several scarce, hoard 
patina on last coin.  (3)  

 $220 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3865) and also coming from an old Hungarian collection.

All three coins celebrate the 1000th year of Rome. 

   4842 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Rome mint, 
issued 247, (4.51 g), obv. radiate bust to right, around IMP 
PHILIPPVS AVG, rev. laurel wreath with FELI/CITAS/IMP 
P within, (S.8926, RIC 60, RSC 39); another Rome mint, 
issued 245, (5.65 g), obv. radiate bust to right, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Felicitas standing to left 
holding long caduceus and cornucopiae, around FELICITAS 
TEMP, (S.8928, RIC 31, RSC 43); Philip II, (A.D. 247-249), 
silver antoninianius, Antioch mint, (3.83 g), obv. radiate 
bust to right, around IMP PHILIPPVS AVG, rev. Felicitas 
standing left, around P M TR P IIII COS P P, (S.9268, RIC 
232, RSC 33A); Philip II as Caesar, (A.D. 247-249), silver 
antoninianus, (5.17 g), obv. radiate bust right, rev. rev. IOVI 
CONSERVAT, Jupiter standing half left, holding thunderbolt 
and sceptre, (S.9238, RIC 213, RSC 13); Volusian, (A.D. 251-
253), silver antoninianius, Milan mint, (3.71 g), obv. radiate 
bust draped to right, around IMP C C VIB VOLVSIANVS 
AVG, rev. Felicitas standing half left, holding caduceus and 
cornucopiae, around FELICITAS PVBL, (S.9746, RIC 205, 
RSC 32); another similar (3.70 g), rev. VIRTVS AVGG, 
Virtus standing left, (S.9776, RIC 206, RSC 133); another 
similar, (3.90 g), rev. VBERITAS AVG, Uberitas standing left, 
(S.9772, RIC 237a, RSC 125).   Mostly very fi ne.  (7)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R. Roberts retail 
sales in packets described.

      

   

part

 4843* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
(4.25 g), obv. radiate bust to right, around IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG, rev. Salus atanding to left, holding rudder 
and feeding snake from altar, around SALVS AVG, (S.8964, 
RIC 47, RSC 205) (illustrated); another rev. Annona standing 
half left before modius, holding corn ears and cornucopiae, 
around ANNONA AVGG, (S.8922, RIC 28c, RSC 25); 
another rev. Nobilitas standing to right, holding sceptre and 
globe, in fi eld to left G, around NOBILITAS AVGG, (S.8938, 
RIC 8, RSC 98), (2), (one illustrated); Philip II, (as Caesar), 
(A.D. 244-247), silver antoninianius, Rome mint, (3.27 g), 
obv. radiate bust to right, around M IVL PHILIPPVS CAES, 
rev. Philip in military dress standing left, holding globe and 
sceptre, around PRINCIPI IVVENT, (S.9242, RIC 218d, RSC 
48).   Toned, nearly very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $250 
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part

 4844* 
  Philip I,   (244-249 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, 
(4.35 g), rev. ANNONA AVGG around, Annona standing 
to the left, (S.8922, RIC 28c); another, Rome Mint, (3.50 
g), rev. FORTVNA REDVX around, Fortuna seated to left, 
(S.8933, RIC 63b, C.65); another, Rome Mint, (4.95 g), rev. 
P M TR P II COS P P around, Philip I seated to left, on curule 
chair, (S.8943, RIC 2b, C.120,); another, Rome Mint, (3.23 
g), rev. SAECVLARES AVGG around, She wolf standing 
to left, suckling the twins (illustrated), (S. 8957, RIC 15, 
C.178); another, Rome Mint, (3.83 g), rev. SAECVLARES 
AVGG around, low column inscribed COS III (illustrated), 
(S.8961, RIC 24c, C.193); another, Antioch Mint, (5.49 
g), rev. SPES FELICITAS ORBIS around, Spes advancing 
to left, (S.8967, RIC 70, C.221).   Very fi ne - extremely fi ne, 
several scarce.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3866) and also coming from an old Hungarian collection.

      

  

   

Lot 4845

 4845* 
  Philip I,   (247-249 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(3.14 g), obv. Radiate bust to right of Philip I, draped and 
cuirassed seen partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG 
around, rev. FELI/ CITAS/ IMP P, all within laurel wreath, 
(S.8926, RIC 60, C.39); another, Rome Mint, (4.31 g), obv. 
Radiate bust to right of Philip I, draped and cuirassed seen 
partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG around, rev. 
FIDES EXERCITVS around, four standards one of which 
is a legionary eagle, (S.8930, RIC 62, C.50); another, (248 
A.D.), Rome Mint, (4.11 g), obv. Radiate bust to right of 
Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, IMP 
PHILIPPVS AVG around, rev. SAECVLARES AVGG around, 
low column inscribed COS III, (S.8961, RIC 24c, C.193).   
Very fi ne - extremely fi ne, several scarce.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3863) and also coming from an old Hungarian collection.

The last coin celebrates 1000th year of Rome in 248. 

   4846 
  Philip I,   (248 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, (4.17 
g), obv. Radiate bust to right of Philip I, draped and cuirassed 
seen partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG around, rev. 
SAECVLARES AVGG around, Antelope walking to left, 
below in exergue UI, (S.8959, RIC 21, C.189); another, (247 
A.D.), Antioch Mint, (3.79 g), obv. Radiate bust to right 
of Philip I, draped and cuirassed seen partly from behind, 
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M around, rev. SPES 
FELICITAS ORBIS around, Spes advancing to left, holding 
fl ower and raising her skirt with her left hand, (S.8967, RIC 
70, C.221); another, Antioch Mint, (3.79 g), obv. Radiate 
bust to right of Philip I, draped and cuirassed seen partly from 
behind, IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M around, 
rev. SPES FELICITAS ORBIS around, Spes advancing to 
left, holding fl ower and raising her skirt with her left hand, 
(S.8967, RIC 70, C.221); another, (247-249 A.D.), Rome 
Mint, (4.52 g), obv. Radiate bust to right of Philip I, draped 
and cuirassed seen partly from behind, IMP PHILIPPVS AVG 
around, rev. TRANQVILLITAS AVGG around, Tranquillitas 
standing to left, holding capricorn and sceptre, B to left in 
fi eld, (S.8968, RIC 9, C.223).   Last two with some hoard 
patina attached, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3864) and also coming from an old Hungarian collection.

First coin celebrates 1000th year of Rome. 
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part

 4847* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianii, Rome mint, 
(3.74 g), issued 248, obv. radiate bust to right, around 
IMP PHILIPPVS AVG, rev. cippus inscribed COS III, 
around SAECVLARES AVGG, (S.8961, RIC 24c, RSC 
193) (illustrated); Philip II as Caesar, (A.D. 247-249), silver 
antoninianus, (4.18 g), obv. radiate bust right, rev. PRINCIPI 
IVVENT, Philip II standing left holding globe and spear, 
(S.9240, RIC 218d, RSC 48); another (2.60 g).   First coin, 
toned and extremely fi ne, others very good - fi ne.  (3)  

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3876) and the D.J.Foster Collection. 

   4848 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Rome mint, 
(3.32, 3.31 g), obv. radiate bust right, IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG, rev. PM TR P III COS P P, Felicity standing left holding 
caduceus, (S.8944, RIC 3, RSC 124); another (4.01 g) similar 
obv., rev. ANNONA AVGG, Annona standing to left holding 
corn ears and cornucopiae and modius before, (S.8922, RIC 
28c, RSC 25).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3875) and the Maurice Collection all housed in Noble Numismatics 
packets. 

   4849 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianius, Rome mint, 
issued 245-7, (3.54 g), obv. radiate bust to right, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Aequitas standing to left 
holding scales and cornucopiae, around AEQVITAS AVGG, 
(S.8918, RIC 27b, RSC 9); Trajan Decius (A.D. 249-251), 
silver antoninianus, (4.80 g), obv. radiate bust to right, IMP 
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. the two Pannoniae 
standing side by side, each holding standard, PANNONIAE 
around, (S.9378, RIC 21b, RSC 86).   Extremely fi ne or better 
with mint bloom.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H. Baldwin & Sons 
Ltd., fi rst with ticket. 

   4850 
  Philip I,   (A.D. 244-249), silver antoninianus, Rome mint, 
issued 245-7, (3.90 g), obv. radiate bust to right, around 
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Aequitas standing to left 
holding cornucopiae and scales, around AEQVITAS AVGG, 
(S.8918, RIC 27b, RSC 9); another Rome mint, issued 244-
5, (4.18 g), obv. radiate bust to right, around IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG, rev. Securitas seated to left holding sceptre 
and holding head, around SECVRIT ORBIS, (S.8966, RIC 
48b, RSC 215).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3458). 

      

 4851* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE sestertius, Rome mint, issued 
248, (19.10 g), obv. laureate bust to right, around IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG, rev. elephant guided by rider with goad 
and wand walking to left, around AETERNITAS AVGG, S 
C in exergue, (S.8989, RIC 167a, C.18).   Even brown patina, 
good very fi ne and scarce.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 7736), also Noble Numismatics Sale 108 (lot 3379). 

      

 4852* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE sestertius, Rome mint, (19.44 
g), issued 247-9, obv. laureate draped and cuirassed 
bust to right, around IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. 
Annona standing left, modius at feet, holding corn ears and 
cornucopia, around ANNONA AVGG, S C across the fi eld, 
(S.8990, RIC 168a, C.26).   About as struck, extremely fi ne, 
dark green patina.   

 $500 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4273) and Classical Numismatic Group Triton I Sale, December 
1997 (lot 1606). 

      

 4853* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE sestertius, Rome mint, issued 
A.D. 244-245, (21.67 g), obv. laureate bust of Philip I to 
right draped and cuirassed, around IMP M IVL PHILIPPVS 
AVG, rev. around FIDES MILITVM, S C across fi eld, Fides 
standing to left, holding two standards, (S.8994, RIC 172a, 
C.59).   Brown patination, nearly very fi ne/very fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3559). 
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 4854* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE sestertius, Rome mint, (22.12 
g), issued 244, obv. laureate draped and cuirassed bust to 
right, around IMP M IVL PHILIPPVS AVG, rev. Laetitia 
standing left, holding wreath and rudder set on globe, around 
[LAE]T FVNDATA, S C across the fi eld, (S.8897, RIC 175a).   
Attractive earthen green patina, good very fi ne and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 8365).    

  

 

part

4855* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE Sestertius, Rome mint, (19.48 
g), issued 245, obv. Philip I laureate, draped and cuirassed 
bust to right, rev. Philip seated on curule chair to left holding 
globe and short sceptre, (S.9003, RIC 148a, C.121); Otacilia 
Severa, (wife of Philip I), (A.D. 244-249), AE sestertius, 
Rome mint, (17.08 g), obv. diademed draped bust with 
large head to right, around MARCIA OTACIL SEVERA 
AVG, rev. Concordia seated left holding patera and double 
cornucopiae, around CONCORDIA AVGG, SC in exergue, 
(S.9178, RIC 203, C.10).   Blue green and brown patina, very 
fi ne - good very fi ne, scarce with tickets.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status

International Sale 301 (lot 8366, 8377). 

      

part

 4856* 
  Philip I,   (A.D. 244-249), AE sestertius, Rome mint, issued 
249, (17.84 g), obv. laureate bust to right, around IMP M IVL 
PHILIPPVS AVG, rev. Annona standing to left holding corn 
ears and cornucopiae, modius at feet, around ANNONA 
AVGG, S C across, (S.8990, RIC 168a, C.26) (illustrated); 
Philip II as Caesar, (A.D. 247-249), AE sestertius, (25.14 g), 
obv. M IVL PHILIPPVS CAES, bare headed draped bust to 
right of Philip, rev. PRINCIPI IVVENT, Philip II standing 
right holding globe and spear, SC across fi eld, (S.9250, RIC 
255a, C.55); Diva Paulina, issued by Maximinus to honour 
her, (A.D. 236), AE sestertius, Rome mint, (20.62 g), issued 
236, obv. DIVA PAVLINA, veiled and draped bust of Paulina 
to right, rev. CONSECRATIO around, peacock fl ying to 
right bearing on its back a seated fi gure of Paulina to left, 
holding sceptre, S C below (S.9250, RIC 3).   Toned, very 
good - very fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lots 8129, 8130, 8131). 

      

 4857* 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (248 A.D.), silver 
antoninianus, Rome Mint, (3.98 g), obv. Diademed bust 
to right of Otacilia Severa, draped on a crescent, OTACIL 
SEVERA AVG around, rev. SAECVLARES AVGG around, 
Hippopotamus standing to right, raising head, in exergue 
IIII, (Cf.S.9160 RIC 116b (Philip I), C.64).   Large fl an, lightly 
toned, good very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3869) and also coming from an old Hungarian collection.

The last coin commemorates the 1000th year of Rome. 
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4858 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (246-248 A.D.), silver 
antoninianii, Rome Mint, (3.65 g), obv. Diademed bust to 
right of Otacilia Severa, draped on a crescent, M OTACIL 
SEVERA AVG around, rev. CONCORDIA AVG around, 
Concordia seated to left, holding patera and double 
cornucopiae, (S. 9147 RIC 125c (Philip I), C.4, Cf.Sear 2627); 
Philip II, (247-249 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, 
(3.15 g), rev. AETERNIT IMPER around, Sol advancing to 
left, (S.9261, RIC 226, C.6); another, (4.21 g), rev. PRINCIPI 
IVVENT around, Philip II standing to left, (S.9240, RIC 
218d, C.48); another, (3.75 g), rev. VIRTVS AVGG around, 
Mars walking to right, (S.9277, RIC 223, C.88); Trajan 
Decius, (249-251 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, 
(4.36 g), rev. ABVNDANTIA AVG around, Abundantia 
standing to right, (S.9364. RIC 10b, C.2); another, (4.82 
g), rev. ADVENTVS AVG around, Trajan Decius on horse 
pacing to left, (S.9366, RIC 11b, C.4); another, (4.07 g), 
rev. PANNONIAE around, the two Pannoniae, veiled, 
(S.9378 RIC 21b, C.86); another, (4.78 g), rev. VBERITAS 
AVG around, Securitas or Uberitas standing to half left, 
(S.9384, RIC 28b, C.105); another, Milan Mint, (3.84 g), 
rev. DACIA around, Dacia, wearing robe reaching to feet, 
standing left, (Cf.S.9369, RIC 35b, C.15); another, (4.08 g), 
rev. GEN ILLVRICI around, Genius standing to left, (S.9373, 
RIC 38a, C.43); Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius, 
(249-251 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, (4.87 g), 
obv. Diademed bust draped to right, of Herennia Etruscilla 
resting on a crescent, HER ETRVSCILLA AVG around, rev. 
PVDICITIA AVG around, Pudicitia veiled seated to left, 
holding sceptre transversely in left hand, right hand raised, 
(S.9495, RIC 59b, C.19).   Very fi ne - extremely fi ne.  (11)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3872) and also coming from an old Hungarian collection.

    4859 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (246-248 A.D.), silver 
antoninianii, Rome Mint, (3.35 g), obv. Diademed bust to 
right of Otacilia Severa, draped on a crescent, M OTACIL 
SEVERA AVG around, rev. IVNO CONSERVAT around, 
Juno, veiled, standing to left, holding patera and cornucopiae, 
(S.9152, RIC 127 (Philip I), C.20); another, (248-249 A.D.), 
Rome Mint, (3.90 g), obv. Diademed bust to right of Otacilia 
Severa, draped on a crescent, OTACIL SEVERA AVG 
around, rev. PIETAS AVGVSTAE around, Pietas standing to 
left, raising right hand and holding box of perfume, (S.9158 
RIC 130 (Philip I),C.43); another, (244-246 A.D.), Rome 
Mint, (4.98 g), obv. Diademed bust to right of Otacilia 
Severa, draped on a crescent, MARCIA OTACIL SEVERA 
AVG around, rev. PVDICITIA AVG around, Pudicitia, veiled 
seated to left, raising right hand and drawing veil, holding 
in left hand tranverse sceptre, (S.9159, RIC 123c (Philip I), 
C.53).   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3870) and also coming from an old Hungarian collection.

      

   

 4860* 
  Otacilia Severa,   wife of Philip I, (248-249 A.D.), silver 
antoninianii, Rome Mint, (4.46 g), obv. Diademed bust 
to right of Otacilia Severa, draped on a crescent, OTACIL 
SEVERA AVG around, rev. CONCORDIA AVG around, 
Concordia seated to left, holding patera and cornucopiae, 
to left altar (illustrated), (S. 9150, RIC 129 (Philip I), 
C.16); another, (244-246 A.D.), Rome Mint, (4.98 g), obv. 
Diademed bust to right of Otacilia Severa, draped on a 
crescent, MARCIA OTACIL SEVERA AVG around, rev. 
PVDICITIA AVG around, Pudicitia, veiled standing to left, 
raising right hand and drawing veil, holding in left hand 
tranverse sceptre, (S.9159, RIC 123c (Philip I), C.53).   Nearly 
extremely fi ne or better.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3871) and also coming from an old Hungarian collection.

    4861 
  Philip II,   (247-249 A.D.), silver antoninianii, Rome Mint, 
(4.67 g), obv. Radiate beardless bust to right of Philip 
II, draped and cuirassed seen slightly from behind, IMP 
PHILIPPVS AVG around, rev. LIBERALITAS AVGG III 
around, Philip I holding short sceptre and Philip II both seated 
to left on curule chairs, (S. 9265, RIC 230 (Philip I), C.17); 
another, Rome Mint, (3.96 g), obv. Radiate beardless bust 
to right of Philip II, draped and cuirassed seen slightly from 
behind, IMP PHILIPPVS AVG around, rev. LIBERALITAS 
AVGG III around, Philip I holding short sceptre and Philip II 
both seated  left on curule chairs, (S. 9265, RIC 230 (Philip 
I), C.17); another, (4.47 g), obv. Radiate beardless bust to 
right of Philip  II, draped and cuirassed seen slightly from 
behind, IMP PHILIPPVS AVG around, rev. LIBERALITAS 
AVGG III around, Philip I holding short sceptre and Philip II 
both seated left on curule chairs, (S. 9265, RIC 230 (Philip 
I), C.17); another, (244-246 A.D.), Rome Mint, (3.83 g), 
obv. Radiate beardless bust to right of Philip II, draped and 
cuirassed seen slightly from behind, M IVL PHILIPPVS 
CAES around, rev. PRINCIPI IVVENT around, Philip II 
standing to left holding globe in right reversed spear in left 
hand, (S.9240, RIC 218d (Philip I), C.48).   Good very fi ne 
- good extremely fi ne, all toned.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3867) and also coming from an old Hungarian collection.
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    4862 
  Philip II as Caesar,   (A.D. 247-249), silver antoninianus, (3.80 
g), obv. radiate bust right, rev. PRINCIPI IVVENT, Philip II 
standing left holding globe and spear, (S.9240, RIC 218d, 
RSC 48); another (3.77 g), rev. IOVI CONSERVAT, Jupiter 
standing half left, holding thunderbolt and sceptre, (S.9238, 
RIC 213, RSC 13); Philip II as Augustus, (A.D. 247-249), AE 
sestertius, Rome mint, (15.97 g), obv. laureate bust to right, 
draped and cuirassed, around IMP M IVL PHILIPPVS AVG, 
rev. LIBERALITAS AVGG III around, Philip I and II seated 
to left on curule chairs, SC in exergue, (S.9279, RIC 267a, 
C.18).   Last coin good/fi ne, others very fi ne or better.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3459). 

   4863 
  Trajan Decius,   (A.D. 249-251), silver antoninianii, rev. 
emperor on horse, (S.9365, RSC 6); another, rev. Uberitas 
standing left, (S.9384, RSC 105); Herennia Etruscilla, rev. 
Pudicitia standing left, (S.9494, RSC 17); Herennius Etruscus, 
rev. Emblems of the priestly colleges (sprinkler, simpulum, 
jug, patera an lituus), (S.9521, RSC 14); Trebonianus Gallus, 
rev. Pietas standing left, (Cf.S.9642, RSC 88); Volusian, rev. 
Concordia standing left, (S.9742, RSC 20); another, rev. 
Virtus standing right, (S.9776, RSC 133); Valerian, various 
reverses (4).   Mostly toned, very fi ne or better.  (11)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3877) and also coming from an old Hungarian collection.

    4864 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), silver antoninianus, Rome 
Mint, (4.25 g), obv. Radiate bearded bust to right of Trajan 
Decius, draped and cuirassed seen slightly from behind, 
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG around, rev. 
PANNONIAE around, the two Pannoniae, veiled. standing 
right and left facing each other, clasping hands in front of 
a standard in the centre, (S.9379, RIC 26, C.81); another 
(249-251 A.D.), Rome Mint, (3.49 g), obv. Radiate bearded 
bust to right of Trajan Decius, draped and cuirassed seen 
slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS 
AVG around, rev. PANNONIAE around, the two Pannoniae, 
veiled. standing half left on left and half right on right looking 
in opposite directions to each other, each clasping a standard, 
the one on right raises right hand, (S.9378, RIC 21b, C.86); 
another, (249-251 A.D.), Rome Mint, (4.77 g), obv. Radiate 
bearded bust to right of Trajan Decius, draped and cuirassed 
seen slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS 
AVG around, rev. VBERITAS AVG around, Securitas or 
Uberitas standing to half left holding a purse in right hand 
and cornucopiae in left hand, (S.9384, RIC 28b, C.105); 
another, (possibly 249 A.D.), Rome Mint, (4.44 g), obv. 
Radiate bearded bust to right of Trajan Decius, draped 
and cuirassed seen slightly from behind, IMP TRAIANVS 
DECIVS AVG around, rev. VICTORIA AVG around, Victory 
running to left, holding wreath and palm, (S.9386, RIC 7c, 
C.111).   Toned, good very fi ne - extremely fi ne.  (4)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3874) and also coming from an old Hungarian collection. 

   
4865 
  Trajan Decius,   (A.D. 249-251), silver antoninianus, Rome 
mint, (3.92 g), obv. radiate draped bust to right, around 
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. Dacia standing 
left with staff, around DACIA, (S.9368, RIC 12b, RSC 16); 
another similar (4.27 g), rev. the two Pannoniae standing 
side by side, each holding standard, PANNONIAE around, 
(S.9378, RIC 21b, RSC 86); Trebonianus Gallus, (A.D. 251-
253), silver antoninianus, (3.40 g), obv. radiate draped bust 
to right, around IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, rev. 
PIETAS AVGG, Pietas standing facing head left raising hands 
with altar at her feet, (S.9643, RIC 71, RSC 76); another 
similar (4.07 g), rev. Pietas veiled, standing left raising both 
hands, around PIETAS AVGG, (S.9642, RSC 84, RIC 41); 
Herennius Etruscus as Caesar, (A.D. 250-251), antoninianus, 
(4.55 g), obv. radiate bust of Herennius Etruscus to right, 
around Q HER ETR MES DECIVS NOB C, rev. traces of 
PRINCIPI IVVENTVTIS around, Herennius Etruscus in 
military attire standing to left holding baton and transverse 
spear, (S.9523, RIC 147c, RSC 26); another similar (4.56 g); 
Postumus, (A.D. 259-268), base silver antoninianii, Cologne 
mint, (3.35 g), issued 260-265, obv. radiate bust of Postumus 
to right, around IMP C POSTVMVS P F AVG, rev. Mars 
standing to right, resting on shield and spear, VIRTVS AVG 
around, (S.10998, RIC 93, RSC 419); another similar (3.75 
g), rev. Moneta standing left, with scales and cornucopiae, 
around MONETA AVG, (S.10962, RIC 75, RSC 199).   
Mostly very fi ne.  (8)  

 $200 

     

   

 4866* 
  Trajan Decius,   (A.D. 249-251), silver antoninianus, Rome 
mint, 2nd offi cina, 2nd emission, (3.27 g), obv. radiate draped 
bust to right, around IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, 
rev. Genius standing to left holding cornucopiae, standard 
to right, around GENIVS EXERC ILLVRICIANI, (S.9374, 
RIC IV 16C, RSC 49); another, Rome mint, issued 250-1, 
(3.86 g), obv. radiate draped bust to right, around IMP C 
M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. Uberitas standing 
left with purse and cornucopiae, around VBERITAS AVG, 
(S.9384, RIC 28b, RSC 105).   Lightly toned, very fi ne - good 
very fi ne.  (2)  

 $150 

 With tickets. 
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 4867* 
  Trajan Decius,   (A.D. 249-251), AE sestertius, issued 249, 
Rome mint, (13.72 g), obv. laureate cuirassed bust to right, 
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, rev. Pax standing 
to left holding olive branch and transverse sceptre, PAX 
AVGVSTI around, S C across, (cf.S.9408, RIC 125a, C.93); 
Hostilian, (A.D. 251), AE sestertius, Rome mint, (18.15 
g), obv. bare headed bust of Hostilian to right, around the 
legend C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, rev. Apollo 
seated to left, holding a branch and resting elbow on lyre, 
around PRINCIPI IVVENTVTIS, around, S C in exergue, 
(S.9573, RIC 215a, C.31).   Attractive green toning, very fi ne 
or better and rare.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lots 8132, 8133), also Noble Numismatics Sale 106 (lots 3561, 3562).

       

part

 4868* 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), AE semis, Rome Mint, (2.39 
g), obv. Laureate bust to right of Trajan Decius, cuirassed 
seen slightly from behind, IMP C M Q TRAIANVS DECIVS 
AVG around, rev. S C either side of Mars standing to left 
resting right hand on shield and holding a vertical spear, 
(S.9433,  RIC 128, C.102); Trebonianus Gallus, (251-253 
A.D.), copper antoninianus, Rome Mint, (3.28 g), obv. 
Radiate bust draped and cuirassed to right, of Trebonianus 
Gallus, IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG around, rev. 
LIBERTAS AVGG around, Libertas standing half left legs 
crossed and leaning against a column, holding pileus and 
transverse sceptre, (S.9635, RIC 39, C.67); Mariniana, 
wife of Valerian I, (c.253-260 A.D.), copper antoninianus, 
Rome Mint, (2.03 g), obv. Diademed and veiled bust, draped 
to right of Mariniana, all on crescent, around [DIVA]E 
M[ARINI]ANAE, rev. C[ONSE]CRATIO, around, peacock 
standing facing head to right, tail in splendour, V in fi eld 
to left, large fragment, (S.10068, RIC 4 note, C.5, Cunetio 
Hoard 647 [1 spec]); Gallineus, base metal antoninianii, rev. 
Sol stg. left, (RIC 160); Salonina, rev. Juno stg. left, (S.10640, 
RIC 29); Claudius II, rev. Providentia stg. left, (RIC 187); 
Aurelian, rev. Emperor stg. right, (RIC 142a); Probus, rev. 
Pax stg. left, (S.12000, RIC 706); Maximianus, (c.305 A.D.), 
AE fractional follis or denarius, Siscia Mint, (2.65g), rev. 
Genius stg. left, (RIC 146); Severus II, (305-6 A.D.), , Siscia 
Mint, AE fractional follis or denarius, (1.91 g), obv. Around 
FL VAL SEVERVS NOB C, head of Severus to right,laureate, 
rev. GENIO POP-VLI ROMANI, around, in exergue SIS, 
Genius standing to left, modius on head, naked but for 
chlamys over left shoulder, right hand holding patera and 
left hand a cornucopiae (illustrated), (S.14645, RIC 170a); 
another similar Severus II, AE fractional follies or denarius 
(2.36 g); Maximinus II, (305-306 A.D.), AE fractional follis 
or denarius, Siscia Mint, (2.11 g),  obv. Around GAL VAL 
MAXIMINVS NOB C, laureate head of Maximinus to 
right, rev. GENIO POP-VLI ROMANI,around, in exergue 
SIS, Genius standing to left, modius on head, naked but for 
chlamys over left shoulder, right hand holding patera and 
left hand a cornucopiae, (S.14798, RIC 170b).  Fractional 
folles are rare, mostly very fi ne.  (12)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3875) and also coming from an old Hungarian collection.



605

    4869 
  Trajan Decius,   (249-251 A.D.), AE semis, issued 250 A.D., 
Rome Mint, (4.36 g), obv. Laureate bust to r. of Trajan 
Decius, cuirassed seen slightly from behind, IMP C M Q 
TRAIANVS DECIVS AVG around, rev. S C either side of 
Mars standing to l. resting r. hand on shield and holding 
a vertical spear, (S.9433, RIC 128, C.102); another AE 
sestertius, Rome mint, issued A.D.252, (21.92 g), obv. 
laureate bust draped to right of Trebonianus Gallus, around 
IMP CAES C VIBIVS TREBON[IANVS G]ALLVS AVG, rev. 
Liberalitas standing left holding abacus and cornucopiae, 
around LIB[ER]ALITAS AVGG, S C across, (S.9673, RIC 
113, C.57); another similar (10.54 g), rev. VICTORIA 
AVGG, Victory standing left, (S.9681, RIC 125, C.130); 
Volusian, (A.D. 251-253), silver antoninianius, Rome 
mint, (3.14 g), obv. radiate bust draped to right, around 
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, rev. Pietas standing 
half left, holding both hands in the air altar at feet, around 
PIETAS AVGG, (S.9761, RIC 182, RSC 88); another AE 
sestertius, (16.26 g), obv. laureate bust right, rev. FELICITAS 
PVBLICA, S C Felicitas standing left resting on column, 
holding caduceus and sceptre, (S.9786, RIC 251a, C.35); 
various antoninianii of Gallienus, rev. Victory (RIC 663); 
rev. Centaur (RIC 163); Salonina, wife of Gallienus, (died 
A.D. 268), billon antoninianus, Milan mint, obv. diademed 
bust of Salonina to right on crescent, around SALONINA 
AVG, rev. Pax seated left, holding branch and sceptre around 
AVGVSTA IN PACE, (S.10626, RIC 58, RSC 17); another 
similar rev. AVG IN PACE, (as before).   Mostly fi ne, several 
with rough surfaces.  (9)  

 $180 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

      

 4870* 
  Trajan Decius,   (250-251 A.D.), Consecration issue for Divus 
Augustus, silver antoninianus, Milan Mint, (3.97 g), obv. 
Around DIVO AVGVSTO, radiate head of Divus Augustus 
to right, rev. CONSECRATIO around Eagle standing partly 
to right with open wings head turned back to left, (S.9458, 
RIC 77, C.  577 [Augustus]). Very fi ne and scarce, green 
oxidation spot on reverse.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3878) and also coming from an old Hungarian collection.

This issue part of an unusual series commemorating selected Emperors. The 
series carry no reference to Trajan Decius but on the evidence of hoards is 
assigned by Mattingly to him. The mint attribution has been fi xed because 
the army headquarters were at Milan and the concept of the Divi enjoyed 
peculiar honours at Milan. 

       

 4871* 
  Trajan Decius,   (250-251 A.D.), onsecration issue for Divus 
Titus, silver antoninianus, Milan mint, (3.95 g), obv. radiate 
head to right of Titus, around DIVO TITO, rev. lighted 
altar, CONSECRATIO around, (S.9464, RSC 405 [Titus], 
RIC 82b).   Lightly toned with fl an crack, good very fi ne and 
scarce.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described and from the Ron Hansen Collection.

Only two specimens recorded in the Dorchester Hoard.

These restitution issues of Trajan Decius are of selected deifi ed emperors and 
the contemporary judgement on past emperors made at this time excluded 
some like Claudius but included others such as Titus and suprisingly even 
Commodus. The typology of the series is uniform both for obverse style, 
the reverse legend and the subject theme. One of the most interesting 
commemorative series. 

      

 4872* 
  Trajan Decius,   (250-251 A.D.), Consecration Issue for Divus 
Pius, silver antoninianus, Milan Mint, (5.15 g),obv. Around 
DIVO PIO, radiate head of Divus Antoninus Pius to right, 
rev. CONSECRATIO around large rectangular altar with 
four panels in front, with horns and fl ame, (S.9475, RIC 
90, C.1189 [Antoninus Pius]).   Nearly extremely fi ne/good 
very fi ne and rare.   

 $160 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3879) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4873* 
  Trajan Decius,   (250-251 A.D.), Consecration Issue for Divus 
Marcus Aurelius, silver antoninianus, Milan Mint, (4.36 
g), obv. Around DIVO M ARCO, radiate head of Divus 
Marcus Aurelius to right, rev. CONSECRATIO around 
Eagle standing partly to right with open wings head turned 
back to left,(S.9476, RIC 91a, C.1056 [Marcus Aurelius]).   
Extremely fi ne/good very fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3880) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4874* 
  Trajan Decius,   (250-251 A.D.), Consecration Issue for 
Divus Alexander, silver antoninianus, Milan Mint, (4.08 g), 
obv. Around DIVO ALEXANDRO, radiate head of Divus 
Severus Alexander to right, rev. CONSECRATIO around 
Eagle standing partly to right with open wings head turned 
back to left, (S.9484, RIC 97, C.599 [Severus Alexander].   
Good very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3881) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4875* 
  Herennia Etruscilla,   (wife of Trajan Decius), (A.D. 249-251), 
silver antoninianus, Rome mint, issued 250, (4.06 grams), 
obv. diademed draped bust to right on crescent, around HER 
ETRVSCILLA AVG, rev. Pudicitia standing to left drawing 
veil from face holding transverse sceptre, around PVDICITIA 
AVG, (S.9494, RIC 58b, RSC 17).   Struck on a broad fl an, 
slightly weak on reverse, otherwise of good weight and 
metal, bright extremely fi ne with some mint bloom, includes 
collector's ticket.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4277). 

      

 4876* 
  Herennia Etruscilla,   wife of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianus, Antioch Mint, (4.12 g), obv. Diademed bust 
draped to right, of Herennia Etruscilla resting on a crescent, 
HER ETRVSCILLA AVG around, rev. PANNONIAE around, 
Pannonia veiled standing facing turned to half left, looking 
right holding standard holding helmet in left hand partly 
raised, (S.-, RIC -, C -).   Very fi ne, apparently unpublished 
and extremely rare as such.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3882) and also coming from an old Hungarian collection.

This issue is unpublished and is a Mule between an obverse of Herennia 
Etruscilla and either Herennius Etruscus or Hostilian both issuing coins in 
251 A.D. with this reverse (RIC 158 & 195). The issue was struck at the 
Antioch mint. 

   4877 
  Herennia Etruscilla,   (wife of Trajan Decius), (A.D. 249-251), 
silver antoninianus, Rome mint, issued 250, (4.25 g), obv. 
diademed draped bust to right on crescent, around HER 
ETRVSCILLA AVG, rev. Pudicitia standing to left drawing 
veil from face holding transverse sceptre, around PVDICITIA 
AVG, (S.9494, RIC 58b, RSC 17); Valerian II, Caesar (A.D. 
253-255), silver antoninianus, Cologne mint, (2.89 g), obv. 
radiate bust of Valerian II to right, VALERIANVS CAES 
around, rev. IOVI CRESCENTI around, infant Jupiter 
seated facing on the Amalthaean goat walking to right, 
(S.10731, RIC 3, RSC 26); Divus Valerian II, (died A.D.258), 
silver antoninianus (3.58 g), Consecration issue, Colonia 
Agrippinensis (Cologne) mint, the 2nd emission of Gallienus, 
A.D. 258-259, obv. DIVO VALERIANO C[AES], radiate and 
draped bust right, rev. CONSECRATIO, Valerian II, holding 
scepter, seated left on eagle fl ying upward to right toward 
heaven, (S.10606, RIC V 9 (Lugdunum), MIR 36, 911e; RSC 
5 (Lugdunum); Gallienus, Antoninianii, a group of four with 
different reverses Mars in temple (2), Uberitas and Felicitas.   
Most with mint bloom, mostly very fi ne or better.  (7)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

     

  

   

 4878* 
  Herennia Etruscilla,   (wife of Trajan Decius), (A.D. 249-251), 
silver antoninianii, Rome mint, issued 250, (3.67 g), obv. 
diademed draped bust to right on crescent, around HER 
ETRVSCILLA AVG, rev. Pudicitia seated to left drawing veil 
from face holding transverse sceptre, around PVDICITIA 
AVG, (S.9495, RIC 59b, RSC 19); others (2) similar Rome 
mint, issued 250, (3.98, 3.47 g), obv. diademed draped bust 
to right on crescent, around HER ETRVSCILLA AVG, rev. 
Pudicitia standing to left drawing veil from face holding 
transverse sceptre, around PVDICITIA AVG, (S.9494, RIC 
58b, RSC 17).   All with delightful blue and gold patination, 
extremely fi ne or better.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3881) and the D.J.Foster Collection and the Platt Hall Collection 
all coming from the Plevna Hoard. 
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 4879* 
  Hostilian,   son of Trajan Decius, (251 A.D.), silver 
antoninianus, issued 251 A.D., Rome Mint, (5.00 g), obv. 
Radiate bust draped to r., of Hostilian, C VALENS HOSTIL 
MES QVINTVS N C around, rev. PRINCIPI IVVENTVTIS 
around, Hostilian standing l., holding standard and reversed 
spear, (S.9561, RIC 181d, C.34).   With even grey tone 
patination, nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3883) and the D.J.Foster Collection and previously from I.S.Wright, 
Sale 96 (lot 270). 

      

 4880* 
  Trebonianus Gallus,   (A.D. 251-253), AE sestertius, Rome 
mint, (21.74 g), obv. laureate bust of Trebonianus Gallus 
to right, around most of legend IMP CAES C VIBIVS 
TREBONIANVS GALLVS AVG, rev. Pietas standing to left, 
raising both hands, [PI]ETAS AVGG, around, S C across 
fi eld, (S.9676, RIC 116a, C.86) (illustrated); Diocletian, 
(A.D. 284-305), AE folles, Cyzicus mint, issued A.D. 305-7, 
(9.64 g), obv. laureate mantled bust of Diocletian to right, 
around D N DIOCLETIANO BEATISSIMO SEN AVG, 
rev. around PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG, 
Providentia standing to right, Quies standing left, leaning 
on sceptre, S F in fi eld KS between fi gures, (S.  12944, RIC 
29a).   Fine - very fi ne. (2)

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lots 8134, 8137), fi rst coin ex Noble Numismatics Sale 106 (lot 3564). 

      

 4881* 
  Volusian,   (A.D. 251-253), silver antoninianius, Milan 
mint, (3.38 g), obv. radiate bust draped to right, around 
IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG, rev. Virtus standing 
half right, holding spear and leaning on a shield, around 
VIRTVS AVGG, (S.9776, RIC 206, RSC 133).   Toned, nearly 
extremely fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3460) and from Auctionshaus H.D. Rauch, Vienna, Austria 
with their ticket. 

   4882 
  Aemilian,   (253 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(3.00 g), obv. Radiate bust to right of Aemilian, draped 
and cuirassed, around IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. DIANAE VICTRI around, Diana standing to left, 
holding bow and arrow, (S.9831, RIC 2b, C.10).   Some 
green oxidation on the surface of the coin and a fl an crack, 
otherwise fi ne or better, rare.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3901) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4883* 
  Aemilian,   (253 A.D.),  silver antoninianus, Rome Mint, 
(3.70 g), obv. Radiate bust to right of Aemilian, draped 
and cuirassed, around IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. IOVI CONSERVAT around, Jupiter standing to left 
extending right hand, with hanging cloak, over Aemilian, 
holding thunderbolt and sceptre, (S.9833, RIC 4, C.16).   
Toned, extremely fi ne and rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3902) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4884* 
  Aemilian,   (253 A.D.), silver antoninianus, Rome Mint, 
(3.70 g), obv. radiate bust to right of Aemilian, draped 
and cuirassed, around IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, 
rev. IOVI CONSERVAT around, Jupiter standing to right 
extending right hand, with hanging cloak, over Aemilian, 
holding thunderbolt and sceptre, (S.9833, RIC 4, C.16).   
Minor spots on reverse, some mint bloom, extremely fi ne 
and rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3903) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4885* 
  Aemilian,   (A.D. 253), base silver antoninianus, Rome 
Mint, (3.20 g), obv. radiate bust to right, around IMP 
AEMILIANVS PIVS FEL AVG, rev. MARTI PACIF, Mars 
advancing to left, extending olive branch and holding spear 
and shield, (S.9836, RIC 5b, RSC 22).   Toned, good very 
fi ne and rare.   

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3884) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 
45 (lot 1951) the Richard A. Williams Collection, previously from Spink 
Australia Sale 34 (lot 2027). 
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 4886* 
  Aemilian,   (A.D. 253), base silver antoninianus, Rome mint, 
issued 253, (3.46 g), obv. Aemilian radiate bust to right, 
around IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG, rev. MARTI 
PROPVGT, Mars standing to left, leaning on shield and 
holding reversed spear, (S.9837, RIC 6, RSC 25).   Toned, 
very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3885) and the D.J.Foster Collection and previously from Spink 
Noble Sale 44 (lot 2628). 

      

part

 4887* 
  Valerian I,   (c.257 A.D.), base silver antoninianii, Rome 
Mint, (3.12 g), obv. Radiate bust of Valerian I, draped and 
cuirassed to right, around IMP C P LIC VALERIANVS P 
F AVG, rev. LIBERALITAS AVGG III around, Liberalitas 
standing to left, holding a tessera and cornucopiae, toned 
with fl an crack, (S.9948, RIC 104, C.119, Cunetio Hoard 
479 [73 spec.]); another, (c.255-256 A.D.), Rome Mint, (3.42 
g), obv. Radiate bust of Valerian I, draped and cuirassed to 
right, around IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, rev. 
ORIENS AVG around, Sol standing to left, raising right 
hand, holding whip or globe, (S.9950, RIC 106, C.135, 
Cunetio Hoard 481 [657 spec.]); another, Antioch Mint 
(RIC), Second Eastern Mint (Cunetio), (3.07 g), obv. Radiate 
bust of Valerian I, draped and cuirassed to right, around 
IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, rev. PIETAS AVGG 
around, Valerian and Gallienus standing facing each other, 
sacrifi cing over an altar between them, one holds eagle 
topped sceptre, the other a parazonium, with green oxidation 
on the coin, (S.9955, RIC 285, C.152, Cunetio Hoard 848 
[25 spec.]); another (c.254 A.D.), Rome Mint, (3.01 g), 
obv. Radiate bust of Valerian I, draped and cuirassed to 
right, around IMP C P LIC VALERIANVS AVG, Rev. P M 
TR P II COS II P P around, Jupiter standing to left holding 
thunderbolt and sceptre,(S.9958, RIC 141, C.156, Cunetio 
Hoard 445 [6 spec.]); another, (c.257 A.D.), Milan Mint 
(RIC), Viminacium Mint (Cunetio), (3.98 g), obv. Radiate 
bust of Valerian I, draped and cuirassed to right, around 
IMP VALERIANVS P AVG, rev. VIRTVS AVGG around, 
Soldier standing to left holding Victory and spear and hand 
resting on shield (illustrated), (Cf.S.9992, RIC 267, C.258, 
Cunetio Hoard 770 [2 spec.]).   Fine - extremely fi ne, several 
with oxidation.  (5)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3906) and also coming from an old Hungarian collection.

    

4888 
  Valerian,   (A.D. 253-260), silver antoninianus, Antioch? mint, 
issued 256-8, (3.67 g), obv. radiate bust draped and cuirassed 
to right, around IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, rev. 
VIRT VS AV GG around, Valerian and Gallienus standing 
facing each other, (S.9995, RIC 293, RSC 276); Postumus, 
(A.D. 259-268), Cologne mint, billon antoninianus, (3.78 
g), obv. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate draped bust 
to right of Postumus, rev. around PAX AVG, Pax standing 
to left with transverse sceptre, (S.10967, RIC 318, RSC 
215c); Seleucis & Pieria, Antioch, Trebonianus Gallus, (A.D. 
251-3), AE 29, obv. AYTOK K Γ OYIB TPE[B ΓΑΛΛOC 
CEB], Bust of Trebonianus Gallus, laureate, draped and 
cuirass bust to right, rev. ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN, 
tetrastyle shrine containing City-goddess Tyche of Antioch, 
seated facing on rock, river-god Orontes swimming at feet, 
in exergue S C, surface porosity.   Last coin very good, others 
very fi ne.  (3)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3461). 

      

 4889* 
  Valerian I,   (253-260 A.D.), Forgery by Becker of silver 
denarius, (3.37 g), obv. Laureate bust of Valerian draped and 
cuirassed to right, IMP C P LIC VALERIANVS AVG around, 
rev. ORIENS AVG around, Sol, standing facing with head to 
left, holding globe and raising right hand, (Becker No.219, 
illustrated Hill plate XII, struck early 19th century).   Very 
rare Becker forgery, toned, good very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3904) and also coming from an old Hungarian collection.

The reverse die used also by Becker on Postumus (No.229 Becker). 

      

 4890* 
  Mariniana,   wife of Valerian I, (c.253-260 A.D.), base silver 
antoninianus, Rome Mint, (3.09 g), obv. Diademed and 
veiled bust, draped to right of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, rev. CONSECRATIO, 
around, peacock standing facing head to left, tail in 
splendour, (S.10067, RIC 3, C.3, Cunetio Hoard 646 [22 
spec.]).   Lightly toned, good very fi ne and rare.   

 $160 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3908) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4891* 
  Mariniana,   wife of Valerian I (c.253-260 A.D.), base silver 
antoninianus, Rome Mint, (3.74 g), obv.Diademed and veiled 
bust, draped to right of Mariniana, all on crescent, around 
DIVAE MARINIANAE, rev. CONSECRATIO, around, 
peacock standing facing head to right, tail in splendour, 
(S.10068, RIC 4, C.4, Cunetio Hoard 647 [1 spec.]).   Toned, 
very fi ne, rare.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3910) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4892* 
  Mariniana,   wife of Valerian I, (c.253-260 A.D.), base silver 
antoninianus, Rome Mint, (3.13 g), obv. Diademed and 
veiled bust, draped to right of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, rev. CONSECRATIO, 
around, peacock fl ying to right, carrying empress to heaven, 
(S.10070, RIC 6, C.16, Cunetio Hoard 643 [63 spec.]).   
Rough edge, with mint bloom, otherwise extremely fi ne 
and rare as such.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3907) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4893* 
  Mariniana,   wife of Valerian I, (c.253-260 A.D.), base silver 
antoninianus, Rome Mint, (4.59 g), obv. Diademed and 
veiled bust, draped to right of Mariniana, all on crescent, 
around DIVAE MARINIANAE, rev. CONSECRATIO, 
around, peacock fl ying to right, carrying empress to heaven, 
(S.10070, RIC 6, C.16, Cunetio Hoard 643 [63 spec.]).   
Lightly toned, very fi ne and very scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3909) and also coming from an old Hungarian collection.

      

   

part

 4894* 
  Mariniana,   wife of Valerian, (253-260 A.D.), base silver 
antoninianii, (3.05 g), obv. bust of Mariniana to right, rev. 
Empress seated to right on peacock fl ying right, around 
CONSECRATIO, (S.10070, RIC 6, RSC 16); another, 
(3.70g), rev. Empress seated to right on peacock fl ying right, 
around CONSECRATIO, (S.10070, RIC 6, RSC 16); another, 
(2.22 g), rev. Peacock standing, head left, (S.10067, RSC 3).   
Last coin fair, fi rst two illustrated and very fi ne.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3911) and also coming from an old Hungarian collection.

    4895 
  Gallienus,   (A.D. 253-268), billon antoninianus, issued 257-8, 
(3.85 g), Cologne mint, obv. around GALLIENVS P F AVG, 
radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield, 
rev. GERMANICVS MAX V, two captives seated at foot of 
trophy, (S.10225, RIC 18, RSC 310, Hunter 51).   Attractive 
patina, very fi ne or better, scarce.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4279). 

      

part

 4896* 
  Gallienus,   (A.D. 253-268), billon antoninianus, issued 
267-268, Rome mint, (2.43 g), obv. radiate head right, 
[GALLIE]NVS AVG around, rev. Griffin walking left, 
[APPOLINI CO]NS AVG around, offi cina letter Δ below, 
(S.10179, RIC 166, RSC 75); Postumus, (A.D. 259-268), 
Cologne mint, billon antoninianus, (2.42 g), obv. IMP 
C POSTVMVS P F AVG, radiate draped bust to right of 
Postumus, rev. around PAX AVG, Pax standing to left with 
transverse sceptre, P in left fi eld, (S.10967, RIC 318, RSC 
215c) (illustrated); Victorinus, (268-270 A.D.), copper 
antoninianus, Colonia Agrippina mint, (2.65 g), rev. Pietas, 
(cf.S.10310).   Toning, fi ne - nearly very fi ne, scarce.  (3)  

 $120 

 Ex RJM Collection. Postumus, ex Tom Cederlind. Victorinus ex Harlan J. 
Berk. With tickets. 
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part

 4897* 
  Gallienus,   (A.D. 2531 - 268), billon antoninianus, issued 
253-260, (3.56 g), Antioch mint, issued 266-7, obv. radiate 
bust right, rev. SOLI INVICTO, Sol standing to left raising 
right hand holding globe, (S.10365, RIC 611, RSC 989), 
another issued 266-7, (3.86 g), Antioch mint, obv. radiate 
bust right, rev. MINERVA AVG, Minerva standing right, 
VIIC in exergue, (S.10291, RIC 617, RSC 634) (illustrated), 
another issued 264, (3.09 g), Antioch mint, obv. radiate 
bust right, rev. IOVI STATORI Jupiter standing, head 
right, holding sceptre and thunderbolt, (S.10245, RIC 645, 
RSC 394); Salonina, wife of Gallienus, (died A.D. 268), 
billon antoninianus, Rome mint, issued 257-8, (3.25 g), 
obv. diademed veiled and draped bust of Salonina to right 
on crescent, around SALONINA AVG, rev. Juno standing 
left, holding patera and sceptre, peacock at feet, around 
IVNO REGINA, (cf.S.10640, RIC 29, RSC 60) (illustrated); 
another similar issued 263-4 (2.54 g), rev. Vesta seated to 
left, holding patera, VESTA around (S.10665, RIC 3224, 
RSC 143).   Several with original silvered surface, very fi ne 
- extremely fi ne.  (5)  

 $120 

 Ex Tom Cederlind stock. 

      

part

 4898* 
  Salonina,   wife of Gallienus, (died A.D. 268), billon 
antoninianus, Cologne mint, (3.79 g), rev. deer standing 
left, (RIC V 16) (illustrated); another, Antioch mint, (2.19 
g), rev. Concordia seated left, (cf.S.10630, RIC -, RSC 
29); Postumus, (A.D. 259-268), Lugdunum mint, billon 
antoninianus, (2.65 g), rev. around P M TR P COS II P P, 
emperor in military dress standing to left holding globe and 
spear, (S.10971, RIC 54, RSC 243a); Claudius II Gothicus, 
(A.D. 268-270), antoninianus, (3.02 g), Rome mint, rev. 
Genius standing left, (RIC V 48); Aurelian, (A.D. 270-275), 
antoninianus, issued 272, uncertain mint, (3.45 g), rev. IOVI 
CONSER around, emperor receiving globe from Jupiter, 
(S.11542, RIC 260, RSC 105); another similar Cyzicus mint 
(3.59 g), rev. ORIENS AVG, Sol standing left holding globe, 
(S.11566, RIC 360).   Toned, fi ne - nearly very fi ne.  (6)  

 $120 

 With collector's packets. 

   4899 
  Salonina,   wife of Gallienus, (died A.D. 268), billon 
antoninianus, Cologne mint, (3.65 g), obv. diademed veiled 
and draped bust of Salonina to right on crescent, around 
SALONINA AVG, rev. Venus seated left, extending right 
hand to child (or Cupid) at feet, around VENVS FELIX, 
(S.10655, RIC 7, RSC 115); Severina, wife of Aurelian, 
(A.D. 270-275), billon antoninianus, Antioch mint, (3.94 g), 
obv. diademed and draped bust of Severina to right, around 
SEVERINA AVG, rev. around CONCORDIAE MILITVM, 
Concord standing to left holding two standards, S to left, 
in exergue XXI, (S.11706, RIC 20, C.7).   Fine - nearly very 
fi ne, second coin pitted, with collector's tickets.  (2)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4280). 

      

 4900* 
  Macrianus,   (A.D. 260-261), Base silver antoninianus, 
uncertain Syrian mint, (3.92 g), obv. radiate bust of 
Macrianus to right, around IMP C FVL MACRIANV[S P F 
AV]G, rev. SPES PVBL[ICA], Spes advancing to left holding 
fl ower and raising skirt, (S.10811, RIC 13, RSC.13).   Nearly 
very fi ne and rare.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3890) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 
49 (lot 2273). 

      

part

 4901* 
  Macrianus,   (260-261 A.D.), base silver antoninianus, 
Antioch Mint, (3.54 g), obv. Radiate bust of Macrianus to 
right cuirassed with slight drapery on far shoulder, around 
IMP C FVL MACRIANVS P F AVG, rev. SOL INVICTO 
around, Sol standing to left, right hand raised and left hand 
holds globe, (S.10809, RIC 12, C.12); Quietus, (260-261 
A.D.), base silver antoninianus, Antioch Mint, (3.87 g), obv. 
Radiate bust of Quietus to right draped, around IMP C FVL 
QVIETVS P F AVG, rev. FORT REDVX around, Fortuna 
seated to left, with wheel under chair, holding rudder and 
cornucopiae, (S.10820, RIC 4, C.5, Cunetio Hoard 1922 ([1 
spec]); Regalianus (260-261 A.D.), base silver FORGERY 
of the antoninianus, originals from Carnuntum Mint, 
(2.64 g), obv. Radiate bust of Regalianus to right draped, 
around IMP C P C REGALIANVS AVG, rev. LIBERTAS 
AVG around, Libertas standing to left, holding pileus and 
sceptre (illustrated), (S.10843, RIC 6, C.3).   Last with cast 
appearance and apparently once gilded, otherwise nearly fi ne 
- very fi ne, fi rst two generally poorly struck, rare.  (3)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3921) and also coming from an old Hungarian collection. 
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 4902* 
  Postumus,   (266-267 A.D.), silver antoninianus, obv. Radiate 
head of Postumus I draped to right, IMP C POSTVMVS P 
F AVG around, rev. MERCVRIO FELICI around, Mercury 
half naked , standing facing head to right, holding purse and 
caduceus, (S.10960, RIC 313, C.192, Offi cina A).   Toned, 
extremely fi ne and rare as such.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3919) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4903* 
  Postumus,   (A.D. 259-268), base silver antoninianus, Cologne 
mint, (3.47 g), issued 265-268, obv. radiate bust of Postumus 
to right, around IMP C POSTVMVS P F AVG, rev. Mercury 
standing to left, head facing holding purse and caduceus, 
MERCVRIO FELICI around, (S.10960, RIC 313, RSC 192).   
Silvered, extremely fi ne, very scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4281). 

      

 4904* 
  Marius,   (268 A.D.), copper antoninianus, Trier Mint 
(Cunetio attribution), Cologne Mint (RIC), (1.76 g), obv. 
Radiate bust of Marius to right, draped and cuirassed 
viewed from front, around IMP C MARIVS P F AVG, 
rev. CONCORDIA MILITVM around, two hands joined 
together, (S.11119, RIC 6, C.8, Cunetio Hoard 2504 [17 
spec.]).   Irregular edge, very fi ne/good fi ne, rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3922) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4905* 
  Marius,   (268 A.D.), copper antoninianus, Trier Mint 
(Cunetio attribution), Colonge Mint (RIC), (3.59 g), obv. 
Radiate bust of Marius to right, draped and cuirassed 
viewed from front, around IMP C MARIVS P F AVG, rev. 
SAEC FELICITAS around, Felicitas standing to left, holding 
caduceus and cornucopiae, (S.11120, RIC 10, C.13, Cunetio 
Hoard 2505 [49 spec.]).   Very fi ne or better, rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3923) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4906* 
  Marius,   (A.D. 269), billon antoninianus, Cologne mint, 
issued 269, (3.10 g), obv. Marius radiate bust to right, 
around IMP C MARIVS [P F AVG], rev. SAEC FELICITAS, 
Felicitas standing to left, holding caduceus and cornucopiae, 
(S. 11120, RIC 10, C.13).   Weakness in places some silvering, 
good very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

 4907* 
  Marius,   (A.D. 268), billon antoninianus, Mainz or Trier mint 
(3.12 g), obv. radiate bust to right, around IMP C M AVR 
MARIVS AVG, rev. VICT ORI A AVG, Victory advancing 
to left, (S.11123, RIC 17, C.19).   Dark brown patina, nearly 
extremely fi ne/ very fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described.

       

 4908* 
  Marius,   (A.D. 268), billon antoninianus, Mainz or Trier mint 
(2.75 g), obv. radiate bust to right, around IMP C M AVR 
MARIVS AVG, rev. VICT ORI A AVG, Victory advancing to 
left, (S.11123, RIC 17, C.19).   Dark brown patina, extremely 
fi ne/ very fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3895) and the D.J.Foster Collection. 
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 4909* 
  Laelianus,   (A.D. 268), billon antoninianus, Mainz or Trier 
mint, (3.06 g), obv. radiate and cuirassed bust of Laelianus 
to right, around IMP C LAELIANVS P F AVG, rev. around 
VICTORIA AVG, Victory advancing to right, holding wreath 
and palm, (S.11111, RIC 9, C.4).   Well centred obverse and 
reverse, some minor obverse pitting, otherwise good very 
fi ne or better and very rare.   

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and coming from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3893) and the D.J. Foster Collection and previously from Noble 
Numismatics Sale 45 (lot 2328). 

Gilljam reports less than 200 known specimens of this emperor, in his detailed 
study of the series on all the reported specimens. 

   4910 
  Victorinus,   (268-269 A.D.), copper antoninianii, Mint II 
(Cunetio attribution), Southern Mint (RIC), (3.17 g), obv. 
Radiate bust of Victorinus to right, cuirassed viewed from 
front, around IMP C VICTORINVS P F AVG, rev. SALVS 
AVG around, Salus standing to right, holding serpent in 
its arms and feeding it, (S.11179, RIC 67, C.112, Cunetio 
Hoard 2567 [1188 spec.]); another similar, (3.52 g), 
(S.11179, RIC 67, C.112, Cunetio Hoard 2567 [1188 spec.]); 
another similar, (2.88 g), (S.11179, RIC 67, C.112, Cunetio 
Hoard 2567 [1188 spec.]); another, (c.269 A.D.), Mint I 
(Cunetio attribution), Cologne Mint (RIC), (2.01 g), obv. 
Radiate bust of Victorinus to right, draped and cuirassed 
viewed from the front, around IMP C VICTORINVS P F 
AVG, rev. PAX AVG around, to left in fi eld V, to right in 
fi eld star, Pax standing to left, holding olive branch and 
sceptre, reverse off centre, (S.11175, RIC 118, C.79, Cunetio 
2530 [1162 spec.]); another, (268-9 A.D.), Mint I (Cunetio 
attribution), Southern Mint (RIC), (2.76 g), obv. Radiate bust 
of Victorinus to right, cuirassed viewed from front, around 
IMP C VICTORINVS P F AVG, rev. INVICTVS around, 
Sol advancing to left, holding whip right hand raised, (Cf.
S.11169, RIC 114, C.49, Cunetio Hoard 2545 [513 spec.]).   
Mostly very fi ne or better.  (5)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3928) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4911* 
  Tetricus I,   (270-273 A.D.), Forgery by Becker of silver 
denarius, (3.63 g), obv. Laureate head of Tetricus I cuirassed 
to right, IMP TETRICVS PIVS AVG around, rev. P M TR 
P COS P P around, Emperor standing half left, head to left, 
holding branch and sceptre, (Becker No.242, illustrated Hill 
plate XIII, struck early 19th century, obv. Laureate head).   
Very rare as Becker Forgery, good very fi ne.   

 $80 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3929) and also coming from an old Hungarian collection.

The issue was used by Becker for Hill coin No.239 obverse, The thumb of 
the right hand is very long, same die for Reverse used in Hill No.243. 

     

   

part

 4912* 
  Quintillus,   (c. A.D. 270), billon antoninianus, Rome mint, 
(2.18 g), obv. radiate and draped bust of Quintillus to right, 
around [I]MP C M AVR CL [QVIN]TILLVS AVG, rev. 
Providentia standing left, holding baton and sceptre, globe 
at foot, digamma in right fi eld, around PROVID[E]NT AVG, 
(S.11450, RIC. 29S, C.61) (illustrated); another, (2.07 g), rev. 
PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding olive branch and 
transverse sceptre, A in left fi eld, (S.11449, RIC V-1 Rome 
26, C 52) (illustrated); another, (2.89 g), around AETERNIT 
AVG, Sol standing left, holding globe, N to left, (S.11433, 
C 2).   Toned, good fi ne - very fi ne and rare.  (3)  

 $150 

 Ex Tom Cederlind stock. 
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part

 4913* 
  Quintillus,   (270 A.D.), copper antoninianii, Rome Mint, 
(3.18 g), obv. radiate bust of Quintillus to right draped and 
cuirassed bust viewed from front, around IMP C M AVR 
CL QVINTILLVS AVG, rev. AETERNIT AVG around, Sol 
standing to left, holding globe and raising right hand, N 
to left in fi eld, (S.11433, RIC 7, C.2, Cunetio Hoard 2347 
([1 spec.]); another, (270 A.D.), Rome Mint, (2.59 g), obv. 
radiate bust of Quintillus to right draped and cuirassed bust 
viewed from front, around IMP C M AVR CL QVINTI[LLVS 
AVG], rev. LAETITIA AVG around, Laetitia standing to 
left, holding wreath and anchor on globe, XII to right in 
fi eld, (S.11444, RIC 22, C.39, Cunetio Hoard 2356 [12 
spec.]); another, (270 A.D.), Milan (Mediolanum) Mint, 
(2.84 g), obv. radiate bust of Quintillus to right draped 
and cuirassed bust viewed from behind, around IMP 
QVINTILLVS AVG, rev. MARTI PACI around, Mars or 
Virtus standing to left, holding olive branch and transverse 
spear, P in exergue (illustrated), (S.11447, RIC 58, C.47, 
Cunetio Hoard 2359 [1 spec]); another, (270 A.D.), Milan 
(Mediolanum) Mint, (2.54 g), obv. radiate bust of Quintillus 
to right draped and cuirassed bust viewed from behind, 
around IMP QVIN[TILLVS AV]G, rev. CONCORD EXER 
around, Concordia standing  to left, holding cornucopiae 
and standard, T in exergue, small fl an, (Cf.S.11435, RIC 47, 
C.12, Cunetio Hoard 2361 [2 spec.]); another, (270 A.D.), 
Milan (Mediolanum) Mint, (2.95 grams), obv. radiate bust 
of Quintillus to right draped and cuirassed bust viewed from 
behind, around IMP QVINTILLVS AVG, rev. DIANA LVCIF 
around, Diana standing to right, holding long torch, P in 
exergue (illustrated), (S.11437, RIC 49, C.19); another, (270 
A.D.), Rome Mint, (2.35 g), obv. radiate bust of Quintillus 
to right cuirassed bust viewed from front, around IMP C M 
AVR CL QVINTILLVS AVG, rev. FIDES MILITVM around, 
Fides standing to left, holding ensign and spear vertically, 
to right E, (S.11440, RIC 18, C.28, Cunetio Hoard 2336 [6 
spec.]).   Mostly very fi ne or better.  (6)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 39) and also coming from an old Hungarian collection.

Quintillus a younger brother of Claudius Gothicus committed suicide when 
his soldiers left him for Aurelian.

    4914 
  Aurelian,   (A.D. 270-275), billon antoninianus, Ticinum 
mint, (3.70 g), obv. radiate cuirassed bust right, around 
IMP AVRELIANVS AVG, rev. CONCORDIA MILITVM 
around, P in exergue, Concordia facing Jupiter, (S.11523, 
RIC 59); other issues by Tetricus II, rev. Spes advancing left, 
(S.11292, RIC 272); Crispus, rev. VOT X in wreath, Siscia 
mint, (S.16744, RIC 440); Valentinian I, AE 3, rev. Victory 
(RIC 15a); Valens, AE 3, Siscia mint, rev. Valens dragging 
captive, (RIC 3b, C.47).   Fine - very fi ne.  (5)  

 $50 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3462). 

      

 4915* 
  Severina,   wife of Aurelian, (A.D. 270-275), billon 
antoninianus, Antioch mint, (4.05 g), obv. diademed and 
draped bust of Severina to right, around SEVERINA AVG, 
rev. around CONCORDIAE MILITVM, Concord standing 
to left holding two standards, H to left, in exergue XXI, 
(S.11705, RIC 4, C.7).   Some silvering, nearly extremely 
fi ne, very scarce.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3898) and the D.J.Foster Collection and previously from I.S. 
Wright, Sale 94 (lot 340). 

   4916 
  Severina,   wife of Aurelian, (A.D. 270-275), billon denarius, 
Rome mint, issued 274-5, (2.77 g), obv. diademed and 
draped bust of Severina to right, around SEVERINA AVG, 
rev. VENVS FELIX, Venus standing to left, holding Cupid? 
and sceptre, in exergue E, (S.11710, RIC 6); Florian, (A.D. 
276), billon antoninianus, Rome mint, (3.59 g), obv. radiate 
bust of Florian to right, around IMP C FLORIANVS AVG, 
rev. around SALVS AVG, Salus standing left, holding sceptre 
feeding snake rising from altar, (S.11872, RIC 40, C.83).   
Porous surface on the fi rst coin, otherwise good fi ne - very 
fi ne, both very scarce.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3897) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 
48 (lot 3176, 3177). 
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part

 4917* 
  Severina,   wife of Aurelian, (270-275 A.D.), base silver 
antoninianii, Ticinum Mint, (3.94g), obv. Diademed and 
draped bust of Severina to right, resting on a crescent, around 
SEVERINA AVG, rev. CONCORDIAE MILITVM around, 
Concordia standing left holding two ensigns or standards, 
in exergue PXXT, (cf.S.11705, RIC 8, C.7); another, (270-
275 A.D.), Cyzicus Mint, (2.91 g), obv. Diademed and 
draped bust of Severina to right, resting on a crescent, 
around SEVERINA AVG, rev. CONCORDIAE MILITVM 
around, Concordia standing left holding two ensigns or 
standards, in exergue XXI (illustrated), (cf. S.11705, RIC 
18, C.7); another, (275 A.D.), Rome Mint, (2.91 g), obv. 
Diademed and draped bust of Severina to right, resting on 
a crescent, around SEVERINA AVG, rev. CONCORDIA 
AVGG around, Emperor Aurelian standing to left on right 
holding hand of Empress Severina on left facing the right, 
in exergueΓXXIR, (S.11704, RIC 3, C.2); Aurelian with 
Vabalathus, (271-272 A.D.), copper antoninianus, Antioch 
Mint, (2.54 g), obv. Laureate, draped and cuirassed bust of 
Vabalathus to right, around VABALA[THVS] V C R IM D R, 
rev. IMP C AVRELIANVS AVG around, Emperor Aurelian 
radiate and cuirassed bust to right, in exergue E, (S.11718, 
RIC 381 (Aurelian), C.1).   Last coin fi ne, others very fi ne or 
better, toned.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3933) and also coming from an old Hungarian collection.

    4918 
  Vabalathus and Aurelian,   (A.D. 271-2), billon antoninianus, 
(3.08 g), obv. VABALATHVS V C R IM D R around, laureate 
draped and cuirassed bust to right of Vabalathus, rev. IMP 
C AVRELIANVS AVG around, radiate and cuirassed bust 
to right of Aurelian, Γ below, (S.11718, RIC 381, C.1).   Very 
fi ne/good fi ne and scarce.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4155) and I.S.Wright, April 18, 1997. 

      

part

 4919* 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), base silver antoninianii, Rome 
Mint, (3.97 g), obv. Radiate head of Tacitus to right, around 
IMP C M CL TACITVS AVG, rev. LAETITIA FVND around, 
Laetitia standing facing head to left, holding wreath and 
anchor, in exergue XXIR (illustrated), (S.11782, RIC 89, 
C.52); another, (275-276 A.D.), Rome Mint, (3.25 g), obv. 
Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to right, 
around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. LAETITIA FVND 
around, Laetitia standing facing head to left, holding wreath 
and anchor, in exergue XXIR, (S.11782, RIC 89, C.52); 
another, (275-276 A.D.), Rome Mint, (4.09 g), obv. Radiate 
bust, draped and cuirassed of Tacitus to right, around IMP 
C M CL TACITVS AVG, rev. CLEMENTIA TEMP around, 
Clementia standing facing head to left legs crossed, holding 
sceptre leaning on column, in exergue XXIZ, pitted surface, 
(S.11768, RIC 84, C.17); another,  (275-276 A.D.), Ticinum 
Mint, (4.08 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed of 
Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. 
FELICIT TEMP around, Felicitas standing facing head to left, 
holding sceptre and caduceus, in exergue V, (S.11775, RIC 
140, C.40); another, (275-276 A.D.), Ticinum Mint, (3.23 g), 
obv. Radiate bust,draped and cuirassed of Tacitus to right, 
around IMP C M CL TACITVS P AVG, rev. CONCORDIA 
MILITVM around, Concordia standing to left on right, 
holding hand of Emperor to right on left in exergue V, (S. 
11772, RIC 131, C.22); another, (275-276 A.D.), Ticinum 
Mint, (3.70 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed of 
Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. 
MARTI PACIF around, Mars walking to left, holding olive 
branch, spear and shield, in exergue S, (S.11784, RIC 145, 
C.60).   Good fi ne - extremely fi ne, fi rst with silvering.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3936) and also coming from an old Hungarian collection.
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    4920 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), copper antoninianii, Rome Mint, 
(3.44 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to 
right, around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. VBERITAS 
AVG around, Uberitas standing facing head to left, holding 
purse and cornucopiae, in exergue XXIE, (S.11818, RIC 
95, C.148); another, (275-276 A.D.), Rome Mint, (3.82 g), 
obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to right, 
around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. SALVS AVG 
around, Salus standing facing head to left, holding sceptre 
and feeding snake rising from altar, in exergue XXID (Delta), 
small fl an crack, (S.11807, Cf.RIC 93, C.123); another, 
(275-276 A.D.), Rome Mint, (3.85 g), obv. Radiate bust, 
cuirassed of Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS 
AVG, rev. SALVS PVBLI around, Salus standing to right, 
holding and feeding snake from her hand, in exergue T, 
(S.11810, RIC 160, C.126); another, (275-276A.D.), Gaul 
Mint, (5.01 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed of 
Tacitus to right, around IMP CL TACITVS AVG, rev. SPES 
PVBLICA around, Spes walking to left, holding fl ower and 
raising robe, in exergue CA, (S.11815, RIC 61, C.137); 
another, (275-276 A.D.), Gaul Mint, (3.73 g), obv. Radiate 
bust, draped and cuirassed of Tacitus to right, around IMP 
CL TACITVS AVG, rev. TEMPORVM FELICITAS around, 
Felicitas standing facing head to left, holding caduceus and 
cornucopiae, to left Δ, to right a star, (S.11817, RIC 65, 
C.144); another, (275-276 A.D.), Ticinum Mint, (3.36 g), 
obv. Radiate bust, draped and cuirassed of Tacitus to right, 
around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. VICTORIA 
GOTTHI around, Victory standing to left, holding wreath 
and palm, in exergue P, (S.11821, RIC 172, C.157).   Mostly 
very fi ne or better.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3935) and also coming from an old Hungarian collection.

    4921 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), copper antoninianii, Ticinum 
Mint, (3.32 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed 
of Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS AVG, 
rev. MARTI PACIF around, Mars walking to left, holding 
olive branch, spear and shield, in exergue S, (S.11784, RIC 
145, C.60); another, (275-276 A.D.), Ticinum Mint, (4.11 
g), obv. Radiate bust, cuirassed of Tacitus to right, around 
IMP C M CL TACITVS AVG, rev. PROVIDE AVG around, 
Providentia standing facing head to left, holding globe and 
sceptre, in exergue VI, (S.11793, RIC 152, Cf.C.90); another, 
(275-276 A.D.), Ticinum Mint, (3.86 g), obv. Radiate bust, 
draped and cuirassed of Tacitus to right, around IMP C M 
CL TACITVS AVG, rev. PROVIDE AVG around, Providentia 
standing facing head to left, holding globe and sceptre, in 
exergue Q, (S.11793, RIC 152, Cf.C.90); another, (275-276 
A.D.), Gaul Mint, (3.79 g), obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed of Tacitus to right, around IMP C CL TACITVS 
AVG, rev. PROVID DEOR around, Providentia standing 
facing head to left, holding baton and cornucopiae, at foot 
a globe, (S.11792, RIC 49, C.86); another, (275-276 A.D.), 

Rome Mint, (3.68 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed 
of Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS AVG, 
rev. PROVIDENTIA AVG around, Providentia standing 
facing head to left, holding baton and cornucopiae, at foot a 
globe, in exergue XXIA, (S.11799, RIC 92, C.100); another, 
(275-276 A.D.), Rome Mint, (3.49 g), obv. Radiate bust, 
draped and cuirassed of Tacitus to right, around IMP C M 
CL TACITVS AVG, rev. PROVIDENTIA AVG around, 
Providentia standing facing head to left, holding baton and 
cornucopiae, at foot a globe, in exergue XXIA, (S.11799, 
RIC 92, C.100).   Mostly very fi ne or better.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3934) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 4922* 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), base silver antoninianii, Ticinum 
Mint, (4.06 g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed of 
Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. 
SPES PVBLICA around, Victory standing right, holding palm 
and presenting wreath to Emperor standing left, holding 
sceptre, in exergue S, (Cf.S.11816, RIC 167); another, 
(275-276 A.D.), Ticinum Mint, (3.63 g), obv. Radiate, 
draped and cuirassed bust of Tacitus to right, around IMP 
C M CL TACITVS AVG, rev. AEQVITAS AVG around, 
Aequitas standing facing head to left, holding scales and 
cornucopiae, in exergue P, (cf.S.11766, RIC 122 var., C.9); 
another, (275-276 A.D.), Rome Mint, (3.36 g), obv. Radiate, 
draped and cuirassed bust of Tacitus to right, around IMP 
C M CL TACITVS AVG, rev. AEQVITAS AVG around, 
Aequitas standing facing head to left, holding scales and 
cornucopiae, in exergue XXIΓ (illustrated), (S.11766, RIC 
82, C.8); another, (275-276 A.D.), Ticinum Mint, (3.96 
g), obv. Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to 
right, around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. ANNONA 
AVGVSTI around, Annona standing facing head to left, 
holding ears of corn over modius and cornucopiae, in exergue 
T, (cf.S.11767, RIC 124,C.13); another, (275-276 A.D.), 
Ticinum Mint, (4.14g), obv. Radiate, draped and cuirassed 
bust of Tacitus to right, around IMP C M CL TACITVS P 
AVG, rev. FELICITAS SAECVLI around, Felicitas standing 
facing head to left, holding patera and caduceus, to left an 
altar, in exergue V, (cf.S.11777, RIC 138); another, (275-276 
A.D.), Rome Mint, (3.93 g), obv. Radiate head of Tacitus 
to right, around IMP C M CL TACITVS AVG, rev. FIDES 
MILITVM around, Fides standing facing head to left, holding 
two ensigns or standards, in exergue XXIS, (cf.S.11780, RIC 
87, C.45).   Mostly very fi ne or better.  (6)  

 $160 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3937) and also coming from an old Hungarian collection.
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    4923 
  Tacitus,   (275-276 A.D.), billon antoninianus, Lugdunum 
mint, rev. SALVS AVG, B A across fi eld, (cf.S.11808); Probus, 
(A.D. 276-282), billon antoninianii (2), rev. Fides, FIDES 
MILITVM, III in exergue, (cf.S.11982); rev. Felicitas standing 
right, TEMPOR FELICI, (S.12048); Carus, (282-283 A.D.), 
copper antoninianii (2), rev. Carus and Carinus (suggested 
that the fi gure on the right looks like Jupiter), VIRTVS 
AVGG, (S.12188); rev. Spes, (S.12180); Numerian, (283-
284 A.D.), copper antoninianus, rev. Securitas, (S.12255); 
Carausius, (287-293 A.D.), copper antoninianus, rev. Laetitia 
standing left, (S.13604); Allectus, (A.D. 293-296), billon 
quinarius, Colchester mint, obv. bust right, around IMP C 
ALL[ECTVS P AVG], rev. VIRTVS AVG, galley left, Q C in 
exergue, (S.13867).   Fine - very fi ne, several better.  (8)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3900) and the D.J.Foster Collection. 

      

 4924* 
  Florian,   (A.D. 276), billon antoninianus, Rome mint, (3.81 
g), obv. radiate bust of Florian to right, draped and cuirassed, 
around IMP C FLORIANVS AVG, rev. around CLEMENTIA 
TEMP, Clementia standing left, legs crossed, holding sceptre 
and resting left arm on a column, XXIZ in exergue, (S.11850, 
RIC 27, C.7).   Toned, extremely fi ne and rare.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 8136). 

      

 4925* 
  Florian,   (A.D. 276), billon antoninianus, Cyzicus mint, 
(3.63 g), obv. radiate bust of Florian to right, around IMP 
FLORIANVS AVG, rev. around CONCORDIA MILITVM, 
emperor standing to left, clasping hands of Victory standing 
to right, V in exergue, (S.11853, RIC 116, C.15).   Attractive 
full fl an with about complete silvering, extremely fi ne and 
scarce.   

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3899) and the D.J.Foster Collection and previously from Spink 
Noble Sale 45 (lot 1979) the Richard A.Williams Collection, acquired from 
Spink Numismatic Circular September 1988 (No.5324). 

      

 4926* 
  Florian,   (A.D. 276), billon antoninianus, Cyzicus mint, 
(3.42 g), obv. radiate bust of Florian to right, around IMP 
FLORIANVS AVG, rev. around CONCORDIA MIL[IT]VM, 
emperor standing to left, clasping hands of Victory standing 
to right, V in exergue, (S.11853, RIC 116, C.15).   Attractive 
bronze toning, very fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex RJM Collection with ticket. 

     

   

part

 4927* 
  Florian,   (276 A.D.), copper antoninianii, Rome Mint, (4.41 
g), obv. Radiate bust, draped and viewed from behind of 
Florian to right, around IMP C FLORIANVS AVG, rev. 
AEQVITAS AVG around, Aequitas standing to left, holding 
scales and cornucopiae, in exergue XXI, to right Γ, (S.11846, 
RIC 25, C.1); another, (276 A.D.), Rome Mint, (3.52 g), 
obv. Radiate bust, draped and cuirassed viewed from in 
front of Florian to right, around IMP C FLORIANVS AVG, 
rev. PROVIDENTIA AVG around, Providentia standing 
to left, holding baton and cornucopiae, globe at feet, in 
exergue XXIA, (S.11871, RIC 39, C.76); another, (276 
A.D.), Rome Mint, (3.82 g), obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed viewed from in front, of Florian to right, around 
IMP C FLORIANVS AVG, rev. CLEMENTIA TEMP 
around, Clementia standing facing head to left, crossed 
legs, holding sceptre and leaning on column, in exergue 
XXIZ (illustrated), (Cf.S.11850, RIC 26, C.8); another, (276 
A.D.),Ticinum Mint, (4.50 g), obv. Radiate bust, draped 
and viewed from behind, of Florian to right, around IMP C 
M AN FLORIANVS P AVG, rev. FELICITAS AVG around, 
Felicitas standing facing head to left, by altar, holding 
patera and caduceus, in exergue P (illustrated), (S.11854, 
RIC 61, C.19); another, (276 A.D.), Rome Mint, (4.26 
g), obv. Radiate bust, draped and cuirassed, of Florian to 
right, around IMP C FLORIANVS AVG, rev. SALVS AVG 
around, Salus standing facing head to left, holding sceptre, 
feeding serpent rising from altar, in exergue XXID (Delta), 
(S.11872, RIC 40, C.83).   Nearly very fi ne - extremely fi ne, 
scarce.  (5)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3938) and also coming from an old Hungarian collection.
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4928 
  Probus,   (276-282 A.D.), copper antoninianii, Ticinum 
Mint, (4.46 g), obv. Radiate helmeted bust, to left, cuirassed 
holding spear and shield of Probus, around IMP C PROBUS 
AVG, rev. SECVRIT PERP around, Securitas standing to left 
leaning on column with legs crossed, with hand raised to 
head, to upper right I, in exergue VIXXI, (S.12033, RIC 525, 
C.611); another, (276-282 A.D.), Ticinum Mint, (3.36 g), 
obv. Radiate helmeted bust, to left, cuirassed holding spear 
and shield of Probus., around IMP C PROBUS PF AVG, 
rev. VIRTVS PROBI AVG around, Mars walking to right, 
holding spear and trophy, in exergue XXIQ, (cf.S.12072, 
RIC 812, C.885); another, (276-282 A.D.), Ticinum Mint, 
(4.26 g), obv. Radiate bust, in imperial mantle, holding 
sceptre surmounted by eagle, of Probus to left, around 
IMP C PROBUS AVG, rev. MARTI PACIF around, Mars 
walking to left, holding olive branch, spear and shield, above 
in fi eld on left I, in exergue QXXI, (cf.S.11993, RIC 508, 
C.352); another, (276-282 A.D.), Ticinum Mint, (3.94 g), 
obv. Radiate bust, cuirassed, of Probus to right, around IMP 
C PROBUS AVG, rev. SECVRIT PERP around, Securitas 
standing to left, legs crossed, leaning on column, right hand 
raised to head, in exergue SXXI, (cf.S.12033, RIC 573, 
C.611); another, (276-282 A.D.), Ticinum Mint, (3.57 g), 
obv. Radiate bust, cuirassed, of Probus to right, around IMP 
C PROBUS AVG, rev. SECVRIT PERP around, Securitas 
standing to left, legs crossed, leaning on column, right hand 
raised to head, in exergue ΓXXI, (cf.S.12033, RIC 573, 
C.611); another, (276-282 A.D.), Rome Mint, (4.05 g), obv. 
Radiate bust, cuirassed, of Probus to right, around PROBUS 
P F AVG, rev. VICTORIA AVG around, Victory walking to 
left, holding wreath and trophy, in exergue R thunderbolt 
Γ.   Mostly very fi ne or better, toned.  (6)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3940) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 4929* 
  Probus,   (A.D. 276-282), billon antoninianus, Cyzicus mint 
(3.80 g), obv. radiate bust to left of Probus cuirassed, wearing 
imperial mantle and holding eagle tipped sceptre, around 
IMP C M AVR PROBVS P F AVG, rev. Sol in facing quadriga, 
holding globe and whip, around SOLI INVICTO, C M and 
XXI.P in exergue, (S.12041, RIC 911, C.682) (illustrated); 
Licinius I, (A.D. 308-324), AE follis, issued 315-6, Rome 
mint, (3.74 g), rev. Jupiter standing left, (RIC VII 35); 
Crispus, (Caesar A.D. 317-326), AE follis, Thessalonica 
mint, (2.55 g), obv. laureate cuirassed bust to left of Crispus, 
FL IVL CRISPVS NOB CAES around, rev. VOT X in wreath 
around CAESARVM NOSTRORVM, in exergue TSΔVI, 
(RIC VII 118); Constans, (A.D. 337-350), AE centenionalis, 
issued 348-350, Aquileia mint, (3.44 g), obv. laureate bust 
to left, draped and cuirassed with globe in hand, around DN 
CONSTA NS P F AVG, rev. soldier leading a fi gure from a hut 
beneath tree, around FEL TEMP REPARATIO, in exergue 
AQS., (S.18690, RIC 103); Constantius II, Constantinople 
mint, (A.D. 337-361), AE 22, (4.21 g), rev. soldier spearing 
horseman, (RIC 81).   Toned, fi ne - very fi ne, scarce.  (5)  

 $120 

 With collector's packets. 

      

part

 4930* 
  Probus,   (A.D. 276-282), billon antoninianus, Rome mint, 
(2.99 g), issued 282, rev. FIDES MILITVM around, Fides 
standing left, holding two ensigns, RIE in ex., (RIC 170) 
(illustrated); folles of Diocletian, (A.D. 284-305), Heraclea 
mint, rev. CONCORDIA MILITVM, (RIC V 284); 
Maximianus, (A.D. 286-305), rev. Genius wearing modius 
standing to left, (cf.S.13237, RIC 17); another Heraclea mint, 
issued 292-295, (2.07 g), Antioch mint, rev. CONCORDIA 
MI LITVM, (S.13117, RIC 621, C.54); Constantine I, 
(A.D. 307-337), rev. soldiers with standards, (RIC VII 199); 
another, rev. wreath, (RIC 148).   Toned, fi ne - very fi ne.  (6)  

 $120 

 With collector's packets. 
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part

 4931* 
  Probus,   (276-282 A.D.), copper antoninianii, Rome Mint, 
(3.35 g), obv. Radiate bust, cuirassed, of Probus to right, 
around IMP PROBVS AVG, rev. ADVENTVS AVG around, 
Emperor riding to left right hand raised, left hand holds 
sceptre, at foot a captive, in exergue R * Z (illustrated), 
(S.11953, RIC 157, C.37); another, (276-282 A.D.), Rome 
Mint, (3.58 g), obv. Radiate helmet bust, cuirassed holding 
spear and shield, of Probus to left, around IMP PROBVS 
AVG, rev. ADVENTVS AVG around, Emperor riding to left 
right hand raised, left hand holds sceptre, at foot a captive, in 
exergue R -Γ (illustrated), (S.11953, RIC 157, C.37); another, 
(276-282 A.D.), Cyzicus Mint, (4.57 g), obv. Radiate helmet 
bust, cuirassed holding spear and shield, of Probus to left, 
around VIRTVS PROBI AVG, rev. ADVENTVS PROBI 
AVG around, Emperor riding to left right hand raised, left 
hand holds sceptre, at foot a captive, (cf.S.11954, RIC 904, 
C.69); another, (276-282 A.D.), Ticinum Mint, (3.87 g), 
obv. Radiate bust to left, in imperial mantle, holding scepter 
surmounted by eagle, of Probus around IMP C PROBVS 
AVG, rev. CONCORD MILIT around, Concordia standing 
to left, in right and left hands each an ensign or standard, to 
left in fi eld E, in exergue PXXI, (cf.S.11965, RIC 480, C.121); 
another, (276-282 A.D.), Rome Mint, (2.89 g), obv. Radiate 
bust to right, cuirassed, of Probus around IMP PROBVS P F 
AVG, Rev. FIDES MILITVM around, Fides standing to left, 
in right and left hands each an ensign or standard, in exergue 
R thunderbolt E, (S.11981, Cf.RIC 169, C.254); another, 
(276-282 A.D.), Cyzicus Mint, (3.54 g), obv. Radiate bust, 
in imperial mantle, holding sceptre surmounted by eagle, of 
Probus to left, around IMP C M AVR PROBVS P F AVG, 
rev. SOLI INVICTO around, Sol in spread quadriga facing, 
below C M, in exergue XXI, (S.12041, RIC 911, C.682).   
Nearly very fi ne - extremely fi ne, several scarce.  (6)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3943) and also coming from an old Hungarian collection.

    4932 
  Carus,   (A.D. 282-283), Tripolis mint, billon antoninianus, 
(3.84 g), obv. IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate draped 
and cuirassed bust to right, rev. around VIRTVS AVGG, XXI 
in exergue, T R above, Emperor standing to right, holding 
sceptre, receiving globe from Jupiter (or Carinus), (S.12189, 
RIC 128).   Slight surface adhesion, but not detracting from 
the coin, otherwise nearly extremely fi ne/good very fi ne and 
scarce.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3901) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 
48 (lot 3180). 

      

part

 4933* 
  Carus,   (282-283 A.D.), copper antoninianii, Ticinum Mint, 
(3.36 g), obv. Radiate bust, cuirassed, of Carus to right, 
around IMP M AVR CARVS P F AVG, rev. FIDES MILIT 
around, Fides standing facing head to left, holding two 
ensigns (standards), in exergue PXXIT, (cf.S.12170, RIC 
71, C.30); another, (282-283 A.D.), Ticinum Mint, (4.08 
g), obv. Radiate bust, cuirassed, of Carus to right, around 
IMP CARVS P F AVG, rev. PAX EXERCITI around, Pax 
standing facing, head to left, holding branch and ensign 
(standard), in exergue PXXI, (cf.S.12175, RIC 75, C.56), 
(illustrated); another similar, (3.75 g), (cf.S.12175, RIC 75, 
C.56); another, (282-283 A.D.), Ticinum Mint, (4.07 g), 
obv. Radiate bust, cuirassed, of Carus to right, around IMP 
CARVS P F AVG, rev. SPES PVBLICA around, Spes standing 
facing, head to left, holding fl ower and raising skirt or robe, 
in exergue SXXI, (S.12180, RIC82, C.79); another, (282-283 
A.D.), Antioch Mint, (4.26 g), obv. Radiate bust, draped and 
cuirassed, of Carus to right, around IMP C M AVR CARVS 
P F AVG, rev. VIRTVS AVGG around, Emperor standing 
to right, holding parazonium, receiving Victory on globe 
from Jupiter standing to left, holding a sceptre, in fi eld A 
above exergue, in exergue XXI, (S.12188, RIC 124, C.115); 
another, a CAST FORGERY of the antoninianus (282-283 
A.D.), Lugdunum (Lyons) Mint, (5.58 g), obv. Radiate bust, 
cuirassed, of Carus to right, around IMP CARVS P F AVG, 
rev. IMP CARINVS P F AVG around, Radiate bust to right, 
cuirassed of Carinus, (RIC 137, C.2).   Last very good, others 
very fi ne - extremely fi ne.  (6)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3945) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 4934* 
  Carus,   (A.D. 282-283), Tripolis mint, billon antoninianus, 
(3.94 g), obv. IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate draped 
and cuirassed bust to right, rev. around VIRTVS AVGG, XXI 
in exergue, T R above, Emperor standing to right, holding 
sceptre, receiving globe from Jupiter (or Carinus), (S.12189, 
RIC 128); another, Antioch mint, billon antoninianus, (3.49 
g), issued 283, obv. IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate 
draped and cuirassed bust of Carus to right, rev. around 
VIRTVS AVGGG, Carus and Carinus facing each other, 
one holding Victory, star above, S below, XXI in exergue, 
(S.12190, RIC 125, C.117).   Toned, very fi ne - good very 
fi ne, second with silvering.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 7738, 7739). 
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   4935 
  Carinus,   (283-285 A.D.), copper antoninianii, Rome Mint, 
(4.10 g), obv. Radiate bust of Carinus to right, draped and 
cuirassed, around IMP C M AVR CARINVS AVG, rev. 
AEQVITAS AVGG around, Aequitas standing facing head 
to left, holding scales and cornucopiae, in exergue KAZ, (cf.
S.12339, RIC 238, C.8); another, (283-285 A.D.), Ticinum 
Mint, (3.38 g), obv. Radiate bust of Carinus to right, 
draped and cuirassed, around IMP CARINVS P F AVG, rev. 
FELICIT PVBLI[CA] around, Felicitas standing facing head 
to left, legs crossed, leaning on column holding caduceus, 
in exergue [T]X[XI], holed, (S.12343, RIC 295, C.24); 
another, Carinus as Caesar (282-283 A.D.), Antioch Mint, 
(4.15 g), obv. Radiate bust of Carinus to right, cuirassed, 
around IMP C M AVR CARINVS NOB C, rev. VIRTVS 
AVGG around, Carinus standing to right, holding sceptre 
and receiving globe from Jupiter or Carus standing to left, 
holding sceptre, in fi eld Γ, in exergue XXI, (S.12307, RIC 
206, C.177); another as Caesar, (282-283 A.D.), Ticinum 
Mint, (3.93 g), obv. Radiate bust of Carinus to right, draped 
and cuirassed, around M AVR CARINVS NOB C, rev. 
PRINCIPI IVVENTVT around, Carinus standing to left, 
holding globe and spear with tied captive at feet, in exergue 
TXXI, (S.12302, RIC 182, C.97); another similar, (282-283 
A.D.), Rome Mint, (3.20 g), obv. Radiate bust of Carinus 
to right, draped and cuirassed, around M AVR CARINVS 
NOB CAES, rev. PRINCIPI IVVENTVT around, Carinus 
standing to left, holding sceptre and ensign or standard, in 
exergue EKA, (S.12303, RIC 158, C.103); another, (283-285 
A.D.), Rome Mint, (3.29 g), obv. Radiate bust of Carinus 
to right, draped and cuirassed, around IMP CARINVS P F 
AVG, rev.[A]ETERNIT AVGG around, Aeternitas standing 
to left, holding phoenix on globe and lifting robe, in exergue 
[KAΓ], (S.12341, RIC 248, C.14); another, (283-285 A.D.), 
Rome Mint, (3.64 g), obv. Radiate bust of Carinus to right, 
draped and cuirassed, around IMP C M AVR CARINVS P 
F AVG, rev. VIRTVTI AVGG around, Hercules standing to 
right, leaning on club, holding bow and lion skin, in exergue 
KAZ, (S.12364, RIC 271, C.191).   One holed, mostly fi ne 
or better, several with hoard patination.  (7)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3945) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4936* 
  Magnia Urbica,   wife of Carinus, (283-285 A.D.), copper 
antoninianus, Rome Mint, (3.99 g), obv. Diademed draped 
bust of Magnia Urbica to right, on crescent, around MAGN 
VRBICA AVG, rev. VENVS VICTRIX around, Venus 
standing to left, holding helmet and sceptre, shield at feet, 
in exergue KAS, (S.12424, RIC 343, C.17).   Very fi ne or 
better, rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3946) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4937* 
  Magnia Urbica,   wife of Carinus, (A.D. 283-285), billon 
antoninianus, Rome mint, issued 284-5, (3.21 g), obv. 
diademed bust to right of Magnia Urbica on crescent, 
around, MAGN VRBICA AVG, rev. VENVS V I CTRIX, 
Venus standing to left holding helmet and sceptre at feet 
a shield, in exergue KAS, (S.12424, RIC 343, C.13).   Fine 
and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

part

 4938* 
  Numerian as Caesar,   (283-284 A.D.), copper antoninianii, 
Ticinum Mint, (3.94 g), obv. Radiate bust of Numerian 
to right, draped bust and cuirassed viewed from behind, 
around M AVR NUMERIANVS NOB C, rev. PRINCIPI 
IVVENTVT around, Numerian standing to left, holding 
baton and sceptre, in exergue VIXXI, (S.12219, RIC 366, 
C.76), (illustrated); a Cast Forgery, Numerian as Caesar,  
(283-284 A.D.), Rome Mint, (4.89 g), obv. Radiate bust of 
Numerian to right, draped bust and cuirassed viewed from 
behind, around M AVR NUMERIANVS C, rev. PRINCIPI 
IVVENTVT around, Numerian standing to left, holding 
globe and sceptre, in exergue KAS, (S.12217, RIC 365, 
C.74); another, (283-284 A.D.), Ticinum Mint, (3.80 g), obv. 
Radiate bust of Numerian to right, draped and cuirassed 
viewed from behind, around IMP NUMERIANVS P FAVG, 
rev. PROVIDENT AVGG around, Providentia standing to 
left, holding ears of corn and cornucopiae, at foot a modius, 
in exergue VXXI, (S.12253, RIC 447, C.83); another, 
(283-284 A.D.), Ticinum Mint, (3.65 grams), obv. Radiate 
bust of Numerian to right, draped and cuirassed viewed 
from behind, around IMP NUMERIANVS P F AVG, rev. 
PROVIDENT AVGG around, Providentia standing to left, 
holding ears of corn and cornucopiae, at foot a modius, 
in exergue VIXXI, (S.12253, RIC 447, C.83).   Very fi ne or 
better, second a cast copy, all scarce.  (4)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3947) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4939* 
  Julian of Pannonia,   (A.D. 284-285), Siscia mint, billon 
antoninianus, (3.52 g), obv. IMP C M AVR IVLIANVS P F 
AVG, radiate draped and cuirassed bust of Julian to right, 
rev. around VICTORIA AVG, S A either side of Victory 
standing left, holding wreath and palm, XXI in exergue, 
(S.12431, RIC 5, C.8).   Attractive broad fl an, with light 
weakness on bust and exergue, otherwise nearly extremely 
fi ne and very rare.   

 $1,500 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 3572) and Sale 68 (lot 2320). 

      

 4940* 
  Carausius,   (A.D. 287-293), billon antoninianus, London 
mint, (4.70 g), obv. radiate draped and cuirassed bust of 
Carausius to right, around IMP CARAVSIVS P F AVG, rev. 
around P A X AVG, Pax standing to left holding vertical 
sceptre and branch, B E either side, MLXXI in exergue, 
(S.13639, RIC 101, Blackmoor Hoard 20160-7).   Large fl an, 
nearly extremely fi ne, very scarce as such.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3911) the D.J.Foster Collection and previously from I.S. Wright. 

      

 4941* 
  Carausius,   (A.D. 287-293), billon antoninianus, Londinium 
(London) mint, issued 289-290 A.D., (3.53 g), obv. radiate 
draped and cuirassed bust of Carausius to right, around IMP 
CARAVSIVS P F AVG, rev. around P A X AVG Pax standing 
to left, holding branch and vertical sceptre, F-O across, ML 
in exergue, (S.13639A, RIC 101, C.193).   Dark tone, very 
fi ne, scarce in this condition.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection, previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3912) the Clive Shute Collection and C.J.Martin (Coins) Ltd., 
London 14.12.81. 

   4942 
  Carausius,   (A.D. 287-293), billon antoninianii, various 
mints, obv. radiate cuirassed bust of Carausius to right, 
around legend, rev. various reverses, mostly Pax type, also 
Salus etc, (cf.S.13664 13709).   Very good - good fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4155) and Sale 73 (lot 3677).

    4943 
  Carausius,   (290-293 A.D.), copper antoninianus, London 
Mint, (2.72 g), obv. Radiate bust of Carausius to right, 
draped, around  IMP C CARAVSIVS P F AVG, rev. PAX 
AVGGG around, Pax standing to left, holding olive branch 
and transverse sceptre, in fi eld to left S, to right P, in exergue 
MLXXI, (S.13665, RIC 143, W.170-172);  Allectus, 
(293-296 A.D.), copper antoninianus, Camulodunum or 
Clausentum Mint, (3.85 g), obv. Radiate bust of Allectus to 
right, draped and cuirassed, around IMP C ALLECTVS P F 
AVG, rev. PAX AVG around, Pax standing to left, holding 
olive branch and vertical sceptre, in fi eld to left S, to right P, 
in exergue C, (S.13822, RIC 86. W.137-138); Constantius I 
as Caesar, (299 A.D.), Post-reform coinage, copper radiate 
fraction, Ticinum Mint, (2.92 g),  obv. Radiate bust of 
Constantius to right, draped and cuirassed, around FL VAL 
CONSTANTIVS NOB C, rev. VOT/ X/ T, all in wreath, 
(S.14110, RIC 41); another, (293-295 A.D.), Pre-reform 
coinage, copper antoninianus, Antioch Mint, (3.80 g), obv. 
Radiate bust of Constantius to right, draped and viewed from 
behind, around FL VAL CONSTANTIVS NOB CAES, rev. 
IOVI ET HERCVLI CONS CAES around, Jupiter standing to 
right, holding  globe and sceptre, facing Hercules standing to 
left, holding  Victory club and lion skin, in fi eld S, in exergue 
XXI, (S.13985, RIC 673, C.164);  Galerius Maximianus, 
(293-295 A.D.), copper antoninianus, Pre-reform coinage, 
Antioch Mint, (3.88  g), obv. Radiate bust of  Galerius to 
right, draped and cuirassed, viewed from front,  around GAL 
VAL MAXIMIANVS NOB CAES, rev. IOVI ET HERCVLI  
CONS CAES around, Jupiter standing to right, holding globe 
and  sceptre, facing Hercules standing to left, holding Victory,  
club and lion skin, in fi eld Γ, in exergue [XX]I, (S.14297, RIC 
719, C.127); another, (293-295 A.D.), Rome Mint, (3.48 g), 
obv. Radiate bust of Galerius to right,  draped and cuirassed, 
viewed from front, around GAL VAL  MAXIMIANVS NOB 
C, rev. PRINCIPI IVVENTVT around, Galerius  standing to 
left, holding ensign (standard) and sceptre, in  fi eld to right 
R, in exergue XXIΓ, (S.14308, RIC  707, C.172).   Mostly 
fi ne - very fi ne.  (6)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3957) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4944* 
  Allectus,   (A.D. 293-296), billon quinarius, Colchester or 
'Camulodunum' mint, obv. radiate and cuirassed bust of 
Allectus to right, around IMP C ALLECTVS P F AVG, rev. 
LAETITIA AVG, galley to left, QC in exergue, (cf.S.13865, 
RIC 124, Burnett 215).   Nearly extremely fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4286). 
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 4945* 
  Allectus,   (A.D. 293-296), billon quinarius, Colchester or 
'Camulodunum' mint,(2.79 g), obv. bust right, around IMP 
C ALLECTVS P AVG, rev. LAETITIA AVG, galley to left, 
QC in exergue, (cf.S.13865, RIC 124, Burnett 215).   Nearly 
extremely fi ne/very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

part

 4946* 
  Diocletian,   Pre-reform coinage, (290-295 A.D.), copper 
antoninianii,  Cyzicus Mint, (4.29 g), obv. Radiate bust 
of Diocletian to right, draped and cuirassed viewed from 
behind, around IMPC C VAL DIOCLETIANVS AVG, rev. 
CONCORDIA MILITVM around, Emperor standing to 
right, holding sceptre receiving Victory from Jupiter standing 
left, holding sceptre, in fi eld S, in exergue XXI, (S.12635, RIC 
306, C.33);  another, Cyzicus Mint, (3.47 g), (S.12635, RIC 
306, C.33); another, Heraclea Mint, (3.72 g), (S.12636, RIC 
284, C.34); another, Antioch Mint, (3.95 g), (S.12654, RIC 
323, C.146);  another, Ticinum Mint, (4.24 g), (Cf.S.12649, 
RIC 215, C.133); another, Rome Mint, (4.15 g), (S.12666, 
RIC 162, C.228); another, Lugdunum (Lyons) Mint, (3.84 
g), (S.12675, RIC 53, C.297, Bastien 143), (illustrated); 
another, Lugdunum (Lyons) Mint, (3.36 g), (Cf.S.12675, RIC 
54, C.295, Bastien 147); another, Ticinum Mint, (3.74 g), 
(S12660, RIC 222,C.201); another, Ticinum Mint, (3.32 g), 
(S.12680, RIC 239, C.314).   Very fi ne - extremely fi ne.  (10)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3948) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4947* 
  Diocletian,   (A.D. 284-305), AE folles, Heraclea mint, issued 
A.D. 296-297, (10.78 g), obv. laureate cuirassed bust of 
Diocletian to right, around IMP C C DIOCLETIANVS P 
F AVG, rev. around GENIO POPV L I ROMANI, Genius 
standing to left, holding patera and cornucopiae, A HTE in 
exergue, (S.12787, RIC 17a).   Trace of silvering, extremely 
fi ne with a strong portrait.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3573). 

   

4948 
  Diocletian,   (A.D. 284-305), AE folles, Heraclea mint, issued 
A.D. 296-297, (9.05 g), obv. laureate cuirassed bust of 
Diocletian to right, around IMP C C DIOCLETIANVS P 
F AVG, rev. around GENIO POPV L I ROMANI, Genius 
standing to left, holding patera and cornucopiae, A HTΓ in 
exergue, (S.12787, RIC 17a).   Trace of silvering, good very 
fi ne with a strong portrait.   

 $60 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3574). 

     

part 

 4949* 
  Diocletian,   (A.D. 284-305), AE folles, Treveri mint, issued 
A.D. 298-9, (12.31 g), obv. laureate bust of Diocletian to 
right, around IMP DIOCLETIANVS AVG, rev. around 
GENIO POPV LI ROMANI, Genius standing to left, holding 
patera and cornucopiae, A to left * to right, TR in exergue, 
(S.12761, RIC 306a); another the same (8.16 g); another 
similar (10.46 g) with S F across, PTR in exergue (S.12762, 
RIC 582a) (illustrated); another same (11.81 g); another 
similar (12.30 g), (S.12761, RIC 170a); another left facing 
head, (9.29 g) (cf.S.12761, RIC 176a).   Mostly extremely 
fi ne, several with silvering.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H. Baldwin & Sons 
Ltd., all with tickets. 

      

 4950* 
  Maximianus,   (A.D. 286-305), silver argenteus, Siscia mint 
struck as Augustus 294-5 A.D., (3.45 g), obv. laureate head 
to right, around MAXIMIA NVS AVG, Rev. around VIRTVS 
MILITVM, the four princes sacrifi cing over a tripod in front 
of a camp gate with eight turrets, plain exergue, (S.13098, 
RIC 43b, RSC 625f).   Struck on a full fl an, attractive, nearly 
FDC and very rare.   

 $800 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3576). 
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 4951* 
  Maximianus,   (A.D. 286-305), silver argenteus, Treveri (Trier) 
mint, struck as Augustus 295-7 A.D., (2.92 g), obv. laureate 
head to right, around MAXIMIA NVS AVG, Rev. around 
VIRTVS MILITVM, the four princes sacrifi cing in front of 
a camp gate over tripod-altar, six turrets on the enclosure, C 
in exergue, (cf.S.13098, RIC 109b, RSC 622b).   Struck on a 
full fl an, attractive dark tone, nearly extremely fi ne/extremely 
fi ne and rare.   

 $900 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3575). 

   4952 
  Maximianus,   Pre-reform coinage, (293 A.D.), copper 
antoninianii, Cyzicus Mint, (3.37 g), obv. Radiate bust of 
Maximianus Herculeus to right, draped and viewed from 
behind, around IMP C M A MAXIMIANVS AVG, rev. 
CONCORDIA MILITVM. around, Maximianus standing 
to right, holding parazonium receiving Victory on globe 
from Jupiter standing to left, holding a sceptre, in fi eld Δ, 
in exergue XXI, (S.13115, RIC 607, C.53); another, (285-
295 A.D.), Antioch Mint, (3.45 g), obv. Radiate bust of 
Maximianus Herculeus to right, cuirassed viewed from in 
front, around IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F AVG, 
rev. IOV ET HERCV CONSER AVGG, around, Jupiter 
standing to right, holding globe and sceptre, receiving Victory 
from Hercules standing to left, holding club and lion's skin, 
in fi eld Crescent over Γ, in exergue XXI, (S.13134, RIC 622, 
C.311); another, (286 A.D.), Lugdunum (Lyons) Mint, (3.93 
g), obv. Radiate bust of Maximianus Herculeus to right, 
draped and cuirassed viewed from in front, around IMP C 
VAL MAXIMIANVS P F AVG, rev. HERCVLI PACIFERO, 
around, Hercules standing to left, holding olive branch, club 
and lion's skin, in fi eld to left, Γ, (S.13131, RIC 371, C.282, 
Bastien 92 [17 noted]); another, (288 A.D.), Ticinum Mint, 
(4.01 g), obv. Radiate bust of Maximianus Herculeus to right, 
draped and cuirassed viewed from in front, around IMP C 
M A VAL MAXIMIANVS AVG, rev. IOVI CONSERVAT, 
around, Jupiter standing to left, holding thunderbolt and 
sceptre, in exergue  TXXIT, (Cf.S.13140, RIC 559, C.332); 
another, (289-290 A.D.), Lugdunum (Lyons) Mint, (3.92 
g), obv. Radiate bust of Maximianus Herculeus to right, 
cuirassed viewed from in front, around IMP  MAXIMIANVS 
AVG, rev. PAX AVGG, around, Pax standing to left,  holding 
Victory on globe and sceptre, in exergue S, (S.13155, RIC 
399, C.438, Bastien 285 [23 specimens  noted]).   Some green 
hoard patina on the last coin, otherwise very fi ne - extremely 
fi ne.  (5)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3951) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4953* 
  Maximianus,   (A.D. 286-305 first reign), AE follis, 
Aquileia mint, issued A.D. 298, (9.79 g), obv. laureate 
head of Maximianus to right in high relief, around IMP 
MAXIMIANVS P F AVG,, rev. around GENIO POPV LI 
ROMANI, Genius standing to left, modius on head, holding 
patera over tripod-altar and cornucopiae, AQP in exergue, 
(S.13252, RIC 27b).   Extremely fi ne a trace of silvering and 
scarce.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3578). 

        

part

 4954* 
  Maximian,   (A.D. 286-305, 306-308, 310), AE folles; various 
issues, 307, London mint, (8.23 g and 9.79 g), obv. laureate 
bust to right, D N MAXIMIANO P F S AVG, rev. GENIO 
POP ROM, Genius standing left, in exergue PLN, (S.13444, 
RIC 90) (2); another similar Treveri mint, (10.62 g), rev. 
GENIO POPVLI ROMANI, TR in exergue, (S.13238, RIC 
170b); another similar, Treveri mint (10.13 g and 10.05 g), 
in exergue PTR, S F across (S.13242, RIC 582b) (2); another 
post-abdication issue Treveri mint, (10.01 g), obv. wearing 
consular robes etc, D N MAXIMIANO FELICISSIMO SEN 
AVG, rev. PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG, PTR 
in exergue, S F across, (S.13394, RIC 676a) (illustrated); 
another similar Treveri mint, (9.16 g), rev. Genius, TR in 
exergue, A Γ across (S.13238, RIC 181b); another same 
(10.99 g).   Mostly extremely fi ne, a few with silvering.  (8)  

 $350 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., some with tickets. 
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   4955 
  Maximian,   (A.D. 286-305, 306-308, 310), AE folles; various 
issues, 307, London mint, (7.68 g and 7.00g), obv. laureate 
bust to right, D N MAXIMIANO P F S AVG, rev. GENIO 
POP ROM, Genius standing left, in exergue PLN, (S.13444, 
RIC 90) (2); another similar Treveri mint, (6.94 g), PTR 
in exergue, S A across (S.13446, RIC 768) another similar 
Lugdunum mint, (9.61 g), rev. GENIO POPVLI ROMANI, 
(S.13246, RIC 176b); Constantine I, as Caesar, (A.D. 307-
337); (6.69 g), rev. GENIO POP ROM, S A across, PTR in 
exergue, (S.15520, RIC 719b); another as emperor, London 
mint, (6.33 g), rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, Constantine 
in military attire, in exergue PLN, (S.16017, RIC 111); 
other Maxentius, (A.D. 307-312), Rome mint, (5.92 g), rev. 
hexastyle temple, (S.14986, RIC 202a); Constantius Gallus, 
as Caesar (A.D. 351-354), billon maiorina, Siscia mint, (5.34 
g), rev. soldier spearing fallen horseman, III in left fi eld, 
BSIS in exergue, (S.18969); Helena, mother of Constantine, 
billon centenionalis, Siscia mint (2.94 g), rev. SECVRITAS 
REIPVBLICE, .ΓSIS in exergue, (S.16607).   Mostly extremely 
fi ne, two with green patination.  (9)  

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., some with tickets.     

  

part

 4956* 
  Maximianus,   (A.D. 286-305), AE follis, Thessalonica 
mint, issued A.D. 302-3, (10.16 g), obv. laureate head of 
Maximianus to right, around IMP C M A MAXIMIANVS 
P F AVG, rev. around GENIO POPV L I ROMANI, Genius 
standing to left, holding patera and cornucopiae, Γ in 
right fi eld, TS in exergue, (S.13263, RIC 23b); Galerius as 
Caesar, (AD 293-305), AE follis, (10.65 g), Carthage mint, 
4th offi cina, issued 299-303, obv. laureate head right, rev. 
Carthago standing facing, head left, holding fruits in both 
hands, Δ in exergue, (S.14411, RIC 23b); another, Cyzicus 
mint, (9.49 g), issued 297-299, obv. laureate head right, 
rev. Genius standing facing, head left, holding patera and 
cornucopiae, (cf.S.13269, RIC 9b) (illustrated).   Toned, good 
very fi ne - extremely fi ne, the last with good silvering.  (3)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 8369, 8370, 8371). 

     

   

part

 4957* 
  Maximianus,   (A.D. 296-97), AE follis, Ticinum mint, issued 
A.D. 296-7, (9.74 g), obv. laureate head of Maximianus to 
right, around IMP C MAXIMIANVS P F AVG, rev. around 
GENIO POPV LI ROMANI, Genius standing to left, 
holding patera and cornucopiae, PT in exergue, (S.13250, 
RIC 31b); Licinius I, (A.D. 308-324), (A.D. 308-324), AE 
folles, issued 316-317, Heraclea mint, (3.74 g), obv. laureate 
bust to left of Licinius I, holding sceptre and mappa, around 
IMP LICI NIVS AVG, rev. camp gate three turrets, seven 
stone layers, around PROVIDEN TIAE AVGG, HTB in 
exergue, (S.15264, RIC 15); Constantine I, (A.D. 307-337), 
AE folles, issued 329-330, Cyzicus mint, 3.98 obv. rosette 
diademed bust to right of Constantine, around CONSTANTI 
NVS MAX AVG, rev. camp gate two turrets, star above, 
seven stone layers, around PROVIDEN TIAE AVGG, 
SMKA in exergue, (cf.S.16031, RIC 61); Constantinopolis, 
commemorative issue, AE folles, issued 332-3, Trier mint, 
(1.84 g), obv. helmeted bust of Constantinopolis to left, 
around CONSTAN TINOPOLIS, rev. Victory standing left 
on prow, in exergue TR.S, (S.16445, RIC 543).   Toned, very 
fi ne - good very fi ne, scarce.  (4)  

 $150 

      

 4958* 
  Maximianus (Herculeus),   (285-286 A.D.), AE quinarius, 
Rome Mint, (1.93 g), obv. Around IMP MAXIMIANVS P 
F AVG, bust of Maximianus to right, laureate, draped and 
cuirassed, rev. IOVI CONSERVAT AVGG, around, Jupiter 
standing to left, holding thunderbolt and sceptre, (S.13309, 
RIC 533).   Nearly extremely fi ne and very rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3950) and also coming from an old Hungarian collection.
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part

 4959* 
  Constantius I,   as Caesar, (A.D. 305-306), AE folles, issued 
304-5, Treveri mint, (12.48 g), obv. laureate bust to right, 
around CONSTANTIVS NOB C, rev. GENIO POPV LI 
ROMANI, in exergue PTR, Genius standing to left, holding 
patera and cornucopiae, S F across in fi eld, (cf.S.14037, 
RIC 602a); another similar (11.07 g), (S.14037, RIC 223); 
another similar (10.82 g) in exergue IITR, (S.14037, RIC 
530a); another similar (10.62 g), ITR in exergue, (S.14037, 
RIC 539a) another similar (8.56 g), B Γ across, TR in exergue, 
(S.14035, RIC 198a); another with rev. M SACRA AVGG 
ET CAESS N N, Moneta standing left, BTR in exergue, star 
in right fi eld, (10.71 g) (S.14079, RIC 480a) (illustrated).   
Mostly extremely fi ne, a few with silvering.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., most with tickets. 

      

part

 4960* 
  Constantius I,   as Caesar, (A.D. 305-306), AE folles, issued 
304-5, Ticinum mint, (8.24 g), obv. laureate bust to right, 
around CONSTANTIVS NOB CAES, rev. SACRA MONET 
AVGG ET CAESS NOSTR around, in exergue ST., Moneta 
standing to left, holding scales and cornucopiae, (cf.S.14092, 
RIC 64a); another similar London mint, (10.77 g), rev. 
GENIO POPVLI ROMANI, (S.14034, RIC 14a); another 
similar, Lugdunum mint (9.97 g), obv. bust left, in exergue 
PLG, (S.14042, RIC 166a) (illustrated); another similar 
London mint, (10.39 g), plain in exergue, (S.14034, RIC 
67b); another similar London mint, (8.71 g), plain in exergue, 
(S.14034, RIC 14a); another Treveri mint, with rev. (10.57 
g), ITR in exergue, S F in left and right fi eld, (S.14037, RIC 
539a).   Mostly extremely fi ne.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., most with tickets. 

      

 4961* 
  Constantius I,   posthumous issue by Maxentius in his honour, 
AE follis, issued 307-8, Ticinum mint, (6.33 g), obv. veiled 
bust to right of Constantius, around DIVO CONSTANTIO 
AVG, rev. MEMORIAE DIVI CONSTANTI, in exergue T T, 
domed shrine with arched double doors, dome surmounted 
by an eagle, (S.15068, RIC 97, C.171).   Round, very fi ne/
extremely fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described.

       

 4962* 
  Galerius Maximian,   as Caesar, (A.D. 305-311), AE folles, 
Thessalonica mint, issued A.D. 298-9, (10.35 g), obv. laureate 
head of Galerius to right, around GAL VAL MAXIMIANVS 
NOB CAES, rev. around GENIO POPV LI ROMANI, Genius 
standing to left, holding patera and cornucopiae, in exergue 
TSA, (S.14370, RIC 20b).   With some silvering, extremely 
fi ne/good very fi ne and rare as such.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3581). 

      

 4963* 
  Galerius Maximian,   as Caesar, (A.D. 305-311), AE folles, 
Thessalonica mint, issued A.D. 302-3, (9.55 g), obv. laureate 
head of Galerius to right, around GAL VAL MAXIMIANVS 
NOB CAES, rev. around GENIO POPV L I ROMANI, 
Genius standing to left, holding patera and cornucopiae, in 
exergue .TS., Γ in right fi eld, (S.14371, RIC 26b).   With some 
silvering, extremely fi ne and rare as such.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3582). 
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 4964* 
  Galerius Maximian,   as Caesar, (A.D. 305-311), AE follis, 
Trier mint, issued A.D. 302-3, (10.61 g), obv. laureate head 
of Galerius to right, around MAXIMIANVS NOB C, rev. 
around GENIO POPV L I ROMANI, Genius standing to 
left, holding patera and cornucopiae, in exergue PTR, S - F 
in fi eld, (S.14348, RIC 530b); another two the same (10.40 
g (illustrated), 8.49 g); another similar TR only in exergue 
(12.01 g), (S.14348, RIC 508b); another similar (11.19 g), 
(S.14349, RIC 594b); another similar Lugdunum mint, (9.17 
g), rev. B in right fi eld, altar left fi eld, (S.14353, RIC 164b).   
Mostly extremely fi ne, three with some silvering.  (6)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from A.H. Baldwin & Sons 
Ltd., all with tickets. 

      

 4965* 
  Galerius Maximian,   as Augustus, (A.D. 305-311), AE 
folles, Heraclea mint, issued A.D. 305-6, (8.12 g), obv. 
laureate head of Galerius to right, around IMP C GAL 
VAL MAXIMIANVS P F AVG, rev. around GENIO POPV 
L I ROMANI, Genius standing to left, holding patera and 
cornucopiae, in exergue HTS, (S.14542, RIC 24b).   With 
much silvering, good extremely fi ne and rare as such.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4288). 

      

 4966* 
  Galeria Valeria,   daughter of Diocletian and second wife of 
Galerius, (c.A.D. 305-311), AE follis, Heraclea mint, 2nd 
offi cina, issued A.D. 310, (7.56 g), obv. diademed, draped 
bust to right of Galeria Valeria, around GAL VAL ERIA 
AVG, rev. around VENERI V ICTRICI, star to left, HTA 
in exergue, Venus standing facing, head left, holding apple, 
raising drapery, (S.14593, RIC 50).   dark brown toning, very 
fi ne or better and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

     

   

 4967* 
  Galeria Valeria,   daughter of Diocletian and second wife 
of Galerius, (c.A.D. 305-311), AE folles, Heraclea mint, 
issued A.D. 310-311, (5.32 g), obv. diademed, draped bust 
to right of Galeria Valeria, around GAL VAL ERIA AVG, 
rev. around VENERI V ICTRICI, HTΓ in exergue, Venus 
standing facing, head left, holding up apple, raising drapery, 
crescent in right fi eld, (S.14594); another Alexandria mint, 
(5.68 g), similar reverse, with ALE in exergue, K P across 
crescent in left fi eld, Γ in right fi eld, (S.14608, RIC 128A).   
Good very fi ne or better.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3914) and the D.J.Foster Collection, the last coin is from the 
Platt Hall Collection. 

      

 4968* 
  Galeria Valeria,   daughter of Diocletian and second wife 
of Galerius, (c.A.D. 305-311), AE folles, Alexandria mint, 
issued A.D. 308, (6.19 g), obv. diademed, draped bust to 
right of Galeria Valeria, around GAL VAL ERIA AVG, rev. 
around VENERI V ICTRICI, ALE in exergue, Venus standing 
facing, head left, holding up apple, raising drapery, (S.14606, 
RIC 81).   Toned, extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 8138). 
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part

 4969* 
  Severus II as Caesar,   (305-306 A.D.), AE follis, Cyzicus 
Mint, (10.04 g), obv. Around FL VAL SEVERVS NOB CAES 
laureate head to right of Severus II, rev. GENIO AVGG ET 
CAESARVM NN around, K A in exergue, Genius standing 
left, modius on head, naked but for chlamys over left 
shoulder, holding a patera in right hand and a cornucopiae in 
left hand, (S.14629,RIC  20a);  another, Lugdunum (Lyons) 
Mint, (9.34 g), obv. Around SEVERVS NOB C laureate bust 
to right of Severus II draped and cuirassed, rev. GENIO 
POPVLI ROMANI around, PLG in exergue, altar to left 
and * to right in fi eld, Genius standing left, modius on head, 
naked but for chlamys over left shoulder, holding a patera 
in right hand and a cornucopiae in left hand (illustrated), 
(S.14632, RIC  199a); another, Ticinum Mint, (10.31 g), obv. 
Around SEVERVS NOB CAESAR laureate head to right of 
Severus II, rev. VIRTVS AVGG ET CAESS NN around, S T 
in exergue, dot to left in fi eld, Mars, helmeted, advancing to 
right, with right hand holding transverse spear, and a trophy 
over his left shoulde right, (S.14641, RIC 58a).   Fine - very 
fi ne, scarce.  (3)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3958) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4970* 

  Severus II,   (A.D. 306-307), as Caesar, AE denarius or quarter 
follis, Siscia mint, issued A.D. 305-6, (2.28 g) , obv. laureate 
head of Severus II to right, around SEVERVS NOB C, rev. 
around GENIO POP VLI ROMANI, Genius standing to left, 
holding patera and cornucopiae, SIS in exergue, (cf.S.14645, 
RIC 171a [cf.Pl.9 similar condition]).   Attractive dark brown 
tone, very fi ne or better, and a very rare denomination.   

 $120 

 Ex RJM Collection with tickets. 

      

 4971* 
  Severus II as Caesar,   (A.D. 306-307), AE folles, Ticinum 
mint, issued A.D. 306, (9.16 g), obv. laureate head of Severus 
II to right, around IMP C SEVERVS P F AVG, rev. around 
FIDES MILITVM, Fides seated to left on throne holding 
standards, ST in exergue, (S.14664, RIC 73).   Some silvering, 
nearly extremely fi ne and very scarce.   

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3915) and the D.J.Foster Collection and previously from Sale 
48 (lot 3211). 

      

 4972* 
  Maximinus II,   (A.D. 309-313), AE follis, London mint, 
issued 308-309, (9.99 g), obv. laureate head right, around 
MAXIMINVS NOBILI SC, rev. GENIO POPVLI ROMANI, 
Genius standing to left with patera and cornucopiae, 
(S.14738, RIC 63b).   Toned, extremely fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 310 
(lot 8139). 

     

   

Lot 4973 part
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4973* 
  Maximinus II as Caesar,   (305-307 A.D.), AE follis, Treveri 
Mint, (9.49 g), obv. Around GAL VAL MAXIMINVS NOB 
C, laureate bust to right of Maximinus II cuirassed viewed 
from the front, rev. GENIO POPVLI ROMANI around, PTR 
in exergue, S to left and F to right in fi eld, Genius standing 
to left, head towered, lions draped with right hand holding 
patera and left hand a cornucopiae, (cf.S.14739, RIC668a); 
Constantine I, (307-308 A.D.), AE Follis, Treveri Mint, (5.74 
g), obv. Around IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate 
bust to right of Constantine I cuirassed viewed from the front, 
rev. GENIO POP ROM around, PTR in exergue, S to left 
and A to right in fi eld, Genius standing to left, head towered, 
lions draped with right hand holding patera and left hand 
a cornucopiae, (S.15920, RIC 770); another, (7.32 g), obv. 
Around IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate bust to 
right of Constantine I cuirassed viewed from the front, rev. 
MARTI PATRI PROPVGNATORI around, PTR in exergue, 
S to left and A to right in fi eld, Mars, naked but for chlamys, 
advancing to right, holding a transverse spear in right hand 
and in left arm a shield, (S.16008, RIC 776), (illustrated); 
another Constantine I as Caesar, (Summer 307 A.D.), Treveri 
Mint, (8.17 g), obv. Around FL VAL CONSTANTINVS NOB 
C, laureate bust to right of Constantine I cuirassed viewed 
from the front, rev. PRINCIPI IVVENTVTIS around, PTR 
in exergue, S to left and A to right in fi eld, Prince standing 
facing, head to left in military dress, holding a standard 
in each hand, (S.15547, RIC 734); another, (Autumn 
307-End 308 A.D.), Treveri Mint, (6.01 g), obv. Around 
IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate bust to right of 
Constantine I cuirassed viewed from the front, rev. MARTI 
PATRI CONSERVATORI around, PTR in exergue, S to left 
and A to right in fi eld, Mars naked standing facing, head to 
right leaning on reversed spear and left hand resting on shield 
on the ground, (S.16002, RIC 772a), (illustrated).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (5)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3962) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 4974* 
  Maximinus II,   (309-313 A.D.), base silver argenteus, Treveri 
Mint, (2.92 g), obv. Radiate bust of Maximinus to left, 
draped and cuirassed, right hand raised left hand holding 
globe, around IMP MAXIMINVS AVG, rev. SOLI INVICTO 
COMITI around, Sol, radiate naked to waist, standing with 
head to left, in facing quadriga, right hand raised, left holding 
globe and whip, in exergue PTR, (S.14822, RIC 826, C.175); 
another, (309-313 A.D.), Treveri Mint, (3.07 g), obv. Radiate 
bust of Maximinus to left, draped and cuirassed, right hand 
raised left hand holding globe, around IMP MAXIMINVS 
AVG, rev. SOLI INVICTO COMITI around, Sol, radiate 
naked to waist, standing with head to left, in facing quadriga, 
right hand raised, left holding globe and whip, in exergue 
PTR (illustrated), (S.14822, RIC 826, C.175).   Both with 
usual rough surface, very good - very fi ne, both rare.  (2)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3960) and also coming from an old Hungarian collection.

    

4975 
  Maximinus II,   (310-311 A.D.), AE follis, Nicomedia mint, 
(6.00 g), obv. Around IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F 
AVG, head of Maximinus to right, laureate, rev. GENIO A-
VGVSTI CMH, around, in exergue SMNE, Genius standing 
to left, modius on head, naked but for chlamys over left 
shoulder, right hand holding patera from which liquid fl ows, 
and left hand a cornucopiae, (S.14826, RIC 66c); another, 
(312 A.D.), Alexandria Mint, (4.91 g), (S.14841, RIC 
152b); Constantine I, (317-318 A.D.), Memorial coinage 
for Claudius II, AE follis, Rome Mint, (2.63 g), obv. Around 
DIVO CLAVDIO OPT IMP, head of Claudius to right, veiled 
and laureate, rev. MEMORIAE AETERNAE, around, in 
exergue R Q, Eagle standing to right, looking back to left, 
(Cf.S.16386, RIC 111d); another, Memorial coinage for 
Maximianus I, Siscia Mint, (1.42 g), obv. Around DIVO 
MA[XIMIANO SEN FORT IMP], head of Maximianus to 
right, veiled and laureate, rev. REQVIES OP[TIMORVM 
M]ERITORVM, around, in exergue SIS, Emperor seated to 
left, in curule chair, raising right hand and holding scepter, 
(S.16412, RIC 41); another, 317-8 A.D., Rome Mint, 
(2.02 g), obv. Around DIVO MAXIMIANO SEN FORT 
IMP, head of Maximianus to right, veiled and laureate, 
rev. MEMORIAE AETERNAE, around, in exergue RT, 
Eagle standing to right, looking back to left, (S.16401, RIC 
110c); Helena, mother of Constantine I, (337-340 A.D.), AE 
follis, possibly Treveri Mint, (1.64 g), obv. Around [FL IVL 
H]ELENAE A[VG], bust of Helena to right, diademed and 
draped, rev. [PA]X PVBLI[CA]around, Pax standing to left, 
holding branch and transverse spear, (S.-, cf.RIC 47, C.4).   
Fine or better, some rare.  (6)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3963) and also coming from an old Hungarian collection.

    4976 
  Galerius Valerius Maximinus II,   (A.D. 309-313), AE folles, 
issued 310, Heraclea mint, (6.42 g), obv. laureate head to 
right of Maximinus, around IMP C GAL VAL MAXIMINO 
PF INV AVG, rev. Genius standing facing head left, holding 
patera and cornucopiae, star to left, around GENIO IMP E 
RATORIS, HTB in exergue, (S.14846, RIC 49A, C.53).   Dark 
green attractive patina, extremely fi ne and rare.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3583). 

   4977 
  Period of Maximinus II,   a small hoard of AE 15 or quarter 
nummus, Civic Issue, (c.A.D. 311-312), a Pagan Coinage of 
the Great Christian Persecution, Antioch mint, (1.25, 1.32, 
1.40, 1.69, 1.95 g), obv. Antioch of Tyre seated on rock, 
Orontes swimming below, around GENIO ANTIOCHENI, 
rev. Apollo standing holding patera and lyre, around 
APOLLONI SANCTO, various control marks in right fi eld, 
SMA in exergue, (S.14927, RIC.-, Vagi 2954).   Fine - nearly 
very fi ne, very scarce.  (5)  

 $100 

 Ex Tom Cederlind stock.

These coins were issued during the persecution of the Christians by Maximinus 
II in 311-312. They ended when he renounced the offi cial policy. 
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part

 4978* 
  Maxentius,   (A.D. 306-308), AE follis, Ostia mint, issued 
309, (7.70 g), obv. laureate head to right, around IMP C 
MAXENTIVS P F AVG, rev. Castor and Pollux standing 
facing each other, leaning on sceptre, holding bridled horse 
with inner arm, AETE RNITAS A VG N, MOSTS in exergue, 
(S.14974, RIC 14); another (5.73 g), similar but with wolf 
and twins between Castor and Pollus, MOSTB in exergue, 
(S.14976, RIC 16) (illustrated); another (5.80 g), Aquileia 
mint, rev. CONSERV VRB SVAE around, AQP in exergue, 
Roma seated left within a hexastyle temple, (S.14982, RIC 
116).   First coin has been gilded, last with reverse corrosion, 
otherwise very fi ne or better.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3916) and the D.J.Foster Collection. 

      

part

 4979* 
  Maxentius,   (Autumn 307-309/310 A.D.), AE follis, Aquileia 
Mint, (6.65 g), obv. Around IMP C MAXENTIVS P FAVG, 
laureate head to right of Maxentius, rev. CONSERV VRB 
SVAE around, A Q Γ in exergue, Roma seated facing, head to 
left, in a hexastyle temple, right hand holding globe, left hand 
a sceptre, shield by side, statues as acroteria, x in pediment, 
(S.14983, RIC 121a); another, Rome Mint, (5.64 g), obv. 
Around IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head to right 
of Maxentius, rev. CONSERV VRB SVAE around, R B Q 
in exergue, Roma seated facing, head to left, in a hexastyle 
temple, right hand holding globe, left hand a sceptre, shield 
by side, statues as acroteria, fi gure sculptures in the pediment, 
(S.14987, RIC 208); another, Ticinum Mint, (4.54 g), obv. 
Around IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate head to 
right of Maxentius, rev. CONSERV [VRB] SVAE around, T 
T in exergue, Roma seated to left on shield with right hand 
holding globe and left hand a sceptre, receiving Victory 
advancing to right, crowning Roma, in a tetrastyle temple, 
Victories as acroteria, nothing in the pediment, (S.14990, 
RIC 106); another, Ostia Mint, (6.71 g), obv. Around IMP C 
MAXENTIVS P F AVG, laureate head to right of Maxentius, 
rev. AETERNITAS AVG around, MOSTS in exergue, Castor 
and Pollux each with star above cap, naked but for chlamys 
hanging from shoulders, standing facing each other, each 
leaning on sceptre with outer arm and holding bridled horse 
with inner arm, (Cf.S.14978, RIC 35); Licinius I, (May 
311- May 313 A.D.), AE follis, Alexandria Mint, (6.59 g), 
obv. Around IMP C VAL LIC LICINIVS P F AVG, laureate 
head to right of Licinius I, rev. GENIO IMPERATORIS 

around, ALE in exergue, Crescent/K to left and B/P to right 
infi eld, Genius standing to left, modius on head, naked but 
for chlamys over left shoulder, right hand holds patera from 
which water fl ows, and in left hand a cornucopiae, (S.15180, 
RIC 139a), (illustrated).   Mostly very fi ne or better.  (5)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3964) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4980* 
  Romulus,   issued posthumously late 309 - Oct. 312 A.D., AE 
Follis, Ostia Mint, (6.18 g), obv. Around IMP MAXENTIVS 
DIVO ROMVLO N V FILIO, laureate head to right of 
Romulus, rev. AETERNA MEMORIA around, [M]OSTQ 
in exergue, Eagle with wings spread standing to right, on 
domed hexastyle shrine, with right side door ajar, (S.15045, 
RIC 33).   Good very fi ne/very fi ne, rare.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3965) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 4981* 
  Romulus,   posthumous issue c.310 A.D., AE quarter follis, 
Rome Mint, (2.14 g), obv. Around DIVO ROMVLO N V 
BIS CONS bare head of Romulus to right, rev. AETERNAE 
MEMORIAE, in exergue R T, domed shrine with doors 
ajar, surmounted by eagle, (S.15053, RIC 239); another, 
uncertain mint, probably Rome, (1.85 g).   Fair - nearly very 
fi ne, very scarce.  (2)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3966) and also coming from an old Hungarian collection.

    4982 
  Licinius I,   (A.D. 308-324), AE follis, issued early 313, (3.61 
g), Heraclea mint, obv. laureate head to right of Licinius, 
around IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, rev. Jupiter 
standing left, leaning on sceptre, holding Victory on globe, 
eagle with wreath below, around IOVI CON SERVATORI 
AVGG, Δ to right, SMHT in exergue, (S.15233, RIC 73); 
another Alexandria mint, similar, (3.02 g), issued 321-4, 
obv. similar. rev. similar with X/IIT in right fi eld, SMALB 
in exergue, (cf.S.15248, RIC 28).   Brown patina, nearly 
extremely fi ne; good fi ne.  (2)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4292) and B.A. Seaby London, August 15, 1980 for the fi rst coin. 
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 4983* 
  Licinius I,   (A.D. 308-324), AE follis, issued 315-6, Antioch 
mint, (3.50 g), obv. Licinius laureate draped and cuirassed 
bust right, around IMP LIC LICINIVS P F AVG, rev. Jupiter 
standing left, holding Victory on globe and sceptre, eagle at 
feet, IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Z in right fi eld, 
ANT in exergue, (S.15253, RIC 16, Rarity 5 = unique).   
Extremely fi ne and a very rare variety.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3590).

Lot includes detailed collectors packet. 

   4984 
  Licinius I,   (A.D. 308-324), AE follis, issued 317-320, 
Alexandria mint, (2.73 g), obv. Licinius laureate and draped 
bust to left holding globe and mappa, around IMP LICI 
NIVS AVG, rev. Jupiter standing left, holding globe, IOVI 
CONSER VATORI AVGG, crescent - A in left and right 
fi elds, SMAL in exergue, (cf.S.15248, RIC 23); Licinius II 
as Caesar, (A.D. 317-324), AE follis, issued 317, Heraclea 
mint, (3.03 g), obv. laureate draped bust to left of Licinius 
II holding sceptre, around D N VAL LICIN LICINIVS NOB 
C, rev. camp gate three turrets, six stone layers, around 
PROVIDEN TIAE CAESS, .MHTΔ in exergue, (S.15420, 
RIC 25 Rarity 5 = Unique).   Very fi ne - extremely fi ne, the 
last a very rare variety.  (2)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3591).

Lot includes detailed collectors packets, the fi rst coin from S & S Ancient 
Coins with their ticket. 

      

part

 4985* 
  Licinius II as Caesar,   (A.D. 317-324), AE follis, (3.17 g), 
Siscia mint, issued 320, rev. laureate head to left, around 
LICINIVS NOB CAES, rev. VIRTVS EXERCIT around, two 
captives seated either side of standard inscribed VOT XX, S 
F in fi elds, (cf.S.15460, RIC 114 R3) (illustrated); another, 
Alexandria mint, (2.40 g), obv. around D N VAL LICIN 
LICINIVS NOB C, helmeted cuirassed bust left, holding 
spear and shield, rev. around IOVI CONSERVATORI, 
Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, 
eagle at foot left, captive to right, X over IIΓ to right, SMALA 
in exergue, (S.-, RIC 30A). First coin deeply toned, very fi ne 
or better and scarce, second nearly very fi ne with earthen 
encrustation.   (2)   

 $120 

 Ex RJM Collection. First coin ex Palladium Numismatics. Second coin ex 
Robert T. Golan with tickets. 

   

4986 
  Helena,   mother of Constantine I, (307-337 A.D.), AE 
folles, rev. SECVRITAS REIPVBLICE around rev. Securitas 
standing to left, lowering branch, raising robe with right 
hand, from different mints, Nicomedia Mint (S.16622, RIC 
159); Antioch Mint (Cf.S.16627, RIC 82); Heraclea Mint 
(S.16616, RIC 95 [2]); Ticinum Mint, (Cf.S.16603, RIC 
202); Fausta, wife of Constantine I, (307-337 A.D.), AE 
folles, rev. SPES REI PVBLICE around, in exergue R P; Spes 
standing to front looking to left, with two children in her 
arms, Rome Mint (S.16566, RIC 271); Alexandria Mint (Cf.
S.16582, RIC 39); another, uncertain mint, obverse brockage; 
Maxentius, (c.310 A.D.), AE half follis, Rome Mint, (2.67 
g), obv. Around MAXENTIVS P F AVG, cuirassed bust 
of Maxentius to left, wearing helmet, right hand holding 
spear over right shoulder and left hand holds shield, rev. 
VICTORIA A ETERNA AVG N around, Victory standing 
to right, writing VOT/X on shield on pillar; seated captive 
to left, turning head, (S.15038, RIC 235).   Fine - extremely 
fi ne, mostly scarce or rare.  (9)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3970) and also coming from an old Hungarian collection.

    4987 
  Delmatius,   (A.D. 335-337), AE follis, issued 335-337 as 
Caesar, Constantinople mint issued 335-7, (1.45 g), obv. 
laureate bust to right, cuirassed of Delmatius, around F L 
DELMATIVS NOB C, rev. two soldiers each with spear but 
only sharing one standard, around GLOR IA EXERC ITVS, 
in exergue CONS[I], (S.16898, RIC 153 [R3]); Julian II, 
(A.D. 360-363), AE 4, Constantinople mint 335-360, (1.74 
g), obv. bare headed bust right, around D N CL IVLIANVS 
NOB CAES, rev. Julian standing left, holding globe and spear, 
around SPES REI PVBLICE, CONSB in exergue, (S.19088, 
RIC 150); Barbarous radiate of Tetricus II Sutherland Class 
B, type II, (1.99 g), c.late 3rd century A.D., obv. radiate bust 
right ...RICVS A.., REV. sacrfi cial Implement of one handled 
ewer standing left, ..AVG.. (Sutherland ..Roman Britain..
Pl.XI 22-25 similar dies).   First two with earthern patina, 
otherwise about very fi ne, the barbarous radiate important 
and interesting, all scarce.  (3)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3592). 

   4988 
  Constantius II,   (A.D. 337-361), AE follis, issued 330-1, 
Lugdunum mint, (2.30 g), obv. laureate cuirassed bust to 
right, around F L IVL CONSTANTIVS NOB C, rev. two 
trophies and two soldiers, around GLOR IA EXERC ITVS, 
in exergue .PLG, (S.17673, RIC 245); another as Augustus, 
Nicomedia mint, issued 351-5, (5.16 g), obv. laureate, draped 
and cuirassed bust to right, around D N CONSTAN TIVS 
P F AVG, rev. soldier spearing fallen horseman, FEL TEMP 
REPARTIO AROUND, Γ to left in fi eld, (S.18232, RIC 86); 
Constantine II, (337-340) as Caesar, Thessalonica mint, 
issued 324, (3.47 g), obv. laureate bust to left of Constantine 
II, CONSTANTINVS IVN NOB C around, rev. VOT X in 
wreath around CAESARVM NOSTRORVM, in exergue 
TSBVI, (S.15179, RIC 128).   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4293) and Salamanca Coins, Hobart, April 24, 1991 for last 
coin. 
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 4989* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (2.95 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Constantius II to right, around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . H., (S.17939, RIC 102, C.342-3j).   
Toned, good very fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3982) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4990* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (3.17 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Constantius II to right, around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . A., (S.17939, RIC 102, C.342-3j).   
Lightly toned, nearly extremely fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3979) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4991* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (3.07 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Constantius II to right, around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . B, (S.17939, RIC 102, C.342-3j).   
Toned, nearly extremely fi ne, very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3978) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4992* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (3.16 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Constantius II to right, around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . S., (S.17939, RIC 102, C.342-3j).   
Toned, nearly extremely fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3981) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4993* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (3.31 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Constantius II to right, around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . S., (S.17939, RIC 102, C.342-3j).   
Toned, nearly extremely fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3977) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4994* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (3.11 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Constantius II to right, around D N CONSTAN 
TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within 
wreath, in exergue C . A., (S.17939, RIC 102, C.342-3j).   
Toned, nearly extremely fi ne, scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3980) and also coming from an old Hungarian collection.
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 4995* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Sirmium  Mint, 
(2.86 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed bust of 
Constantius II to right, around D N CONSTAN TIVS PF 
AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in 
exergue .SIRM, (S.17936, RIC 17, C.342-3f).   Toned, nearly 
extremely fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3976) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 4996* 
  Constantius II,   (351-355 A.D.), silver siliqua, Sirmium Mint, 
(1.91 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed bust of 
Constantius II to right, around D N CONSTAN TIVS PF 
AVG, rev. VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, 
in exergue SIRM, (S.17936, RIC 15, C.342-3e); another, 
(351-355 A.D.), Constantinople Mint, (3.08 g), obv. Pearl-
diademed draped and cuirassed bust of Constantius II to 
right, around D N CONSTAN TIVS PF AVG, rev. VOTIS/ 
XXX/ MVLTIS/ XXXX, within wreath, in exergue C . Γ, 
(S.17939, RIC 102, C.342-3j).   Both toned, fi rst coin broken 
in two, otherwise very fi ne or better.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3983) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 4997* 
  Magnentius,   (352-353 A.D.), AE 29 (double centenionalis), 
Trier (Treveri) Mint, (10.20 g), obv. Around D N MAGNEN 
TIVS P F AVG, bare headed bust of Magnentius to right, 
draped and cuirassed; rev. SALVS DD NN AVG ET CAES 
around, in exergue [T] R S, Chi-Rho, fl anked by A and Ω, 
(S.18775, RIC 318).   Nearly extremely fi ne with full fl an, 
very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3991) and also coming from an old Hungarian collection.

      

   

 4998* 
  Magnentius,   (A.D. 350-353), AE centenionalis, Rome 
mint, issued 350-351, (4.50 g), obv. bare headed draped 
and cuirassed bust to right, around DN MAGNEN TIVS 
P F AVG, A behind bust, rev. GLORIA ROMANORVM, 
Magnentius galloping right spearing fallen enemy, RP in 
exergue, star above, (S.18801, RIC 209); Decentius, (A.D. 
350-353), billon maiorina, Lugdunum mint, issued 351-2, 
(4.39 g), obv. bare-headed bust of Decentius, draped and 
cuirassed to right, around D N DECENTIVS NOB CAES, 
rev. VICTORIAE DD NN AVG ET CAES around, two 
Victories facing each other holding wreath between them 
inscribed VOT/V MVL/X, SV below, in exergue RPLG, 
(S.18882, RIC 131).   Very fi ne or better, both scarce.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

      

part

 4999* 
  Magnentius,   (A.D.350-353), billon light maiorina, Rome 
mint, issued 350, (5.57 g), obv. IMP CAE MAGN ENTIVS 
AVG, bare headed bust draped and cuirassed to right, N 
behind, rev. around VICTORIA AVG LIB ROMANOR, 
R P in exergue, Magnentius standing left, foot on captive, 
N in left fi eld, (S.18838, RIC 193) (illustrated); Decentius, 
(A.D. 350-353), billon maiorina, Trier mint, (3.55 g), obv. 
bare-headed bust of Decentius, draped and cuirassed to 
right, around traces of legend, rev. VICTORIAE DD NN 
[AVG ET CAES] around, two Victories facing each other 
holding wreath between them inscribed VOT/V MVL/X, 
in exergue TRS, (S.18879); Constantius Gallus, (A.D. 351-
354), billon maiorina, Cyzicus mint, (5.48 g), obv. bare 
headed and draped and cuirassed bust to right, around D N 
FL CL CONSTANTIVS NOB CAES, rev. soldier advancing 
left spearing fallen horseman, around most of FEL TEMP RE 
PARATIO, SMKB in exergue, (S.18990).   Dark tone, second 
coin very good others very fi ne and scarce.  (3)  

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3927) the D.J.Foster Collection. 
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   5000 
  Magnentius,   (A.D.350-353), AE maiorina, Trier mint, 
(5.50 g), obv. D N MAGNEN TIVS P F AVG, bare headed 
bust draped and cuirassed to right, A behind, rev. around 
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE. PAR in exergue, two 
Victories standing facing each other holding shield inscribed 
VOT V / MVL X, TRP below, (S.18825, RIC 312); another 
(3.84 g) from Amiens mint, (S.18817, RIC 23), another 
Magnentius on horseback, (5.40 g), Amiens mint, (S.18795, 
RIC 1-2), overstruck issue; Decentius, (A.D. 350-353), billon 
maiorina, Trier mint, (3.42 g), obv. bare-headed bust of 
Decentius, draped and cuirassed to right, legend around, rev. 
VICTORIAE DD NN AVG ET CAES around, two Victories 
facing each other holding wreath between them inscribed 
VOT/V MVL/X, in exergue TRP, christogram above, 
(S.18887, RIC 316); another similar (4.81 g), Lugdunum 
mint, (S.18882).   Fine - very fi ne.  (5)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   5001 
  Magnentius,   (351 A.D.), AE 25 (centenionalis), Aquileia 
mint, (5.73 g), obv. Around D N MAGNEN TIVS P F 
AVG, bare headed bust of Magnentius to right, draped and 
cuirassed, behind in fi eld A; rev. GLORIA RO MANORVM 
around, in exergue branch A Q S branch, if fi eld to left A, to 
right a star, Emperor, nimbate, in military dress galloping to 
right, without shield, spearing barbarian kneeling left with 
outstretched arms in front of horse, below horse, shield 
and broken spear, (S.18802, RIC 160); another, (351-352 
A.D.), AE 22 (centenionalis), Amiens mint, (4.63 g), obv. 
Around D N MAGNEN TIVS P F AVG, bare headed bust 
of Magnentius to right, draped and cuirassed, behind in 
fi eld A; rev. VICTORIAE DD NN AVG ET CAE around, in 
exergue A M B crescent, Two Victories facing one another, 
holding between them a wreath inscribed VOT/V/MVLT/X, 
wreath is surmounted by Christogram, (S.18817, RIC 23).   
Both about extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3992) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5002* 
  Decentius,   (A.D. 350-353), AE centenionalis, issued at Trier 
mint in A.D. 352, (5.16 g), obv. bare-headed bust of Decentius, 
draped and cuirassed to right, around DN DECENTI VS 
FORT CAES, A behind head, rev. VICTORIAE DD NN AVG 
ET CAES around, Two Victories facing each other holding 
wreath between them inscribed VOT/V MVL/X, in exergue 
TRP, (S.18887, RIC 316).   Good very fi ne/very fi ne.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3593). 

      

part

 5003* 
  Decentius as Caesar,   (351-352 A.D.), AE 22 (centenionalis), 
Lyons Mint, (4.91 g), obv. Around D N DECENTIVS NOB 
CAES, bare headed bust of Decentius to right, cuirassed; rev. 
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE around, in exergue R S 
L G, above star over S V, Two Victories facing one another, 
holding between them a wreath inscribed VOT/V/MVLT/X, 
(S.18882, RIC 134); another, (352-353 A.D.), AE 29 (double 
centenionalis), Trier (Treveri) Mint, (6.92 g), obv. Around D 
N DECENTI VS FORT CAES, bare headed bust of Decentius 
to right, draped and cuirassed; rev. SALVS DD NN AVG 
ET CAES around, in exergue T R P, Chi-Rho, fl anked by A 
and Ω, (S.18856, RIC 319), (illustrated).   Nearly very fi ne, 
last rare.  (2)  

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3993) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5004* 
  Julian II as Caesar,   (A.D. 355-360), silver siliqua, Arles mint, 
(2.09 g), obv. draped and cuirassed bust of Julian to right, D 
N IVLIANV S NOB CAES around, rev. VOTIS / V / MVLTIS 
/ X in wreath, TCON in exergue, (S.19046, RIC 264, RSC 
154b).   Attractively toned, very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 8372). 

      

 5005* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), silver siliqua, Arelate Mint, (2.45 
g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Julian 
to right, around D N FL CL IVLI ANVS PF AVG, rev. VOT/ 
X/ MVLT/ XX, within wreath, eagle to right in medallion 
at top of wreath. in exergue TCONST, (S.19126, RIC 309, 
C.148-e).   Toned, fl an crack, good very fi ne, scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3994) and also coming from an old Hungarian collection.
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 5006* 
  Julian II,   (A.D. 360-363), silver siliqua, Arles mint, (2.61 g), 
obv. bearded bust of Julian to right, D N FL CL IVLI ANVS 
P F AVG around, rev. VOT / X / MVLT/ XX in wreath, 
[PCONST] in exergue, (S.19126, RIC 309, RSC 148e).   Dark 
tone, nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3928) and previously from the Clive Shute Collection with 
his packet. 

     

   

part

 5007* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), silver siliqua, Arelate Mint, (1.91 
g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Julian 
to right, around D N FL CL IVLI ANVS PF AVG, rev. VOT/ 
X/ MVLT/ XX, within wreath, eagle to right in medallion at 
top of wreath. in exergue PCONST toned, (S.19126, RIC 
309, C.148-e), (illustrated); Jovian, (363-364 A.D.), AE 3 
(19mms), Sirmium Mint, (2.92 g), obv. Laurel and Rosette 
diademed bust draped and cuirassed of Jovian to right, 
around D N IOVIANVS PF AVG, rev. VOT/ V/ MVLT/ X, 
within wreath, medallion at top of wreath, in exergue [A OR 
B]SIRM, (S.19229, RIC 120, C.35); Valentinian I, (364-367 
A.D.), silver siliqua, Constantinople Mint, (1.62 g), obv. 
Pearl-diademed draped and cuirassed bust of Valentinian I to 
right, around D N VALENTINI ANVS PF AVG, rev. VOT/ V, 
within wreath, dot in medallion at top of wreath, in exergue 
CP.A toned, (S.19378, RIC 13a.1, C.69Aa), (illustrated); 
Valens, (367-375 A.D.), silver siliqua, Constantinople 
Mint, (1.41 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed 
bust of Valens to right, around D N VALENS P F AVG, 
rev. VOT/ V/ MVLT/ X, within wreath, dot in medallion 
at top of wreath, in exergue *C.A wreath, (S.19689, RIC 
36c.1, C.91e), (illustrated); Gratian, AE, Siscia Mint, rev. 
legend in wreath (RIC 20153, 31a.1-2); Valentinian II, AE, 
rev. legend in wreath (S.20366, RIC 29b.1); Theodosius I, 
Constantinople Mint, rev. Emperor in ship, (S.20478, RIC 
52c.3).   Mostly very fi ne, silver toned.  (7)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3995) and also coming from an old Hungarian collection.

    

5008 
  Julian II,   (A.D. 360-363), AE 1, (8.09 g), issued 361-363, 
Antioch mint, obv. around D N FL CL IVLI ANVS P F AVG, 
pearl diademed bust to right of Julian II, rev. bull standing 
to right, two stars above, around SECVRITAS REIPVB, in 
exergue branch ANTΓ branch, (S.19162, RIC 216); Licinius 
II as Caesar, (A.D. 317-324), AE 3, Antioch mint, (2.60 g), 
rev. Jupiter, (S.15410, RIC 29,Z); Maximinus II, (A.D. 310-
313), AE follis, Antioch mint, (4.86 g), rev. Sol, (RIC 167B).   
Good fi ne - good very fi ne, scarce.  (3)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3596). 

      

part

 5009* 
  Julian II,   (360-363 A.D.), AE 25 double maiorina, issued 
362-363 A.D., Cyzicus mint, (8.81 g), obv. Around D N 
FL CL IVLI ANVS P F AVG, pearl diademed bearded bust 
of Julian II to right, draped and cuirassed, rev. SECVRITAS 
REI PVB around, in exergue CVZA, bull, with facing head 
standing to right, above two stars, (S.19161, RIC 127) 
(illustrated), others smaller AE Julian II, Heraclea mint, 
(S.19174):  rev. votive inscription (2.79 g), (S.; Jovian, similar 
votive inscription, Sirmium mint, (S.19229); Valentinian II, 
rev. emperor and female, Siscia mint (S.20276, RIC 26b); 
another Valentinian on galley, Constantinople mint, (4.79 
g), (S.20260, RIC 52b); Gratian, Gratian raising female, 
Thessalonika mint, (S.20009, RIC 37a); Honorius, rev. 
Honorius, Antioch mint, (S.20989, RIC 68e); Eudoxia, rev. 
Eudoxia, Antioch mint, (S.20895) and Flavius Victor, (A.D. 
387-388), AE 13, half centenionalis, Aquileia mint, (1.08 g), 
obv. laureate draped bust of Flavius Victor to right, around 
D N FL VIC TOR P F AVG, rev. around SPES RO MA 
NORVM, SMAQ in exergue, camp gate with star between 
two turrets, (S.20675, RIC 55b, C.3).   An interesting group, 
mostly fi ne - very fi ne, several scarce.  (9)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 
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 5010* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 25 (centenionalis), Siscia Mint, 
(5.04 g), obv. Around D N VETRA NIO P F AVG, laureate 
bust right, of Vetranio, draped and cuirassed, in fi eld to left 
A; rev. HOC SIG NO VICTOR ERIS around, in exergue . 
A S I S *, in fi eld to left A, Emperor diademed, bare headed 
and in military dress, standing facing, head to left, holding 
standard with Chi-Rho on the banner and a spear. To the 
right stands Victory, crowning him with a wreath and holding 
a palm branch, (S.18905, RIC 283).   Good very fi ne, very 
scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3988) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5011* 
  Vetranio,   (A.D. 350), AE centenionalis, issued at Siscia 
mint, (5.61 g), obv. bust of Vetranio with diadem, draped 
and cuirassed to right, around D N VETRA NIO P F 
AVG, A behind bust, star before bust, rev. CONCORDIA 
MILITVM around, emperor in military dress head to left, 
holding standard in each hand, with 'chi-rho' on banners, 
star above, A to left in fi eld, in exergue .ΔSIS, (S.18903, RIC 
290).   Very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4294). 

      

 5012* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 23 (centenionalis), Thessalonica 
Mint, (4.29 g), obv. Around D N VETRAN IO P F 
AVG,laureate bust right, of Vetranio, draped and cuirassed; 
rev. CONCORDIA MILITVM around, in exergue . T S A 
. , in fi eld to let A, in fi eld to right B, Emperor diademed, 
bare headed and in military dress, standing facing, head to 
left, holding in each hand a standard with Chi-Rho on the 
banner over his head a star, (Cf.S.18904, RIC 132).   Good 
very fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3986) and also coming from an old Hungarian collection.

    

5013 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 25 (centenionalis), Siscia Mint, 
(5.06 g), obv. Around D N VETRA NIO P F AVG, laureate 
bust right, of Vetranio, draped and cuirassed, in fi eld to left 
A; rev. HOC SIG NO VICTOR ERIS around, in exergue . 
B S I S *, in fi eld to left A, Emperor diademed, bare headed 
and in military dress, standing facing, head to left, holding 
standard with Chi-Rho on the banner and a spear. To the 
right stands Victory, crowning him with a wreath and holding 
a palm branch, (S.18905, RIC 283).   Very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3989) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5014* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 23 (centenionalis), Thessalonica 
Mint, (5.44 g), obv. Around D N VETRAN IO P F AVG, 
laureate bust right, of Vetranio, draped and cuirassed; rev. 
VIRTVS EXERCITVM around, in exergue T S Delta, bare 
headed and in military dress, standing facing, head to left, 
holding standard with Chi-Rho on the banner and resting 
left hand on shield, (S.18906, RIC 126).   Nearly extremely 
fi ne and very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3985) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5015* 
  Vetranio,   (350 A.D.), AE 19 (half centenionalis), Siscia Mint, 
(1.79 g), obv. Around D N VETRA NIO P F AVG, laureate 
bust right, of Vetranio, draped and cuirassed, rev. GLORIA 
RO MANORVM around, in exergue B S I S, Emperor, bare 
headed and in military dress, standing facing, head to left, 
holding standard with Chi-Rho on the banner and a spear, 
(S.18907, RIC 294).   Very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3990) and also coming from an old Hungarian collection.

    5016 
  Jovian,   (A.D. 363-364), AE 19, Rome mint, issued 363, (2.21 
g), obv. laureate draped bust to right, around D N IOVIA 
[N VS P F] AVG, rev. VOT V/ MVLT XX within wreath, 
ROMA P in exergue, (S.19225, RIC 334).   Brown patina, 
rough edge, otherwise very fi ne and rare.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4155) and previously from David Miller, London, December 
15, 1982.
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 5017* 
  Jovian,   (A.D. 363-364), AE 19, Siscia mint, issued 363, (2.97 
g), obv. laureate draped and cuirassed bust to right, around 
D N IOVIAN VS P F AVG, rev. VOT V within wreath, 
in exergue crescent ASISC,(S.19228, RIC 423).   Nearly 
extremely fi ne/good very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
105 (lot 4301) and McHugh Collection. 

   5018 
  Jovian,   (A.D. 363-364), AE 19, Heraclea mint, issued 363, 
(3.32 g), obv. laureate draped bust to left, around [D N 
I]OVIAN VS P F AVG, rev. VOT V within wreath, HERACB 
in exergue, (S.19218, RIC 108).   Brown patina, rough edge, 
otherwise good very fi ne and rare.   

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4298). 

      

 5019* 
  Valentinian I,   (364-367 A.D.), silver argenteus, Constantinople 
Mint, (3.15 g), obv. Rosette -diademed draped and cuirassed 
bust of Valentinian to right, around D N VALENTINI ANVS 
PF AVG, rev. VOT/ V, within wreath, dot in medallion at 
top of wreath, in exergue CONSD, (S.19359, RIC 11a.3, 
C.69-c).   Toned, about extremely fi ne, rare.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4000) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5020* 
  Valens,   (A.D. 364-378), silver siliqua, Treveri mint, issued 
A.D. c. 367-375 (1.74 g), obv. pearl-diademed head of 
Valens to right, around DN VALEN S PF AVG, rev. VRBS 
ROMA, Roma seated to left on throne holding spear and 
Victory on globe, TRPS. in exergue, (S.19675, RIC 27b, 
RSC.109c).   Dark tone, extremely fi ne/nearly extremely fi ne 
and very scarce.   

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3932), from the D.J.Foster Collection and previously from Spink 
Noble Sale 43 (lot 2028). 

      

 5021* 
  Valens,   (A.D. 364-378), silver siliqua, Treveri mint, issued 
A.D. c. 367-375 (2.13 g), obv. pearl-diademed head of Valens 
to right, around DN VALEN S PF AVG, rev. VRBS ROMA, 
Roma seated to left on throne holding spear and Victory 
on globe, TRPS in exergue, (S.19675, RIC 27b, RSC.109c).   
Bright, very fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

 5022* 
  Valentinian II,   (A.D. 375-392), silver siliqua, Aquileia mint, 
issued A.D. c.375-378 (2.00 g), obv. pearl-diademed head 
of Valentinian II to right, around DN VALENTINIA NVS 
IVN P F AVG, rev. VRBS ROMA, Roma seated to left, 
holding Victory on globe and spear, AQPS. in exergue, star 
to right, (S.20227, RIC 15d, RSC 76).   Grey tone, very fi ne 
and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3933) and from the D.J.Foster Collection and previously from 
Spink Noble Sale 43 (lot 2031). 

      

 5023* 
  Valens,   (367-375 A.D.), silver siliqua, Antioch Mint, (2.09 
g), obv. Pearl -diademed draped and cuirassed bust of Valens 
to right, around D N VALENS PER F AVG, rev. VOT/ X/ 
MVLT/ XX, within wreath, dot in medallion at top of wreath, 
in exergue .ANT*, (S.19699, RIC 34d.3, C.96-r).   Toned, an 
unpublished obverse legend variant, good very fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4002) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5024* 
  Procopius,   (A.D. 365-366), AE 3, Constantinople mint, 
(3.04 g), obv. around D N PRO COPIVS P F [AVG], laureate 
cuirassed bust to left of Procopius, rev. Procopius standing 
left with standard, around REPARATIO FEL TEMP, in 
exergue [CONS], (S.19877, RIC 17a).   Toned, uneven edge, 
nearly very fi ne and very rare.   

 $120 

 Ex RJM Collection and Edgar L. Owen, 1995 with tickets. 
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 5025* 
  Gratian,   (375-378 A.D.), silver siliqua, Siscia Mint, (1.37 g), 
obv. Pearl -diademed draped and cuirassed bust of Gratian 
to right, around D N GRATIA NVS PF AVG, rev. VOT/ 
XV/ MVLT/ XX, within wreath, star in medallion at top of 
wreath, in exergue SISCPS, (S.19985, RIC 19b.2, C.72-d).   
Toned, very fi ne, scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4003) and also coming from an old Hungarian collection.

      

   

part

 5026* 
  Gratian,   (A.D. 367-383), AE 2, Arles mint, (5.74 g), obv. 
pearl diademed, draped, cuirassed bust right, around D N 
GRATIA NVS P F AVG, rev. emperor standing facing head 
left holding Victory on globe, right hand raising kneeling 
turreted head woman, around REPARATIO REIPVB, 
TCON in exergue, (S.20008, RIC 20a); Arcadius, (A.D. 
383-408), AE 2, Antioch mint, obv. pearl-diademed bust 
to right, around DN ARCAD IVS PF AVG, rev. emperor 
standing facing, head right, holding standard and globe, 
around GLORIA RO MANORVM, ANTB in exergue, 
(RIC 68c) (illustrated); Valentinian III, (A.D. 425-455), AE 
4, Constantinople mint, (1.11 g), obv. diademed, draped 
and cuirassed bust to right, around D N VALENTINIANVS 
P F AVG, rev. cross in wreath, mintmark off fl an, (RIC 
446); Licinius I, (A.D. 308-324), AE follis, issued 312-3, 
Thessalonica mint, (3.66 g), obv. Licinius laureate draped 
and cuirassed bust right, around IMP LIC LICINIVS P F 
AVG, rev. Jupiter standing left, holding Victory on globe and 
sceptre, eagle at feet, IOVI CONSERVATORI AVGG NN, 
ANTΔ in exergue, (S.15253, RIC 59) (illustrated); other 4th 
century folles and an antoninianus.   Nearly fi ne - very fi ne, 
some rare.  (7)  

 $150 

 Ex RJM collection with tickets. 

   5027* 
  Magnus Maximus,   (A.D. 383-388), silver siliqua, Treveri 
mint, (1.86 g), obv. pearl-diademed bust to right of Magnus 
Maximus, around D N MAG MAX IMVS PF AVG, rev. 
Roma seated facing head to left on throne holding globe and 
reversed spear, VIRTVS RO MANORVM around, TRPS in 
exergue, (S.20644, RIC 84b, RSC 20b).   Delightful grey with 
golden blue peripheral patination, minor fl an crack as struck 
extremely fi ne or better and rare as such.   

 $600 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3935) and Sale 95 (lot 5748), previously from the McHugh 
Collection. 

      

 5028* 
  Magnus Maximus,   (A.D. 383-388), silver siliqua, Treveri 
mint, (2.09 g), obv. pearl-diademed bust to right of Magnus 
Maximus, around D N MAG MAX IMVS PF AVG, rev. 
Roma seated facing head to left on throne holding globe and 
reversed spear, VIRTVS RO MANORVM around, TRPS 
in exergue, (S.20644, RIC 84b, RSC 20b).   Delightful grey 
with golden blue peripheral patination, fl an crack as struck 
extremely fi ne, rare as such.   

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

 5029* 
  Magnus Maximus,   (383-388 A.D.), silver siliqua, Trier Mint, 
(1.78 g), obv. Pearl-diademed draped and cuirassed bust of 
Magnus Maximus to right, around D N MAG MAX IMVS 
PF AVG, rev. VIRTVS ROMANORVM around, Roma 
seated facing on throne, with head to left, holding globe 
and reversed spear, in exergue TRPS, (S.20644, RIC 84b.1, 
C.20-a).   Toned, fl an crack, good very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4005) and also coming from an old Hungarian collection.

       

 5030* 
  Magnus Maximus,   (A.D. 383-388), silver siliqua, Treveri 
mint, (2.31 g), obv. pearl-diademed bust to right of Magnus 
Maximus, around D N MAG MAX IMVS PF AVG, rev. 
Roma seated facing head to left on throne holding globe and 
reversed spear, VIRTVS RO MANORVM around, TRPS in 
exergue, (S.20644, RIC 84b, RSC 20b).   Bright from cleaning, 
nearly extremely fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 8373). 
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 5031* 
  Flavius Victor,   (387-388 A.D.), silver siliqua, Milan Mint, 
(1.47 g), obv. Pearl -diademed draped and cuirassed bust of 
Flavius Victor to right, around D N FL VIC TOR PF AVG, 
rev. VIRTVS ROMANORVM around, Roma seated facing 
on throne, with head to left, holding globe and reversed spear, 
in exergue MDPS, (S.20670, RIC 19b, C.6Ac).   Toned, edge 
roughness, and surface marks on obverse, otherwise very 
fi ne and very rare.   

 $180 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4006) and also coming from an old Hungarian collection.

       

part

 5032* 
  Marcian,   (A.D. 450-457) AE nummus 11mm, (0.96 g), 
Constantinople mint, obv. DN MARCIANVS P F AVG, 
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, rev. 
Marcian monogram, cross above, all within wreath, CON 
below, (S.21395, RIC X 545, LRBC 2250) (illustrated); Leo I, 
(A.D. 457-474), AE nummus 10mm (1.13 g), Constantinople 
Mint, obv. diademed bust to right, rev. Leo monogram in 
wreath, (cf.S.21457, cf.RIC X 683; cf.LRBC 2263); Zeno, 
Second reign, (476-491 A.D.), AE nummus 10mm (1.00 g), 
uncertain mint, obv. diademed, draped, and cuirassed bust 
right, large star behind bust, around ZE [NO] retrograde 
letters, rev. Zeno Monogram type 4, within wreath, (cf.
S.21565, RIC 976; LRBC 2279).   Fine - very fi ne for issue, 
better than average all with reasonable and clear monograms.  
(3)  

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 106 (lot 3601). 

      

 5033* 
  Leo I,   (457-474 A.D.), AE 2, (3.87 g), Constantinople 
mint, obv. around D N LEO P RPET AG, pearl-diademed, 
draped, and cuirassed bust right, rev. SALVS R PVBLCA, 
Leo standing right, holding labarum and globe, left foot 
on captive below, CON in exergue, (S.21433, RIC X 660, 
MIB 24a, LRBC 2256).   Deep brown patination, very fi ne 
and very rare.   

 $100 

 Ex RJM collection and previously Dmitry Markov with ticket. 

     

  

   

part

 5034* 
  Leo I,   (457-474 A.D.), AE 20 (4.03 g), Constantinople 
mint, obv. around D N LEO P RPET AG, pearl-diademed, 
draped, and cuirassed bust right, rev. SALVS R PVBLCA, 
Leo standing right, holding labarum and globe, left foot on 
captive below, CON in exergue, (S.21433, RIC X 660-1, 
MIB 24a-b, LRBC 2256) (3); Aelia Verina, wife of Leo I, as 
Augusta, (457-474 A.D.), AE 19, (3.09 g), Constantinople 
mint, obv. around AEL VER INA AVG, Pearl-diademed and 
draped bust right, rev. around [SALVS] REI PVBLICA[E], 
Victory seated right, holding shield inscribed with chi-rho 
on cippus, in exergue [CONE], (S.21467, RIC X 655; LRBC 
2253).   Mostly fi ne - very fi ne all rare.  (4)  

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 3602, 3603, 3604, 3605). 

      

 5035* 
  Vandals,   Gelimer, (530-534), silver fi fty denarii (1.17 g), obv. 
DN REX G [E]IIMIR, diademed draped and cuirassed bust 
right, rev. D N/L in two lines across fi eld, [cross above], all 
within wreath), (MEC 1, 26; BMC Vandals 2).   Good very 
fi ne, struck on irregularly-shaped fl an and very rare.   

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 105 (lot 4318). 

   5036 
  Ancient Greek coins,   including Alexander the Great drachm 
(damaged with cuts on obv.), copper of Maroneia (2, S.1636, 
S.1637), Antiochus VII, rev. palm tree, Sardeis (S.4736), 
Odessos (S.1680) (2), Arados (S.6004), Kyzicos (cf.S.3861), 
Kushan, Vima Katco, (Soter Megas) AE drachm (rev.   king 
on horse) (MACW 2985ff), others (3) uncertain.  Mostly 
very good - fi ne. (13)  

 $100 
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   5037 
  Ancient Greek and Roman,   Italy, Lucania, Paestum, (268-
89 B.C.), AE Triens (AE 16), (5.23 g), obv. Head of Young 
Dionysos to right, crowned with vine leaves and grapes, four 
pellets behind, rev. Cornucopiae four pellets to left, ΠAIS to 
right downwards, in fi eld to lower left a crescent, (Cf.S.630, 
Cf.BMC 8-11 (p.274-5), SNG ANS 735 (Pl.20), Cf.SNG 
Cop. [1330-1336]); Asia Minor, Paphlagonia, Sinope, 
Augustus, (27 B.C.-14 A.D.), and Agrippa (issued 27 B.C., 
died 12 B.C.), AE 19, (2.79 g), obv. Head of Augustus right, 
bare around rev. Bare head of Agrippa to right, (Ash. 1179 
(Pl.29), S.159, Waddington 197,79, Grant FITA pp.255, 
C.11 [p.179]); Macedon, Philippi, Augustus, (27 B.C), AE 
19, (4,76 g), obv. Statue of Nike left on cippus holding wreath 
and palm, across VIC AVG. rev. Three Military Standards 
with standard medallions, on left COHOR, on right PRAE, 
in exergue PHIL, (BMC 24, Gaebler pl.XX,10, 14, Sear 32. 
SNG Sweden 2,926, SNG Cop. 305-6, SNG Aarhus 433, 
SNG Evel. 1275-7); Roman Republic, Anonymous (Semi 
libral), (217-215 B.C.), AE semuncia, Rome Mint, (5.20 g), 
obv. Head of Mercury right wearing cap, dotted circle, rev. 
above ROMA, Prow right all in line circle, (S.620, C.38/7, 
Sydenham 87, BMC 129-161, 163-5, Haeberlin notes 346 
specimens); Roman Imperial, Tessera, (2nd Century A.D.), 
AE 16, (3.29 g), obv. TR as a monogram, rev. D, (Cohen 
Vol.8 p.272 Mule No.60 obv, No.56 rev., Cf. similar example 
Mabbott Colln. 5277).   Last rare, others scarce, fair - very 
fi ne.  (5)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4019) and also coming from an old Hungarian collection.

    5038 
  Ancient Greek,   mostly 3rd century B.C., Sicily, Syracuse, 
reign of Hieron II, (275-215 B.C.), AE 26 (17.94 g), obv. 
diademed head of Hieron beardless to left, uncertain (rudder) 
behind, rev. horseman prancing to right, holding spear 
couched, beneath Φ, in exergue IEPΩΝΟΣ, (S.1221, SNG 
Cop. 842, BMC 595, SNG ANS 825-6); Aiolis, Temnos, 
(2.09 g), AE 14, obv. Athena head right, rev. Aris dividing 
A - Θ and T - A, (S.4232); Epeiros, Ambrakia, (9.95 g), AE 
19, (S.1967); Epeiros, Epeirote Republic, (4.62 g),  AE 19, 
(S.2003); Aiolis, Elaia, (3.26 g), AE 14, (S.4206); Sicily, 
Syracuse, (5.10 g), AE 21, (S.1211).   Very good - good very 
fi ne.  (6)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3704) and the Clive Shute Collection, from B.A. Seaby, Ltd., 
London 29.11.1971 for the Temnos coin. 

   5039 
  Ancient Greek,   a small group of AE from Peloponnessos, 
Sikyon, AE 16, (3.56 g), obv. dove, rev. wreath small letters 
below (BCD 309, Warren Group 5.3a); Paphlagonia, 
Amastris, AE 20, (7.93 g), obv. Aegis with Gorgon head 
in centre, rev. Nike, (SNG BM 1316, BMC 10); Mysia, 
Pergamon, AE 16, (3.02 g), obv. bust of Roman Senate, rev. 
draped bust of Roma, (RPC 2375, SNG von Aulock 1386); 
Palestine, Gaza, Hadrian year 192 = 131-2 A.D., (8.27 g), 
obv. Hadrian bust right, rev. Tyche etc., (Ex Abramowitz 
Collection [lot 483 part]), (BMC 33, Rosenberger 61); 
another of Lucius Verus year 224 = 163-4, (3.74 g), obv. 
bust right, rev. Tyche, (Ex Abramowitz Collection [lot 483 
part]).   Very good - very fi ne all in collector detailed described 
packets.  (5)  

 $80 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 109 (lot 3705). 

   5040 
  Ancient Greek,   assorted AE mix including, Syria, Seleucis and 
Pieria, Antiochia ad Orontem (Antioch), Elagabalus (A.D. 
218-222), billon tetradrachm, (13.02 g), obv. laureate head 
of Elagabalus to right, around [AYT] K M A [ANTWNEINO 
C CEB], rev. eagle standing facing, head to left, wreath in 
beak, between legs star, around ΔΗΜΑΡ[Χ ΕΞ ΥΠA[TOC 
TO] B, Δ E in fi eld above, (S.3096, Prieur 257 (p.48 notes 
many examples), Bellinger 42 [ANS Num. Stud. No.3], p.28, 
plate IV,10, SNG Von Post 617); Judaea. King Agrippa I, 
(A.D. 37 - 44), copper prutah, (2.12 g), obv. umbrella or 
canopy, around with partial legends BACILEWC AGRIPA, 
rev. three ears of barley growing between leaves, L S (year 
6 = A.D. 42-3, (S.5567, H.553); Kushan, Wima Kadphises, 
(c.105 - 139 AD), Billon half unit, (8.19 g), Taxila mint, 
obv. King standing left with altar, trident and club, Bactrian 
legend around, rev.Siva standing beside bull to right Karosthi 
inscription (Mitchiner ACW 3048-9); others from Phoenicia, 
Berytus, Augustus, (27 B.C. - 14 A.D.), obv. head to right, rev. 
plough to left, COL IVL (Sawaya obv.37, rev.87, one example 
known that in ANS collection); Macedon, Thessalonica, 158-
149 B.C., AE; Pontus, amisos AE obv. aegis with Gorgon 
head, rev. Nike; Egypt, billon tetradrachms, of Probus 
another Diocletian; Indo Greek, Menander, square AE, 160-
145 B.C.   Fair - good very fi ne.  (9)  

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
109 (lot 3708) and Maurice Collection, fi rst three with Noble Numismatics 
descriptive packets, others with simple descriptions. 

      

part

 5041 
  Greek and Greek Imperial,   Spain, Colonia Romula, Tiberius, 
AE 28, rev. Drusus & Germanicus (RPC 74); Sicily, Alaisa, 
340 B.C., AE 22, obv. griffi n, rev. prancing horse, (S.1048); 
Syracuse, AE 26, rev. horseman right, (S.1221); Macedonia, 
Philippi, Tiberius, AE 16, priest and two bulls ploughing, 
(RPC 1657); Middle East, Cyrhestica, Hieropolis, Marcus 
Aurelius AE 21, rev. ethnic, (S.1668); Syria, Antioch, 42-
41 B.C., AE 27, obv. Zeus, rev. Zeus seated, (RPC 4222); 
Nero period AE 18, rev. altar, (RPC 4292); Caracalla, silver 
tetradrachm, rev. eagle (Prieur 224) (illustrated); Trajan 
Decius, billon tetradrachm, rev. eagle, (Prieur 583); Nero 
period AE 18, rev. altar, (RPC 4292); Emesa, Antoninus 
Pius AE 22, rev. Helios (SNG Cop.308); Laodicea ad Mare, 
Antoninus Pius, AE 25, rev. Tyche turreted bust, (SNG Cop. 
353); Phoenicia, Berytus, Caracalla, AE 24, rev. Astarte in 
tetrastyle temple (Lindgren 2265); Elagabalus AE 32, rev. 
tetrastyle temple, (SNG Cop.114); Tripolis, Caracalla, AE 27, 
rev. tetrastyle temple, dated 527 = 215/6; Judaea, Askalon, 
Nero, AE 22x25, city goddess, (RPC 4891); Diadumenian, 
AE 24, dated 321 = 217/8, rev. Derketo; Mesopotamia, 
Rhasaena, Trajan Decius, AE 26, rev. Tyche; Edessa, Gordian 
III, AE 24, rev. Abgar X, (Lindgren III, 1565); Kyrenaica, 
Kyrene, c.250 B.C., AE 24, rev. Silphium plant, (SNG Cop. 
1276).   Mostly very good, few better.  (18)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 
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   5042 
  Greek Imperial coins,   a mixed group including silver drachm 
from Apollonia Pontika, obv. Gorgoneion, rev. anchor 
and crayfish (S.1657, SNG Cop.457); Moesia Inferior, 
Marcianopolis, Macrinus and Diadumenian AE 26, rev. 
Apollo standing left; Thessaly, Marcus Aurelius (dupondii), 
rev. Athena Itonia standing right (2), (BCD 960.3); Cilicia, 
Tarsus AE 24 Elagabalus, (10.49 g), rev. crown, (SNG Cop. 
369); another Otacilia Severa, AE 32 (17.92 g), rev. Dionysos 
standing left with panther, (SNG Levante 1155); (Both ex 
Connelius C. Vermeule Collection with his tickets); Thrace, 
Augusta Trajana, Geta, AE 18 (2.37 g) rev.Artemis right, (cf.
Varbanov 293, unpublished); Peloponnesos, Achaea, Patrai, 
Claudius, AE 27, rev. Aquila between two signa, (BCD 540-
1), (Ex J.S. Wagner Collection).   Fair - very fi ne.  (8)  

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
retail sales in packets described. 

      

part

 5043* 
  Greek Imperial,   Moesia Inferior, Nicopolis, Caracalla, AE 21, 
rev. Homonoia/Tyche, (Moushmov 1104); Bithynia, Nicaea, 
Severus Alexander AE 21, rev. three standards; Macrianus, 
AE 23, city walls (2) (S.4730, SNG Cop.543); Mysia, 
Pergamon, AE 13, rev. Asklepian staff; Troas, Alexandreia, 
AE 17, rev. horse; Sigeion, AE 19, rev. double bodied owl 
(SNF Cop.493); Ionia, Colophon, AE 17, rev. Homer (SNG 
Cop. 184); Magnesia, Maximinus I, AE 22, rev. Artemis; 
Miletus, Gordian III, AE 18, rev. Apollo (RPC 570); Smyrna, 
Julia Domna, AE 26, rev. Tyche in temple, (SNG Cop.1383); 
Samos, Gordian III, AE 21, rev. Tyche; Pamphylia, Side, 
Salonina, AE 29, rev. Apollo?, (SNG Cop.430); Pisidia, 
Antioch, Philip I, AE 26, rev. legionary eagle; Volusian, AE 
24, rev. legionary eagle and two standards; Galatia, Ancyra, 
Gallienus AE 26, rev. Hermes; Cappadocia, Caesarea, 
Domitian, silver didrachm, Rev. Domitian in quadriga, (RPC 
1666); Commodus AE 24, rev. four grain ears, (Lindgren 
III, 956); Egypt, Alexandria, Claudius, issued A.D. 44-45, 
(12.18 g), billon tetradrachm, rev. Messalina, (RPC 5163) 
(illustrated).   Mostly very good, few better.  (19)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   5044 
  Greek Imperial,   Lydia, Apollonis, AE 15, rev. Senate, (SNG 
Cop.22-3); Cilbiani Inferior/Nicaea, Caracalla, AE 28, rev. 
Ephesian Artemis; Julia Domna, AE 23, rev. Tyche, (cf.
BMC 12); another rev. river god; Hypaepa, Nero AE 17, 
rev. Zeus, (RPC 2546); Plautilla, AE 20, rev. Tyche; Julia 
Domna, AE 21-23 (3), rev. tetrastyle temple, (SNG Turkey 
5, 385); another AE 21, rev. Tyche; AE 21, rev. Apollo, (SNG 
Turkey 5, 400-1); Caracalla, AE 20 and 22, rev. Tyche (2) 
(Klose 18-9); Geta, AE 22, rev. Tyche; Maeonia, 2nd cent. 
AE 18, rev. bust of Senate; Nacrasa, Domitian, AE 18, rev. 
Nike, (RPC 932); Saitta, Otaciilia Severa, AE 20, rev. river 
god; Sala, Hadrian, AE 23, rev. Zeus, (BMC 31-2); Sardes, 
autonomous, AE 27, rev. Demeter, (SNG Cop.507); Julia 
Domna, AE 30, rev. Severus on horse (cf.SNG Cop.531); 
Gordian III, AE 25, rev. Zeus (RPC 237); Philadelphia, 
Claudius, AE 17, rev. corn ears (RPC 3039); Thyateira, 
Domitian, AE 19, rev. Nike, (RPC 942); autonomous, AE 
22, rev. eagle, (SNG Munich 603).   Mostly very good, few 
better.  (24)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   5045 
  Greek Imperial,   Phrygia, Ancyra, Antoninus Pius, AE 24, 
(BMC 28); Faustina Junior, AE 18, rev. Ephesian Artemis, 
(BMC 34); Apameia, Nero AE 18, rev. Marsyas (RPC 3137); 
Vespasian, AE 24, rev. corn ears, (RPC 1389); Tranquillina, 
AE 26 rev. Homonoia, (RPC 705); Cadi, Gordian III, AE 
25, rev. Tyche, (RPC 211); Cotiaeum, Tiberius, AE 20, rev.
Zeus, (RPC 3219); Antoninus Pius, AE 23, rev. Zeus, (BMC 
159,5); Docimeium, AE 24, rev. temple, (BMC 188,2); 
Dionysopolis, Julia Maesa, AE 28, rev. Demeter, (BMC 26); 
Eumenia, Hadrian, AE 28, rev. Nike, (SNG Leopold 1538); 
Cibyra, automonous issue, AE 20 (BMC 24); Temenothyrae, 
automonous issue, AE 23, (cf.SNG Cop.737).   Mostly very 
good - fi ne.  (13)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   5046 
  Ancient coins,   a wide range of AE issues, including Greek 
(mostly Seleucid), Roman (mostly as late Roman), Jewish, 
a few Greek Imperial, Byzantine (noted Justinian I follis, 
Constantinople mint, year 36, (S.223); others of the 
anonymous period (2), Nabatean kingdom, Islamic etc., these 
all housed in a cliplock folder with slipcase, together with 
a quantity of AE in poor condition in a container.   Mostly 
poor a few very good - fi ne.  (131)  

 $120 
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    5047 
  Ancient Roman coins,   Sextus Pompey (c.43-36 B.C.), AE 
as, Sicilian mint, (15.90 g), obv. laureate head of Janus, 
MAGN above, rev. prow to right, [PIVS] above, IMP below, 
(S.1394, Cr.479/1, Sear Imperators 336, Syd.1044a, BMC 
95, Vagi 32); Domitian, (A.D. 81-96), issue struck at Rome 
in A.D.85, AE sestertius, (18.26 g), obv. head laureate to 
right, rev. Domitian togate facing two soldiers, with altar 
between S C in exergue, (cf.S.2775, RIC 288B); 358, C.313); 
Hadrian, (A.D. 117-138), silver denarius, issued 134-138, 
Rome mint, (3.34 g), obv. laureate head to right of Hadrian, 
around HADRIANVS AVG COS III P P, rev. Tellus standing 
left, tunic to knees, holding plough and rake, corn ears on 
ground, TELLVS STABIL around, (S.3543, RIC 276, RSC 
1427); Marcus Aurelius AE as (12.16 g), rev. Tiber reclining 
left, (S.5065, RIC 1142); together with a quantity of modern 
packaged copies (29) of ancient and mostly medieval-modern 
coins.   Genuine coins poor - nearly very fi ne, packaged copies 
as made.  (lot)  

 $100 

   5048 
  Ancient Roman,   silver denarii, a mixed group including 
Republic, Trajan, Caracalla, Elagabalus, Severus Alexander, 
antoninianus of Mariniana (S.10070), others as copies in 
base metal (2).   Mostly poor-fair with either wear of damage.  
(8)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3467). 

   5049 
  Ancient Roman coins,   a group including denarius of Trajan 
(poor), copper issues of Aurelian, Constantine I, Nicomedia 
mint (cf.S.15966), others on Constantine I (2), Constantius 
II, Constantius Gallus, Urbs Roma, billon tetradrachms of 
Alexandria (2, Diocletian and Maximianus), others (5).   Poor 
- very fi ne.  (15)  

 $100 

      

part

 5050* 
  Roman,   selection of sestertii, Trajan, rev. Pax, (S.3198); 
Hadrian, rev. Justitia seated l., (S.3605); Antoninus Pius, 
rev. thunderbolt, (S.4208); Marcus Aurelius, rev. Salus 
stg. l., (S.4998); Commodus, rev. Felicitas stg. l., (S.5819) 
(illustrated); Crispina, rev. Salus std. l., (S.6009).   Very good 
- fi ne.  (6)  

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3469). 

   5051 
  Roman,   selection of sestertii, Severus Alexander, rev. 
Annona, (S.8000); Maximinus, rev. Salus seated l., (S.8338); 
Philip I, rev. Philip seated on curule chair l., holding globe, 
(S.9003); Trebonianus Gallus, rev. Salus stg. l., (S.9678).   
Very good - good fi ne.  (4)  

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3471). 

      

part

 5052* 
  Roman quadrans and semis of various emperors,   Augustus, 
(8 B.C.), Rome Mint, (2.80 g), obv. PVLCHER TAVRVS 
REGVLVS around with clasped right hands holding a 
caduceus, rev. III VIR AAAFF around SC, (S.1696, RIC 
423 (183 Ist Edn.), BMC 204, C.413); Gaius (Caligula) 
(40-41 A.D.), Rome Mint, (3.00 g), obv. C CAESAR DIVI 
AVG [PRON AVG] around S C either side of Pileus, rev. 
PON M TR P IIII P P COS TERT around RCC, (S.1804, 
RIC 53 (40 Ist Edn.), BMC 64, C.7); Claudius, (25 Jan 41 
- 3 Dec 41 A.D.), Rome Mint, (3.33 g), obv. TI CLAVDIVS 
CAESAR AVG around modius, rev. PON M TR IMP COS 
DES IT around S C, (S.1863, RIC 84 (72 Ist Edn.), Hunter 
74, C.72, BMC 179); another, (25 Jan. 41 - 3 Dec 41 A.D.), 
Rome Mint, (2.13 g), obv. TI CLAVDIVS CAESAR AVG 
around hand holding scales, in fi eld PNR, rev. PON M TR 
IMP COS DES IT around S C, (S.1864, RIC 85 (74 Ist Edn.), 
C.71, BMC 174); Nero, (64 A.D.), bronze semis, Rome 
Mint, (3.68 g), obv. NERO CAES AVG IMP around head 
of Nero laureate to right, rev. CERTA QVINQ ROM CON 
around S C in exergue, table, seen from front and right, 
bearing urn on left and wreath on right, (Cf.S.1979, RIC 247 
(405 Ist Edn.), WCN 320, C.62, BMC 275-6), (illustrated); 
Vespasian, (71 A.D.), Rome Mint, (3.29 g), obv. IMP CAES 
VESPASIAN AVG around palm tree, rev. PON M TR P P P 
COS III around S C to left and right of vexillum, (Cf.S.2373, 
RIC 510, C.352); another, (75 A.D.), Rome Mint, (2.76 g), 
(Cf.S.2368), obv. IMP VESPASIAN AVG around rudder on 
a globe, rev. P M TR P P P COS VI around S C to left and 
right (faintly discernable), of a winged caduceus; another, (71 
A.D.), Rome Mint, (2.69 g), obv. IMP CAES VESPASIAN 
AVG around trophy, rev. PON M TR P P P COS III around 
S C to left and right, of two spears between two shields, 
(S.2371, RIC 514, C.357); Anonymous quadrans, (c.80-150 
A.D.), issued from Domitian to Antoninus Pius, Rome Mint, 
(2.55 g), obv. Rhinoceros to left, within dotted circle, Rev. 
Olive wreath around S C, (S.2931, RIC 36, C.2, Sear 935).   
Mostly very fi ne or better, several rare.  (9)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 4008) and also coming from an old Hungarian collection.

    5053 
  Ancient Roman,   a range of mostly worn issues in copper 
from Augustus, but also including Roman Republic denarii 
of L. Antestius Gragulus, (136 B.C.), L. Calpurnius Piso 
Frugi (holed), Vespasian, Septimius Severus, Caracalla, 
Julia Domna, and a antoninianus of Gordian III, rev. Virtus 
standing, also noted Greek Imperial (2), France, silver 
douzain du Dauphine aux croissants, 1551 (Duplessy 997).   
Silver coins very good - fi ne, others poor - nearly fi ne.  (65)  

 $120 
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   5054 
  Roman coins,   late 3rd century AE antoninianii, includes 
Gallienus, rev. Luna Lucifera, (RIC 609); Victorinus (3), 
rev. Pax, Invictvs and Aequitas; Aurelian, Siscia mint rev. Sol 
and captives, (RIC 255); Tacitus, Rome mint, (4.21 g), rev. 
Salus, (RIC 93); Probus, Ticinum mint, rev. Emperor anmd 
Concordia, (RIC 332); another Ticinum mint, rev. soldier 
holding Victory (RIC 436); Carus, Tripolis mint, rev. Carus 
and female (RIC 128); Carinus, Lyons mint, rev. Carinus, 
(S.12354, RIC 214); Carausius, London mint, rev. Pax, (RIC 
141); Allectus, rev. Providentia, (S.13834); another, London 
mint, rev. Pax (S.13825).   An interesting group, mostly very 
fi ne, a few with oxidation.  (13)  

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

     

   

part

 5055* 
  Ancient Roman, AE issues including,   Constantine I, (A.D. 
307-337), AE follis, Antioch mint, (3.02 g), obv. Constantine 
radiate head right, around IMP C FL VAL CONSTANTINVS 
P F AVG, rev. Jupiter standing left holding victory, leaning 
on sceptre, eagle at feet and holding Victory on globe around 
IOVI CONS ERVATORI right of XIII to right, SMANTE 
in exergue, (RIC 34) (illustrated); Constantine II, (A.D. 
337-340), AE folles, issued 326 as Caesar, Heraclea mint, 
(2.90 g), obv. laureate bust to right of Constantine II draped 
and cuirassed, around CONSTANTINVS IVN NOB C, rev. 
camp gate two turrets, star above, fi ve stone layers, around 
PROVIDEN TIAE CAESS, SMHΓ. in exergue, (RIC 77) 
(illustrated); other 4th century AE, noted, Honorius, Crispus, 
Constantine I.   Poor - very fi ne, some scarce.  (29)  

 $150 

 Ex Tom Cederlind stock. 

     

   

 5056* 
  Ancient Roman AE issues,   including, Constantine II, (A.D. 
316-337), AE follis, Lyon mint, (2.46 g), obv. laureate bust 
to left of Constantine II, around CONSTANTINVS IVN 
NOB C, rev. camp gate with six layers and two turrets, star 
above, around PROVIDEN TIAE CAESS, in exergue PLG, 
(cf.S.17214, RIC 231) (illustrated); Constantius II, (A.D. 
337-361), AE centenionalis, issued 351-355 Nicomedia 
mint, (4.86 g), obv. laureate draped and cuirassed bust to 
right of Constantius II, around D N CONSTAN TIVS P F 
AVG, rev. emperor spearing fallen horseman, around FEL 
TEMP RE PARATIO, Γ in left fi eld, in exergue .SMNΔ, 
(RIC 86, LRBC 2302) (illustrated); other 4th century AE, 
noted, Arcadius, Constans, Constantine I.   Poor - very fi ne, 
some scarce.   (28)

 $150 

 Ex Tom Cederlind stock. 

     

   

part

 5057* 
  Ancient Roman AE issues,   including, Theodosius I, (A.D. 
379-395), AE 2, Antioch mint, (4.47 g), rev. around GLORIA 
ROMANORVM, emperor standing facing, head right, 
holding standard and globe, in exergue ANTA, (RIC 68b) 
(illustrated); Constantine I, (A.D. 307-337), AE 3, (4.18 g), 
rev. Sol, (cf.S.15876) (illustrated); other 4th century AE, 
noted Constantine, Constantius, various reverses.   Poor - very 
fi ne, some scarce.  (30)  

 $150 

 Ex Tom Cederlind stock. 
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part

 5058* 
  Ancient Roman AE issues,   (mostly 3rd and 4th century), 
noted Constantius II, Constantius Gallus, Valentinian, 
various reverses.   Toned, poor - very fi ne.  (92)  

 $150 

 Ex Tom Cederlind stock. 

   5059 
  Roman coins,   4th century, mostly folles, Diocletian (2), 
Serdica and Trier mints, (RIC Trier 173a, Serdica 15a); 
Maximinus II (3), (RIC Antioch 147c, Heraclea 36 [2]); 
Divus Maximianus, half follis, issued 317-8, Rome mint, 
rev. emperor in curule chair, (RIC 104); Aelia Flaccilla, (2), 
(RIC Antioch 43, Constantinople 82); Constantine I, debased 
argenteus, (RIC London 171); another follis, London mint, 
(RIC 121a); other of Licinius II (3 various) and Constantius 
II, Rome mint, (RIC 195-204).   Mostly fi ne.  (14)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   5060 
  Ancient Roman provincial AE issues,   including a small 
hoard of Magnentius folles barbarous copies, rev. two 
Victories, as S.18820, (14); other AE of Constantine and 
Constantinopolis commemorative. Hoard patination, poor 
- nearly very fi ne.   (24)   

 $100 

 Ex Tom Cederlind stock. 

   5061 
  Ancient coins and a Middle Eastern turquoise silver 
bracelet,   coins (11) in bronze mostly on cards with stamped 
certifi cation from a H.Kogen Intenational Numismatist of 
Natanya, Israel with a copy of his book "Ancient Kings of 
Israel and Their Coins" 1987, 55pps and other notes, coins 
include Byzantine as a follis of Justin II; Ptolemaic AE, 
Seleucid, Jewish (3), Roman including Antioch Philip I, rev. 
Tyche; Nero, Alexandria tetradrachm with bust of Claudius; 
India, AE dam.   Fair - fi ne.  (12)  

 $100 

   BYZANTINE  SILVER & BRONZE  COINS 

      

 5062* 
  Anastasius I,   (A.D. 491-518), AE follis, Constantinople 
mint, (10.47 g), obv. diademed draped bust to right, around 
DN ANASTASIVS PP AVG, rev. M over mintmark, CON, 
Offi cina A, stars either side cross above, (S.16, DOC 20a).   
Dark green patina, very fi ne and rare.   

 $100 

 Ex RJM collection and previously Coin Galleries, 1995 with ticket. 

   5063 
  Justin I,   (518-527), AE 13-16, Centenionalis (2.21, 2.48, 
2.67 g), all Cherson mint, struck 522-527, obv. diademed, 
draped, and cuirassed bust right, rev. Justin standing left, 
holding long cross and round shield set on ground, around 
VIC TOR, (S.112B, DOC -; MIBE 77 [Pentanummium]); AE 
15, pentanummium (1.89 g), Cherson mint, Struck after AD 
537, obv. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, 
rev. monogram of Cherson, (S.197, DOC 108, MIBE 253, 
Anokhin 314); together with Zeno, second reign, (476-491). 
Ae 16 (4.56 g), Constantinople mint, obv. Pearl-diademed, 
draped, and cuirassed bust right of Zeno traces of legend 
around, rev. emperor standing right, spurning captive with 
left foot and holding standard and globe, (S.4391A, RIC X 
948; LRBC 2277).   Fair - good fi ne for fi rst three, last only 
fair, all very scarce.  (5)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 3611, 3612 part). 

     

   

Lot 5064
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 5064* 
  Justinian I,   (A.D. 527-565), AE follis, Constantinople mint, 
issued year 15 = 541-2, offi cina A, (22.83 g), obv. Justinian 
bust facing, rev. M, year X/U, CON in exergue, large fl an, 
(S.163, DOC.40d, cf.BMC 62); Justin II, (A.D. 565-578), 
half follis, Cyzicus mint, issued year 8 = 572-3, (7.45 g), obv. 
Justin & Sophia seated facing, [DN IVSTI] NVS P P AVC 
around, rev. K, cross above, date to right, ANNO to left, 
KYZ below, (S.373, DOC 131var).   Green patination, large 
fl an, very fi ne - good very fi ne, rare, with ticket.  (2)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 301 
(lot 8384, 8388). 

      

 5065* 
  Justinian I, (527-565), PB (lead) Seal 18mm, (7.20 g), 
obv. [D]N IVSTINIANVS PP A[V], nimbate facing bust of 
Justinian I, wearing crown with plume and pendants and 
chlamys; rev. Victory advancing fascing, head right, holding 
wreath in either hand; crosses fl anking. (BLS I 3a, Doc Fogg 
6:9: 4.2).   Good very fi ne, one of the fi nest known, rare.   

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3485) and from the collection of Elvira Elisa Clain-Stefanelli 
(1914-2001) collection [as the Demarete Collection] with her numbered 
packet 4377.

A similar CNG example in Electronic Sale 245 (lot 533) realised US$480.

Justinian engaged in extensive military campaigns in Italy and North Africa. 
The widespread availability of this type of seal is a refl ection on the growth 
of the military bureaucracy in the wake of the reconquest.

       

 5066* 
  Justin II, with Sophia, (565-578), AE 22, four Pentanummia 
or half follis, (5.82 g), Cherson mint, struck 570-578, obv. 
Justin, holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform 
scepter, standing facing, both wearing nimbus crown around 
XEP CONOC, rev. Large Δ; to left Justin standing facing, 
wearing nimbus crown and holding long staff surmounted 
by staurogram, cross above, (S.610 (under Maurice), DOC 
301 (Maurice), MIBE 161b, BMC 290).   Green patination 
nearly very fi ne with some roughness, rare.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3477). 

      

 5067* 
  Constans II   with Constantine IV, (641-668) AE follis 20, 
(5.03 g), Syracuse mint, Struck 659-668, obv. Constans, 
holding long cross with right hand, and Constantine IV, both 
crowned, standing facing, rev. Large M, to left the crowned 
fi gure of Heraclius standing facing, monogram above, to 
right the crowned fi gure of Tiberius standing facing, SCL 
in exergue, (S.1110, DOC 181; MBBS 28; MIB 210).   Good 
very fi ne with a dark green patina, scarce.   

 $80 

      

 5068* 
  Basil I and Constantine,   (868-879), silver Miliaresion (2.97 
g), obv.  cross potent on three steps, rev. legend in six lines 
(S.1708, BMC 6-7, DOC.7, BN 1-10).   Extremely fi ne.   

 $800 

 Ex Spink, London with their ticket. 

         

 5069* 
  Basil I and Constantine,   (868-879), silver Miliaresion (2.81 
g), obv. cross potent on three steps, rev. legend in six lines 
(S.1708, BMC 6-7, DOC.7, BN 1-10).   Extremely fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sale 
in packet described. 

      

part

 5070* 
  Byzantine coins,   an interesting group of Anastasius I (3) 
folles (2), half follis (1), Constantinople mint (S.14, 19, 25); 
Justinian I, (5) (S.165, 179, 202, 216, 269) together with 
a decanummium of Constantine in Numidia (S.286) and 
another of Perugia mint (S.328); Justin II (S.366, 369, 372 
(Illustrated); Maurice Tiberius (3), (S.496, 534, 537).   Very 
good - nearly extremely fi ne, several rare.  (15)  

 $250 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 
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part

 5071* 
  Byzantine,   a group of issues fully described of Justinian I Follis 
year 17B (543-4), (S.207, DOC -) only published example 
in Bridge Collection; Maurice Tiberius folles (4) Antioich 
mint (3), Constantinople mint, (S.492, 532); Heraclius, silver 
hexagram (6.22 g), issued 615-638) , Constantinople mint, 
(S.798, DOC 64) (nVF) (illustrated);  others copper folles 
(2) year 3, another year 4, Constantinople mint; Anonymous 
follis Class G, (S.1867).   Mostly fi ne.  (9)  

 $200 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
retail sales in packets described. 

      

part

 5072* 
  Byzantine coins,   another interesting group various dates and 
mints, Tiberius II Constantine, follis, Constantinople mint, 
(S.430) (illustrated); another thirty nummi (S.432); Phocas 
(3), S.640, 663 (2); Heraclius (2) (S.804, 805); Constans II 
(S.1057); Leo VI (S.1729); Nicephorus I with Stauracius 
(S.1612); Basil II anonymous (S.1813); Alexius I (S.1929); 
Manuel I (s.  1979).  Very good - very fi ne, (13)  

 $150 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   5073 
  Byzantine,   a small group (9) comtaining Phocas follis Cyzicus 
mint (S.665); Leo VI, follis (S.1729); Justinian I, Thessalonica 
mint 16 nummi (S.175); another follis (S.158); Constans 
II (S.1004); anonymous issue follis (S.1836); Nicephorus 
III follis (S.1888); Heraclius Constantinople mint, year 20 
(S.810); small billon trachea (cf.S.2052).   Fair - fi ne.  (9)  

 $60 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 3480). 

   5074 
  Byzantine,   a selection of issues, mostly fractions a few are 
folles, Anastasius I (1), Justin I (2), Justinian I (1), Justin 
II (7), Tiberius II Constantine (2), Maurice Tiberius (11), 
Focas (3), Heraclius etc (1), Constans II (2), Leo VI (S.1729), 
anonymous issue Class A2 (S.1813), Clas B (S.1823) and a 
Constantine X (S.1854).   Mostly fi ne, a few very fi ne.  (33)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and all previously from A.H.Baldwin & Sons 
Ltd., some with tickets. 

   5075 
  Byzantine,   a selection of issues, fractions to folles, Anastasius 
I (2), Justinian I (4), Justin II (5), Tiberius II Constantine (1), 
Maurice Tiberius (7), Heraclius etc (6), Constans II (4), Leo 
VI (S.1729), Leo VI and Alexander (S.1730), anonymous 
issue Class I (S.1889), and an Arab - Byzantine follis from 
Emesa mint.   Mostly fi ne, a few very fi ne.  (33)  

 $300 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and mostly previously from A.H.Baldwin & 
Sons Ltd., a few with tickets. 

   5076 
  Byzantine,   AE issues and others, from Anastasius I (A.D. 
491-518) to 13th century, one base silver.   Poor - nearly 
very fi ne.  (16)  

 $70 

      

 5077* 
  Byzantine bronze weight,   round six nomismata weight, 
(25.90 g), obv. NS across surrounded by a stippled 
decoration, rev. plain, (cf.Bendall 44  p.29; 94-95 pps. 40-
41).   Very fi ne and very rare.   

 $120 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3483) and the CNG Electronic Auction Sale 157 (lot 397 part). 

      

 5078* 
  Byzantine bronze weight,   square three nomismata weight, 
(13.14 g), obv. NΓ across separated by a cross surrounded 
by a square fi shbone decoration, rev. plain, (cf.Bendall 99, 
pps. 42-43).   Very fi ne and very rare.   

 $100 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
107 (lot 3484) and the CNG Electronic Auction Sale 157 (lot 397 part). 
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part

 5079* 
  Ancient Byzantine AE issues including,   Justin I, (A.D. 518-
527), follis, issued 518-522, Constantinople mint, (14.62 
G), obv. diademed draped bust to r., DN IVSTI NVS AVC, 
rev. M over mintmark, CON, stars either side, uncertain 
Offi cina, (S.62, DOC 8b); Justinian I, (A.D. 527-565), AE 
follis, Constantinople mint, issued year 13 = 539-40, offi cina 
G, (22.13 g), obv. Justinian bust facing, rev. M, year X III, 
CON in exergue, large fl an, (S.163, DOC.40d, cf.BMC 62) 
(illustrated); Justin II, (A.D. 565-578), AE follis, Cyzicus 
mint, issued year 9 = 573-4, (13.40 g), obv. Justin & Sophia 
seated facing, rev. M, cross above, year to right, KYZ 
below, offi cina B, (cf.S.379, SB 372) (illustrated); Tiberius II 
Constantine, (A.D. 578-582), folles, Nicomedia mint, issued 
year 6 = 579-80, (13.01 g), obv. crowned draped facing bust 
with sceptre and mappa, rev. M over mintmark NIKO A, to 
l. ANNO, to right date letter, (S.441, DOC.29a, SB 441); 
Maurice Tiberius, (A.D. 582-602), follis, Constantinople 
mint, (12.86 g), Offi cina G of year 2 = 584-585, obv. facing 
bust wearing crown, rev. M, mintmark CON below, Γ date 
to right, ANNO to left, + above, (S.494, SB 494); Phocas, 
(A.D. 602-610), follis, Antioch as Theopolis mint, issued 
year 2 = 604-5, (9.67 g), obv. Phocas on left, holding cross 
on globe and Leontia, on right, holding sceptre topped by 
cross, rev. large m (lower case), ANNO to left, cross above, 
regnal year II to right, mintmark THEUP' in exergue, (S.671, 
MIB 83).   Nearly fi ne - very fi ne, some rare.  (6)  

 $150 

 Ex RJM collection with tickets and the following provenances;

Justin I, ex Edgar L. Owen, 1996.

Justinian I, ex Alex G. Malloy, 1995.

Justin II, ex Frank Robinson, 1996.

Tiberius I, ex Alex G. Malloy, 1996.

Maurice Tiberius, ex Frank Robinson, 1996.

Phocas, ex Wayne C. Phillips, 1997.

 ISLAMIC  COINS 

       

 5080* 
  Ikhshidids of Egypt and Syria,   Abu'l Qasim Ungur ibn Al 
Ikhshid, (A.H. 334-349) (A.D. 946-960), gold dinar, (4.30 
g), Misr mint (Egypt), A.H. 342, = A.D. 953-954, (A.676, 
cf.M.537 [year 344 ame mint]).   Extremely fi ne and scarce.   

 $400 

 Ex Decades Collection, Noble Numismatics Sale 80 (lot 3553) and previously 
from Sale 53 (lot 2626).

       

 5081* 
  Samanid,   Mansur I b. Nuh I, (A.H. 350-365) (A.D. 961-976), 
gold dinar, Herat Mint, A.H. 357 = A.D. 968-9, (A.1464).   
Very fi ne - good very fi ne, rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Status International Sale 315 
(lot 6758). 

      

 5082* 
  Islamic Coinage,   Ilkanids (Mongols of Persia), Local Coinage, 
First Period, Abaqa, (A.H. 665-680) (A.D. 1265-1282), gold 
dinar, Yazd mint, (7.36 g), issued A.H. [679] (A.D. 1280-1), 
(A.2126.1, M.-).   Slightly weak in places on the obverse and 
reverse, otherwise good very fi ne and very rare.   

 $400 

 Ex Dr V. J.A. Flynn Collection and previously from Noble Numismatics 
Sale 107 (lot 2464).

Originally from the Iran Hoard, c.1965 where some 100 similar coins were 
present in the hoard, with ticket No.75 and original card catalogue. 

 


